



## Relatório de Cotação: AQUISIÇÃO E MANUTENÇÃO MOTOBOMBAS

Pesquisa realizada entre 17/01/2023 10:45:34 e 02/02/2023 14:30:26

Relatório gerado no dia 02/02/2023 14:37:29 (IP: 45.234.19.34)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

**Método Matemático Aplicado:** Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

### Item 1: Bomba Submersa 1 Cv 220v Mono 50mca 3m³/H Aço Inox

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO    | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL         |
|--------------------|------------|-------------------|------------|----------------------|---------------|
| 3 / 14             | 25         | R\$ 1.712,25 (un) | -          | R\$ 1.712,25         | R\$ 42.806,25 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                               | Identificação                  | Data Licitação | Preço        |
|------------------------------|---------------------------------------------|--------------------------------|----------------|--------------|
| 1                            | Prefeitura Municipal de Monte Alegre        | NºPregão:222022<br>UASG:980495 | 14/07/2022     | R\$ 1.671,50 |
| 2                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ | NºPregão:332022<br>UASG:980551 | 15/06/2022     | R\$ 1.609,25 |
| 3                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ | NºPregão:32022<br>UASG:980531  | 06/06/2022     | R\$ 1.856,00 |
| Valor Unitário               |                                             |                                |                | R\$ 1.712,25 |

|                                          |  |                                        |
|------------------------------------------|--|----------------------------------------|
| Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.671,50 |  | Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.712,25 |
|------------------------------------------|--|----------------------------------------|

### Item 2: Bomba Submersa 1,5 Cv 220v Mono 70mca 5m³/H Aço Inox

| PREÇOS / PROPOSTAS           | QUANTIDADE                                                        | PREÇO ESTIMADO                           | PERCENTUAL                             | PREÇO EST. CALCULADO                             | TOTAL          |              |
|------------------------------|-------------------------------------------------------------------|------------------------------------------|----------------------------------------|--------------------------------------------------|----------------|--------------|
| 3 / 6                        | 20                                                                | R\$ 1.839,17 (un)                        | -                                      | R\$ 1.839,17                                     | R\$ 36.783,40  |              |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                                     |                                          |                                        | Identificação                                    | Data Licitação | Preço        |
| 1                            | SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                                  |                                          |                                        | NºPregão:92022<br>UASG:927453                    | 03/08/2022     | R\$ 1.862,50 |
| 2                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ                       |                                          |                                        | NºPregão:32022<br>UASG:980531                    | 06/06/2022     | R\$ 1.856,00 |
| 3                            | FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDÍO COORDENAÇÃO REGIONAL DO VALE DO JAVARI |                                          |                                        | Dispensa de Licitação Nº 14/2022<br>UASG: 194007 | 01/05/2022     | R\$ 1.799,00 |
| Valor Unitário               |                                                                   | R\$ 1.839,17                             |                                        |                                                  |                |              |
|                              |                                                                   | Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.856,00 | Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.839,17 |                                                  |                |              |



Item 3: Bomba Submersa 2cv 220v Mono 70mca 5m³/H Aço Inox

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO    | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL         |
|--------------------|------------|-------------------|------------|----------------------|---------------|
| 3 / 20             | 20         | R\$ 2.494,31 (un) | -          | R\$ 2.494,31         | R\$ 49.886,20 |

|                              |                                               |                                |                |              |
|------------------------------|-----------------------------------------------|--------------------------------|----------------|--------------|
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                 | Identificação                  | Data Licitação | Preço        |
| 1                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA | NºPregão:292022<br>UASG:980369 | 30/08/2022     | R\$ 2.443,93 |
| 2                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA | NºPregão:292022<br>UASG:980369 | 30/08/2022     | R\$ 2.508,00 |
| 3                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA | NºPregão:292022<br>UASG:980369 | 30/08/2022     | R\$ 2.531,00 |
| Valor Unitário               |                                               |                                |                | R\$ 2.494,31 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.508,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.494,31

Item 4: Bomba Submersa 3cv trifásica 220v 80mca 6m³/H Aço Inox

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO    | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL         |
|--------------------|------------|-------------------|------------|----------------------|---------------|
| 3 / 10             | 10         | R\$ 2.590,18 (un) | -          | R\$ 2.590,18         | R\$ 25.901,80 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                                                                                                      | Identificação                  | Data Licitação | Preço        |
|------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|----------------|--------------|
| 1                            | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   6ªDivisão de Exército   12ºRegimento de Cavalaria Mecanizado | NºPregão:52022<br>UASG:160383  | 13/09/2022     | R\$ 2.527,94 |
| 2                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM                                                                                                      | NºPregão:482022<br>UASG:925387 | 28/04/2022     | R\$ 2.600,00 |
| Valor Unitário               |                                                                                                                                    |                                |                | R\$ 2.563,97 |

| Preço Público  | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço        |
|----------------|---------------|---------------|----------------|--------------|
| 1              | FUNDEB        | 00005922      | 27/04/2022     | R\$ 2.642,60 |
| Valor Unitário |               |               |                | R\$ 2.642,60 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.600,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.590,18

Item 5: Bomba Submersa 3cv 220v Mono 80mca 6m³/H Aço Inox,

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO    | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL         |
|--------------------|------------|-------------------|------------|----------------------|---------------|
| 3 / 24             | 10         | R\$ 3.223,20 (un) | -          | R\$ 3.223,20         | R\$ 32.232,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                 | Identificação                  | Data Licitação | Preço        |
|------------------------------|-----------------------------------------------|--------------------------------|----------------|--------------|
| 1                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA | NºPregão:292022<br>UASG:980369 | 30/08/2022     | R\$ 3.353,50 |
| 2                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA | NºPregão:292022<br>UASG:980369 | 30/08/2022     | R\$ 3.126,00 |
| 3                            | Ministério Público do Estado do Pará          | NºPregão:432022<br>UASG:925980 | 25/08/2022     | R\$ 3.190,11 |
| Valor Unitário               |                                               |                                |                | R\$ 3.223,20 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3.190,11

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.223,20



Item 6: Bomba Submersa 5cv Trifasica 220v100mca 10m³/H Aço Inox

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO    | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL         |
|--------------------|------------|-------------------|------------|----------------------|---------------|
| 3 / 12             | 5          | R\$ 6.072,54 (un) | -          | R\$ 6.072,54         | R\$ 30.362,70 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                           | Identificação                                    | Data Licitação | Preço        |
|------------------------------|---------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|----------------|--------------|
| 1                            | COMANDO DO EXERCITO 61. BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA | Dispensa de Licitação Nº 94/2022<br>UASG: 160536 | 01/11/2022     | R\$ 6.400,00 |
| 2                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA           | NºPregão:292022<br>UASG:980369                   | 30/08/2022     | R\$ 5.999,99 |
| 3                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ             | NºPregão:32022<br>UASG:980551                    | 27/01/2022     | R\$ 5.817,63 |
| Valor Unitário               |                                                         |                                                  |                | R\$ 6.072,54 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5.999,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6.072,54

Item 7: Bomba Submersa 8cv Trifasica 220v100mca 15m³/H Aço Inox

| PREÇOS / PROPOSTAS |  | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO    | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL         |
|--------------------|--|------------|-------------------|------------|----------------------|---------------|
| 3 / 6              |  | 5          | R\$ 8.639,43 (un) | -          | R\$ 8.639,43         | R\$ 43.197,15 |

| Preço Público  | Órgão Público                                | Identificação | Data Licitação | Preço        |
|----------------|----------------------------------------------|---------------|----------------|--------------|
| 1              | Município de Santa Quiteria do Maranhão - MA | 15303_0652022 | 06/12/2022     | R\$ 7.599,91 |
| 2              | Município de Santa Quiteria do Maranhão - MA | 15303_0652022 | 06/12/2022     | R\$ 8.343,19 |
| 3              | Município de Santa Quiteria do Maranhão - MA | 15303_0652022 | 06/12/2022     | R\$ 9.975,19 |
| Valor Unitário |                                              |               |                | R\$ 8.639,43 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8.343,19

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8.639,43

Item 8: Bomba Submers 7,5cv Trifasica 15m³/H Aço Inox

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO    | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL         |
|--------------------|------------|-------------------|------------|----------------------|---------------|
| 3 / 9              | 2          | R\$ 9.672,86 (un) | -          | R\$ 9.672,86         | R\$ 19.345,72 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                                                                                                                                                     | Identificação                  | Data Licitação | Preço         |
|------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|----------------|---------------|
| 1                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ                                                                                                                                       | NºPregão:332022<br>UASG:980551 | 15/06/2022     | R\$ 8.913,00  |
| 2                            | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ   Campus Industrial Marabá | NºPregão:72022<br>UASG:158512  | 01/06/2022     | R\$ 10.893,64 |
| 3                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ                                                                                                                                       | NºPregão:32022<br>UASG:980551  | 27/01/2022     | R\$ 9.211,93  |
| Valor Unitário               |                                                                                                                                                                                   |                                |                | R\$ 9.672,86  |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9.211,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9.672,86

Item 9: Bomba Submerça Trifásica De 22 Cv 220v 6" 80mca

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO     | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL         |
|--------------------|------------|--------------------|------------|----------------------|---------------|
| 3 / 14             | 3          | R\$ 25.435,60 (un) | -          | R\$ 25.435,60        | R\$ 76.306,80 |



| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                          | Identificação                    | Data Licitação | Preço         |
|------------------------------|--------------------------------------------------------|----------------------------------|----------------|---------------|
| 1                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR    | NºPregão:1742022<br>UASG:987489  | 27/10/2022     | R\$ 26.800,00 |
| 2                            | GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ                             | NºPregão:11852022<br>UASG:943001 | 25/08/2022     | R\$ 27.500,00 |
| 3                            | Departamento de Água e Esgoto de Santana do Livramento | NºPregão:512022<br>UASG:925282   | 16/08/2022     | R\$ 22.006,80 |
| Valor Unitário               |                                                        |                                  |                | R\$ 25.435,60 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 26.800,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25.435,60

Item 10: Bomba Submersa Trifásica 30cv 220v 100mca 6"

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO     | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL         |
|--------------------|------------|--------------------|------------|----------------------|---------------|
| 3 / 10             | 2          | R\$ 29.377,36 (un) | -          | R\$ 29.377,36        | R\$ 58.754,72 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                                                                                                                | Identificação                                    | Data Licitação | Preço         |
|------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|----------------|---------------|
| 1                            | GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ                                                                                                                   | NºPregão:11852022<br>UASG:943001                 | 25/08/2022     | R\$ 27.500,00 |
| 2                            | COMANDO DO EXERCITO 8 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO                                                                                   | Dispensa de Licitação Nº 27/2022<br>UASG: 160171 | 01/07/2022     | R\$ 32.995,00 |
| 3                            | GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   Secretaria de Estado da Administração e dos Recursos Humanos   Companhia de Águas e Esgotos do RN | NºPregão:672022<br>UASG:925777                   | 08/06/2022     | R\$ 27.637,09 |
| Valor Unitário               |                                                                                                                                              |                                                  |                | R\$ 29.377,36 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 27.637,09

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29.377,36

Item 11: MANUTENÇÃO DO QUADRO DE COMANDO ELETRONICO PARTIDA COMPENSADA 220V, 30CV

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO    | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL          |
|--------------------|------------|-------------------|------------|----------------------|----------------|
| 3 / 6              | 30         | R\$ 4.393,33 (un) | -          | R\$ 4.393,33         | R\$ 131.799,90 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                                                                                                                                   | Identificação                                    | Data Licitação | Preço        |
|------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|----------------|--------------|
| 1                            | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Planalto   Comando da 11ª Região Militar   Base Administrativa da Brigada de Operções Especiais | NºPregão:132022<br>UASG:160098                   | 21/09/2022     | R\$ 4.400,00 |
| 2                            | FUNDACAO JOAQUIM NABUCO FUNDACAO JOAQUIM NABUCO / MEC / PE                                                                                                      | Dispensa de Licitação Nº 32/2022<br>UASG: 344002 | 01/06/2022     | R\$ 4.680,00 |
| 3                            | COMANDO DO EXERCITO PARQUE REGIONAL DE MANUTENCAO/6                                                                                                             | Dispensa de Licitação Nº 19/2022<br>UASG: 160040 | 01/06/2022     | R\$ 4.100,00 |
| Valor Unitário               |                                                                                                                                                                 |                                                  |                | R\$ 4.393,33 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4.400,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.393,33



Item 12: MANUTENÇÃO DO QUADRO DE COMANDO ELETRONICO PARTIDA COMPENSADA 220V, 22CV

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO    | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL          |
|--------------------|------------|-------------------|------------|----------------------|----------------|
| 3 / 4              | 30         | R\$ 3.622,63 (un) | -          | R\$ 3.622,63         | R\$ 108.678,90 |

|                              |                                                                  |  |                                                  |                |              |
|------------------------------|------------------------------------------------------------------|--|--------------------------------------------------|----------------|--------------|
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                                    |  | Identificação                                    | Data Licitação | Preço        |
| 1                            | MINISTERIO DA ECONOMIA DELEGACIA DA REC.FEDERAL EM UBERLANDIA/MG |  | Dispensa de Licitação N° 58/2022<br>UASG: 170097 | 01/11/2022     | R\$ 4.800,00 |
| 2                            | COMISSAO DE VALORES MOBILIARIOS MF                               |  | Dispensa de Licitação N° 18/2022<br>UASG: 173030 | 01/11/2022     | R\$ 2.550,00 |
| 3                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO                        |  | N°Pregão:1762022<br>UASG:987565                  | 03/10/2022     | R\$ 3.517,90 |
| Valor Unitário               |                                                                  |  |                                                  |                | R\$ 3.622,63 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3.517,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.622,63

Item 13: MANUTENÇÃO QUADRO DE COMANDO ELETRÔNICO COM PARTIDA MAGNÉTICA 220V,14CV

| PREÇOS / PROPOSTAS           | QUANTIDADE                                                                                                                       | PREÇO ESTIMADO                           | PERCENTUAL                             | PREÇO EST. CALCULADO                             | TOTAL          |              |
|------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------|----------------------------------------|--------------------------------------------------|----------------|--------------|
| 3 / 7                        | 30                                                                                                                               | R\$ 3.740,08 (un)                        | -                                      | R\$ 3.740,08                                     | R\$ 112.202,40 |              |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                                                                                                    |                                          |                                        | Identificação                                    | Data Licitação | Preço        |
| 1                            | MINISTERIO DA ECONOMIA DELEGACIA DA REC.FEDERAL EM UBERLANDIA/MG                                                                 |                                          |                                        | Dispensa de Licitação Nº 58/2022<br>UASG: 170097 | 01/11/2022     | R\$ 4.800,00 |
| 2                            | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   17ªBrigada de Infantaria de Selva   17ªBase Logística |                                          |                                        | NºPregão:12022<br>UASG:160350                    | 09/05/2022     | R\$ 3.226,67 |
| 3                            | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   8ª Região Militar   8º Depósito de Suprimento         |                                          |                                        | NºPregão:12022<br>UASG:160165                    | 25/04/2022     | R\$ 3.193,57 |
| Valor Unitário               |                                                                                                                                  |                                          |                                        |                                                  |                | R\$ 3.740,08 |
|                              |                                                                                                                                  | Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3.226,67 | Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.740,08 |                                                  |                |              |

Item 14: SERVIÇO-MANUTENÇÃO QUADRO DE COMANDO ELETRONICO SIMPLES TIPO BOX L/D

| PREÇOS / PROPOSTAS                       | QUANTIDADE                                                                                                     | PREÇO ESTIMADO    | PERCENTUAL                             | PREÇO EST. CALCULADO                             | TOTAL          |              |
|------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|----------------------------------------|--------------------------------------------------|----------------|--------------|
| 3 / 9                                    | 30                                                                                                             | R\$ 1.279,06 (un) | -                                      | R\$ 1.279,06                                     | R\$ 38.371,80  |              |
| Preço Compras Governamentais             | Órgão Público                                                                                                  |                   |                                        | Identificação                                    | Data Licitação | Preço        |
| 1                                        | GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   Prefeitura do Município de Araucária                                             |                   |                                        | NºPregão:1472022<br>UASG:925532                  | 26/10/2022     | R\$ 1.245,00 |
| 2                                        | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   3ª Região Militar   Coudelaria de Rincão |                   |                                        | NºPregão:92022<br>UASG:160514                    | 17/10/2022     | R\$ 1.432,17 |
| 3                                        | COMANDO DO EXERCITO 2 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA                                                          |                   |                                        | Dispensa de Licitação Nº 28/2022<br>UASG: 160161 | 01/05/2022     | R\$ 1.160,00 |
| Valor Unitário                           |                                                                                                                |                   |                                        |                                                  | R\$ 1.279,06   |              |
| Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.245,00 |                                                                                                                |                   | Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.279,06 |                                                  |                |              |



## Item 15: SERVIÇO-MANUTENÇÃO DA MOTO-BOMBA SUBMESAS. 220V. 0,50CV. 4" Monofásico

| PREÇOS / PROPOSTAS                     | QUANTIDADE                                                                                                                                                 | PREÇO ESTIMADO              | PERCENTUAL     | PREÇO EST. CALCULADO                 | TOTAL         |
|----------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|----------------|--------------------------------------|---------------|
| 3 / 11                                 | 20                                                                                                                                                         | R\$ 546,04 (un)             | -              | R\$ 546,04                           | R\$ 10.920,80 |
| Preço Compras Governamentais           | Órgão Público                                                                                                                                              | Identificação               | Data Licitação | Preço                                |               |
| 1                                      | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Sergipe | NºPregão:672022 UASG:158134 | 24/10/2022     | R\$ 530,00                           |               |
| 2                                      | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Sergipe | NºPregão:672022 UASG:158134 | 24/10/2022     | R\$ 530,00                           |               |
| 3                                      | SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIARIA                                                                                                        | NºPregão:32022 UASG:925852  | 21/02/2022     | R\$ 578,13                           |               |
| Valor Unitário                         |                                                                                                                                                            |                             |                |                                      | R\$ 546,04    |
| Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 530,00 |                                                                                                                                                            |                             |                | Média dos Preços Obtidos: R\$ 546,04 |               |

## Item 16: SERVIÇO-MANUTENÇÃO MOTO-BOMBAS SUBMERSAS 220V. 0,75CV.4" Monofásico

| PREÇOS / PROPOSTAS                     | QUANTIDADE                                                                                                                                                                         | PREÇO ESTIMADO                                | PERCENTUAL     | PREÇO EST. CALCULADO                 | TOTAL         |
|----------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|----------------|--------------------------------------|---------------|
| 3 / 9                                  | 20                                                                                                                                                                                 | R\$ 679,46 (un)                               | -              | R\$ 679,46                           | R\$ 13.589,20 |
| Preço Compras Governamentais           | Órgão Público                                                                                                                                                                      | Identificação                                 | Data Licitação | Preço                                |               |
| 1                                      | INSTIT. NAC. DE COLONIZACAO E REFORMA AGRARIA INCRA                                                                                                                                | Dispensa de Licitação Nº 36/2022 UASG: 373015 | 01/12/2022     | R\$ 650,00                           |               |
| 2                                      | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Departamento de Educação e Cultura do Exército   Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento   Escola Preparatória de Cadetes do Exército | NºPregão:42022 UASG:160468                    | 11/07/2022     | R\$ 693,00                           |               |
| 3                                      | SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIARIA                                                                                                                                | NºPregão:32022 UASG:925852                    | 21/02/2022     | R\$ 695,37                           |               |
| Valor Unitário                         |                                                                                                                                                                                    |                                               |                |                                      | R\$ 679,46    |
| Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 693,00 |                                                                                                                                                                                    |                                               |                | Média dos Preços Obtidos: R\$ 679,46 |               |

## Item 17: SERVIÇO-MANUTENÇÃO MOTO-BOMBA SUBMERSAS 220V. 1,00CV4" Monofásico

| PREÇOS / PROPOSTAS                     | QUANTIDADE                                                                                                                                                                         | PREÇO ESTIMADO                               | PERCENTUAL     | PREÇO EST. CALCULADO                 | TOTAL         |
|----------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|----------------|--------------------------------------|---------------|
| 3 / 6                                  | 30                                                                                                                                                                                 | R\$ 705,00 (un)                              | -              | R\$ 705,00                           | R\$ 21.150,00 |
| Preço Compras Governamentais           | Órgão Público                                                                                                                                                                      | Identificação                                | Data Licitação | Preço                                |               |
| 1                                      | SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                                                                                                                                                   | NºPregão:92022 UASG:927453                   | 03/08/2022     | R\$ 700,00                           |               |
| 2                                      | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Departamento de Educação e Cultura do Exército   Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento   Escola Preparatória de Cadetes do Exército | NºPregão:42022 UASG:160468                   | 11/07/2022     | R\$ 715,00                           |               |
| 3                                      | MINISTERIO DA SAUDE DISTRITO SANIT.ESP.INDIGENA                                                                                                                                    | Dispensa de Licitação Nº 5/2022 UASG: 257027 | 01/03/2022     | R\$ 700,00                           |               |
| Valor Unitário                         |                                                                                                                                                                                    |                                              |                |                                      | R\$ 705,00    |
| Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 700,00 |                                                                                                                                                                                    |                                              |                | Média dos Preços Obtidos: R\$ 705,00 |               |



## Item 18: SERVIÇO-MANUTENÇÃO MOTO-BOMBA SUBMERSAS 220V, 1,50CV4" Monofásico

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO  | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL         |
|--------------------|------------|-----------------|------------|----------------------|---------------|
| 3 / 11             | 30         | R\$ 907,65 (un) | -          | R\$ 907,65           | R\$ 27.229,50 |

|                                        |                                                              |  |                                                 |                |            |
|----------------------------------------|--------------------------------------------------------------|--|-------------------------------------------------|----------------|------------|
| Preço Compras Governamentais           | Órgão Público                                                |  | Identificação                                   | Data Licitação | Preço      |
| 1                                      | FUNDACAO NACIONAL DE SAUDE FUNDACAO NACIONAL DE SAUDE/FNS/MA |  | Dispensa de Licitação Nº 2/2022<br>UASG: 255010 | 01/06/2022     | R\$ 865,00 |
| 2                                      | SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIARIA          |  | NºPregão:32022<br>UASG:925852                   | 21/02/2022     | R\$ 925,18 |
| 3                                      | SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIARIA          |  | NºPregão:32022<br>UASG:925852                   | 21/02/2022     | R\$ 932,78 |
| Valor Unitário                         |                                                              |  | R\$ 907,65                                      |                |            |
| Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 925,18 |                                                              |  | Média dos Preços Obtidos: R\$ 907,65            |                |            |

## Item 19: SERVIÇO-MANUTENÇÃO MOTO-BOMBA SUBMERSA DE 2,00CV, 220V4" Monofásico

| PREÇOS / PROPOSTAS           | QUANTIDADE                                                                                                                                                 | PREÇO ESTIMADO  | PERCENTUAL                             | PREÇO EST. CALCULADO                            | TOTAL          |            |
|------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|----------------------------------------|-------------------------------------------------|----------------|------------|
| 3 / 9                        | 45                                                                                                                                                         | R\$ 946,93 (un) | -                                      | R\$ 946,93                                      | R\$ 42.611,85  |            |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                                                                                                                              |                 |                                        | Identificação                                   | Data Licitação | Preço      |
| 1                            | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia de Sergipe |                 |                                        | NºPregão:672022<br>UASG:158134                  | 24/10/2022     | R\$ 948,00 |
| 2                            | MINISTERIO DA SAUDE DISTRITO SANIT.ESP.INDIGENA                                                                                                            |                 |                                        | Dispensa de Licitação Nº 5/2022<br>UASG: 257027 | 01/03/2022     | R\$ 960,00 |
| 3                            | SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIARIA                                                                                                        |                 |                                        | NºPregão:32022<br>UASG:925852                   | 21/02/2022     | R\$ 932,78 |
| Valor Unitário               |                                                                                                                                                            |                 |                                        |                                                 | R\$ 946,93     |            |
|                              |                                                                                                                                                            |                 | Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 948,00 | Média dos Preços Obtidos: R\$ 946,93            |                |            |

## Item 20: SERVIÇO-MANUTENÇÃO MOTO-BOMBA SUBMERSAS DE 3,00CV, 220V. 4" Monofásico

| PREÇOS / PROPOSTAS           | QUANTIDADE                                                                                                                                                 | PREÇO ESTIMADO    | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO                               | TOTAL          |              |
|------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|------------|----------------------------------------------------|----------------|--------------|
| 3 / 4                        | 30                                                                                                                                                         | R\$ 1.098,41 (un) | -          | R\$ 1.098,41                                       | R\$ 32.952,30  |              |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                                                                                                                              |                   |            | Identificação                                      | Data Licitação | Preço        |
| 1                            | COMANDO DO EXERCITO 7 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA                                                                                                      |                   |            | Dispensa de Licitação Nº 70/2022<br>UASG: 160181   | 01/12/2022     | R\$ 1.070,00 |
| 2                            | INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.FLUMINENSE INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.FLUMINENSE                                                                          |                   |            | Dispensa de Licitação Nº 1690/2022<br>UASG: 158139 | 01/11/2022     | R\$ 1.175,72 |
| 3                            | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia de Sergipe |                   |            | NºPregão:612022<br>UASG:158134                     | 06/09/2022     | R\$ 1.049,50 |



Valor Unitário

R\$ 1.098,41

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.070,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.098,41

## Item 21: SERVIÇO-MANUTENÇÃO MOTO-BOMBA SUBMERSA DE 5,00CV, 220V.4" Monofásico

| PREÇOS / PROPOSTAS           | QUANTIDADE                                                              | PREÇO ESTIMADO                           | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO                             | TOTAL          |              |
|------------------------------|-------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------|------------|--------------------------------------------------|----------------|--------------|
| 3 / 7                        | 20                                                                      | R\$ 2.414,45 (un)                        | -          | R\$ 2.414,45                                     | R\$ 48.289,00  |              |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                                           |                                          |            | Identificação                                    | Data Licitação | Preço        |
| 1                            | INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARÁ INST.FED.DO CEARA/CAMPUS CRATEUS |                                          |            | Dispensa de Licitação Nº 24/2022<br>UASG: 158324 | 01/12/2022     | R\$ 2.612,00 |
| 2                            | INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARÁ INST.FED.DO CEARA/CAMPUS IGUATU  |                                          |            | Dispensa de Licitação Nº 26/2022<br>UASG: 158320 | 01/12/2022     | R\$ 2.309,00 |
| 3                            | SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIARIA                     |                                          |            | NºPregão:32022<br>UASG:925852                    | 21/02/2022     | R\$ 2.322,36 |
| Valor Unitário               |                                                                         |                                          |            |                                                  |                | R\$ 2.414,45 |
|                              |                                                                         | Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.322,36 |            | Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.414,45           |                |              |

## Item 22: SERVIÇO-MANUTENÇÃO MOTO-BOMBA SUBMERSA DE 5,50CV, 220V.4" Trifásico

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO    | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL         |
|--------------------|------------|-------------------|------------|----------------------|---------------|
| 3 / 3              | 15         | R\$ 2.403,00 (un) | -          | R\$ 2.403,00         | R\$ 36.045,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                                          | Identificação                                    | Data Licitação | Preço        |
|------------------------------|------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|----------------|--------------|
| 1                            | INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARÁ INST.FED.DO CEARA/CAMPUS IGUATU | Dispensa de Licitação N° 26/2022<br>UASG: 158320 | 01/12/2022     | R\$ 2.309,00 |
| 2                            | EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA EMBRAPA AMAPA/MACAPA/AP    | Dispensa de Licitação N° 25/2022<br>UASG: 135008 | 01/11/2022     | R\$ 2.400,00 |
| 3                            | COMANDO DO EXERCITO 8 REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO/RS             | Dispensa de Licitação N° 69/2022<br>UASG: 160437 | 01/08/2022     | R\$ 2.500,00 |
| Valor Unitário               |                                                                        |                                                  |                | R\$ 2.403,00 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.400,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.403,00

## Item 23: SERVIÇO-MANUTENÇÃO DE MOTO-BOMBA SUBMERSA DE 7,50CV, 220. 4 E 6"Trifásico

| PREÇOS / PROPOSTAS           |               | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO    | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL          |
|------------------------------|---------------|------------|-------------------|------------|----------------------|----------------|
| 3 / 7                        |               | 15         | R\$ 3.578,00 (un) | -          | R\$ 3.578,00         | R\$ 53.670,00  |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público |            |                   |            | Identificação        | Data Licitação |
|                              |               |            |                   |            |                      | Preço          |



Relatório gerado no dia 02/02/2023 14:37:29 (IP: 45.234.19.34)  
 Código Validação: T%2bkvjleBmXEh5qQPSfZkNGjceQM90%2fs1yLGM37MQ5R8qHU8nPtm6WA%3d%3d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=T%252bkvjleBmXEh5qQPSfZkNGjceQM90%252fs1yLGM37MQ5R8qHU8nPtm6WA%253d%253d>

|                                          |                                                                        |                                                  |            |                                        |
|------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|------------|----------------------------------------|
| 1                                        | INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARÁ INST.FED.DO CEARA/CAMPUS IGUATU | Dispensa de Licitação N° 26/2022<br>UASG: 158320 | 01/12/2022 | R\$ 3.661,00                           |
| 2                                        | INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARÁ INST.FED.DO CEARA/CAMPUS IGUATU | Dispensa de Licitação N° 26/2022<br>UASG: 158320 | 01/12/2022 | R\$ 3.573,00                           |
| 3                                        | SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIARIA                    | NºPregão:32022<br>UASG:925852                    | 21/02/2022 | R\$ 3.500,00                           |
| Valor Unitário                           |                                                                        |                                                  |            | R\$ 3.578,00                           |
| Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3.573,00 |                                                                        |                                                  |            | Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.578,00 |

Item 24: SERVIÇO-MANUTENÇÃO MOTO-BOMBA SUBMERSA DE 12,00CV, 220V.6" Trifasico

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO    | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL         |
|--------------------|------------|-------------------|------------|----------------------|---------------|
| 3 / 7              | 15         | R\$ 4.221,78 (un) | -          | R\$ 4.221,78         | R\$ 63.326,70 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                              | Identificação                                     | Data Licitação | Preço        |
|------------------------------|------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------|----------------|--------------|
| 1                            | COMANDO DO EXERCITO 1 REGIMENTO DE CARROS DE COMBATE/RS    | Dispensa de Licitação N° 31/2022<br>UASG: 160262  | 01/11/2022     | R\$ 4.000,00 |
| 2                            | COMANDO DO EXERCITO ESCOLA DE APERFEICOAMENTO DE SARGENTOS | Dispensa de Licitação N° 127/2022<br>UASG: 160531 | 01/10/2022     | R\$ 4.040,00 |
| 3                            | SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIARIA        | N°Pregão:32022<br>UASG:925852                     | 21/02/2022     | R\$ 4.625,33 |
| Valor Unitário               |                                                            |                                                   |                | R\$ 4.221,78 |

|                                          |  |                                        |
|------------------------------------------|--|----------------------------------------|
| Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4.040,00 |  | Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.221,78 |
|------------------------------------------|--|----------------------------------------|

Item 25: SERVIÇO-MANUTENÇÃO DE MOTO-BOMBA SUBMERSA DE 18,00CV, 220v. 6" Trifásico

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO    | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL         |
|--------------------|------------|-------------------|------------|----------------------|---------------|
| 3 / 7              | 15         | R\$ 6.293,33 (un) | -          | R\$ 6.293,33         | R\$ 94.399,95 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                           | Identificação                                    | Data Licitação | Preço        |
|------------------------------|---------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|----------------|--------------|
| 1                            | COMANDO DO EXERCITO 61. BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA | Dispensa de Licitação N° 94/2022<br>UASG: 160536 | 01/11/2022     | R\$ 6.400,00 |
| 2                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA                   | N°Pregão:1962022<br>UASG:984165                  | 31/10/2022     | R\$ 6.000,00 |
| 3                            | COMANDO DO EXERCITO 1 REGIMENTO DE CARROS DE COMBATE/RS | Dispensa de Licitação N° 27/2022<br>UASG: 160262 | 01/09/2022     | R\$ 6.480,00 |
| Valor Unitário               |                                                         |                                                  |                | R\$ 6.293,33 |

|                                          |  |                                        |
|------------------------------------------|--|----------------------------------------|
| Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6.400,00 |  | Média dos Preços Obtidos: R\$ 6.293,33 |
|------------------------------------------|--|----------------------------------------|



## Item 26: SERVIÇO-MANUTENÇÃO MOTO-BOMBA SUBMERSA DE 14,00CV, 220V.6" Trifásico

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO    | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL         |
|--------------------|------------|-------------------|------------|----------------------|---------------|
| 3 / 7              | 10         | R\$ 4.375,11 (un) | -          | R\$ 4.375,11         | R\$ 43.751,10 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                           | Identificação                                    | Data Licitação | Preço        |
|------------------------------|---------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|----------------|--------------|
| 1                            | COMANDO DO EXERCITO 1 REGIMENTO DE CARROS DE COMBATE/RS | Dispensa de Licitação Nº 31/2022<br>UASG: 160262 | 01/11/2022     | R\$ 4.500,00 |
| 2                            | COMANDO DO EXERCITO 1 REGIMENTO DE CARROS DE COMBATE/RS | Dispensa de Licitação Nº 31/2022<br>UASG: 160262 | 01/11/2022     | R\$ 4.000,00 |
| 3                            | SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIARIA     | NºPregão:32022<br>UASG:925852                    | 21/02/2022     | R\$ 4.625,33 |
| Valor Unitário               |                                                         |                                                  |                | R\$ 4.375,11 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4.500,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.375,11

## Item 27: SERVIÇO-MANUTENÇÃO MOTO-BOMBA SUBMERSA DE 30,00CV, 220V.6" Trifásico

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO     | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL          |
|--------------------|------------|--------------------|------------|----------------------|----------------|
| 3 / 6              | 10         | R\$ 12.030,01 (un) | -          | R\$ 12.030,01        | R\$ 120.300,10 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                                                                                                                              | Identificação                  | Data Licitação | Preço         |
|------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|----------------|---------------|
| 1                            | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia de Sergipe | NºPregão:672022<br>UASG:158134 | 24/10/2022     | R\$ 13.045,01 |
| 2                            | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia de Sergipe | NºPregão:612022<br>UASG:158134 | 06/09/2022     | R\$ 13.045,01 |
| 3                            | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia de Sergipe | NºPregão:612022<br>UASG:158134 | 06/09/2022     | R\$ 10.000,00 |
| Valor Unitário               |                                                                                                                                                            |                                |                | R\$ 12.030,01 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13.045,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12.030,01

## Item 28: SERVIÇO-MANUTENÇÃO MOTO-BOMBA SUBMERSA DE 32,00CV, 220V.6" Trifásico

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO     | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL          |
|--------------------|------------|--------------------|------------|----------------------|----------------|
| 3 / 5              | 10         | R\$ 14.331,67 (un) | -          | R\$ 14.331,67        | R\$ 143.316,70 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                                                                                                                              | Identificação                  | Data Licitação | Preço         |
|------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|----------------|---------------|
| 1                            | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia de Sergipe | NºPregão:612022<br>UASG:158134 | 06/09/2022     | R\$ 14.950,00 |
| 2                            | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia de Sergipe | NºPregão:612022<br>UASG:158134 | 06/09/2022     | R\$ 13.045,01 |



|                                           |                                                                                                                                                            |                                |            |                                         |
|-------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|------------|-----------------------------------------|
| 3                                         | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Sergipe | NºPregão:612022<br>UASG:158134 | 06/09/2022 | R\$ 15.000,00                           |
| Valor Unitário                            |                                                                                                                                                            |                                |            | R\$ 14.331,67                           |
| Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14.950,00 |                                                                                                                                                            |                                |            | Média dos Preços Obtidos: R\$ 14.331,67 |

Item 29: SERVIÇO-MANUTENÇÃO DE MOTO-BOMBA SUBMERSA DE 7,0 CV, 220v.6" Trifásico

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO    | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL         |
|--------------------|------------|-------------------|------------|----------------------|---------------|
| 3 / 7              | 10         | R\$ 4.422,03 (un) | -          | R\$ 4.422,03         | R\$ 44.220,30 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                           | Identificação                                    | Data Licitação                         | Preço        |
|------------------------------|---------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|----------------------------------------|--------------|
| 1                            | COMANDO DO EXERCITO 1 REGIMENTO DE CARROS DE COMBATE/RS | Dispensa de Licitação Nº 31/2022<br>UASG: 160262 | 01/11/2022                             | R\$ 4.500,00 |
| 2                            | COMANDO DO EXERCITO 1 GRUPO DE ARTILHARIA ANTIAEREA/RJ  | Dispensa de Licitação Nº 84/2022<br>UASG: 160259 | 01/09/2022                             | R\$ 4.140,77 |
| 3                            | SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIARIA     | NºPregão:32022<br>UASG:925852                    | 21/02/2022                             | R\$ 4.625,33 |
| Valor Unitário               |                                                         |                                                  |                                        | R\$ 4.422,03 |
|                              |                                                         | Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4.500,00         | Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.422,03 |              |

Item 30: SERVIÇO-MANUTENÇÃO DE MOTO-BOMBA SUBMERSA DE 22CV, 220V.6" Trifásico

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO    | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL         |
|--------------------|------------|-------------------|------------|----------------------|---------------|
| 3 / 5              | 10         | R\$ 8.378,37 (un) | -          | R\$ 8.378,37         | R\$ 83.783,70 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                                                                                                                                                      | Identificação                                     | Data Licitação                         | Preço        |
|------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------|----------------------------------------|--------------|
| 1                            | COMANDO DO EXERCITO 1 REGIMENTO DE CARROS DE COMBATE/RS                                                                                                                            | Dispensa de Licitação Nº 27/2022<br>UASG: 160262  | 01/09/2022                             | R\$ 8.900,00 |
| 2                            | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Departamento de Educação e Cultura do Exército   Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento   Escola Preparatória de Cadetes do Exército | NºPregão:42022<br>UASG:160468                     | 11/07/2022                             | R\$ 7.680,00 |
| 3                            | COMANDO DO EXERCITO ESCOLA DE APERFEICOAMENTO DE SARGENTOS                                                                                                                         | Dispensa de Licitação Nº 114/2022<br>UASG: 160531 | 01/07/2022                             | R\$ 8.555,10 |
| Valor Unitário               |                                                                                                                                                                                    |                                                   |                                        | R\$ 8.378,37 |
|                              |                                                                                                                                                                                    | Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8.555,10          | Média dos Preços Obtidos: R\$ 8.378,37 |              |

Item 31: SERVIÇO-MANUTENÇÃO DE MOTO-BOMBA SUBMERSA DE 0,5CV 110V Monofásico

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO  | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL        |
|--------------------|------------|-----------------|------------|----------------------|--------------|
| 3 / 9              | 5          | R\$ 719,88 (un) | -          | R\$ 719,88           | R\$ 3.599,40 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                    | Identificação                 | Data Licitação | Preço      |
|------------------------------|----------------------------------|-------------------------------|----------------|------------|
| 1                            | SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO | NºPregão:92022<br>UASG:927453 | 03/08/2022     | R\$ 764,28 |



|                                        |                                                     |                               |            |                                      |
|----------------------------------------|-----------------------------------------------------|-------------------------------|------------|--------------------------------------|
| 2                                      | SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                    | NºPregão:92022<br>UASG:927453 | 03/08/2022 | R\$ 700,00                           |
| 3                                      | SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIARIA | NºPregão:32022<br>UASG:925852 | 21/02/2022 | R\$ 695,37                           |
| Valor Unitário                         |                                                     |                               |            | R\$ 719,88                           |
| Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 700,00 |                                                     |                               |            | Média dos Preços Obtidos: R\$ 719,88 |

Item 32: SERVIÇO-MANUTENÇÃO DE MOTO-BOMBA SUBMERSA DE 0,75CV 220V Bifásico

| PREÇOS / PROPOSTAS                     | QUANTIDADE                                                                                                                                                 | PREÇO ESTIMADO  | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO                             | TOTAL                                |
|----------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|------------|--------------------------------------------------|--------------------------------------|
| 3 / 7                                  | 5                                                                                                                                                          | R\$ 615,29 (un) | -          | R\$ 615,29                                       | R\$ 3.076,45                         |
| Preço Compras Governamentais           | Órgão Público                                                                                                                                              |                 |            | Identificação                                    | Data Licitação                       |
| 1                                      | INSTIT. NAC. DE COLONIZACAO E REFORMA AGRARIA INCRA                                                                                                        |                 |            | Dispensa de Licitação Nº 36/2022<br>UASG: 373015 | R\$ 650,00                           |
| 2                                      | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia de Sergipe |                 |            | NºPregão:672022<br>UASG:158134                   | R\$ 600,00                           |
| 3                                      | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   6ª Região Militar   28ºBatalhão de Caçadores                                    |                 |            | NºPregão:152022<br>UASG:160454                   | R\$ 595,86                           |
| Valor Unitário                         |                                                                                                                                                            |                 |            |                                                  | R\$ 615,29                           |
| Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 600,00 |                                                                                                                                                            |                 |            |                                                  | Média dos Preços Obtidos: R\$ 615,29 |

Item 33: SERVIÇO-MANUTENÇÃO DE MOTO-BOMBA SUBMERSA DE 1,0CV 110V Bifásico

| PREÇOS / PROPOSTAS                     | QUANTIDADE                                          | PREÇO ESTIMADO  | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO                             | TOTAL                                |
|----------------------------------------|-----------------------------------------------------|-----------------|------------|--------------------------------------------------|--------------------------------------|
| 3 / 5                                  | 3                                                   | R\$ 704,76 (un) | -          | R\$ 704,76                                       | R\$ 2.114,28                         |
| Preço Compras Governamentais           | Órgão Público                                       |                 |            | Identificação                                    | Data Licitação                       |
| 1                                      | INSTIT. NAC. DE COLONIZACAO E REFORMA AGRARIA INCRA |                 |            | Dispensa de Licitação Nº 36/2022<br>UASG: 373015 | R\$ 650,00                           |
| 2                                      | SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                    |                 |            | NºPregão:92022<br>UASG:927453                    | R\$ 764,28                           |
| 3                                      | SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                    |                 |            | NºPregão:92022<br>UASG:927453                    | R\$ 700,00                           |
| Valor Unitário                         |                                                     |                 |            |                                                  | R\$ 704,76                           |
| Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 700,00 |                                                     |                 |            |                                                  | Média dos Preços Obtidos: R\$ 704,76 |

Item 34: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA C/FORNEC. DE PEÇAS DE GRUPO GERADOR STEMAQ

| PREÇOS / PROPOSTAS           | QUANTIDADE                                                                            | PREÇO ESTIMADO    | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO           | TOTAL          |
|------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|------------|--------------------------------|----------------|
| 3 / 6                        | 12                                                                                    | R\$ 3.272,84 (un) | -          | R\$ 3.272,84                   | R\$ 39.274,08  |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                                                         |                   |            | Identificação                  | Data Licitação |
| 1                            | MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Centro de Intendencia da Marinha em Belem |                   |            | NºPregão:322022<br>UASG:784810 | R\$ 3.118,67   |
| 2                            | MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Centro de Intendencia da Marinha em Belem |                   |            | NºPregão:322022<br>UASG:784810 | R\$ 3.740,59   |



|                                          |                                                                                       |                                |                                        |              |
|------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|----------------------------------------|--------------|
| 3                                        | MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Centro de Intendencia da Marinha em Belem | NºPregão:322022<br>UASG:784810 | 27/09/2022                             | R\$ 2.959,26 |
| Valor Unitário                           |                                                                                       |                                |                                        | R\$ 3.272,84 |
| Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3.118,67 |                                                                                       |                                | Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.272,84 |              |

Item 35: MANUTENÇÃO PREV. E CORRETIVA C/FORNEC. DE PEÇAS GRUPO GERADOR GABINADO GERAFORTE

| PREÇOS / PROPOSTAS |  | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO    | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL         |
|--------------------|--|------------|-------------------|------------|----------------------|---------------|
| 3 / 10             |  | 12         | R\$ 3.520,00 (un) | -          | R\$ 3.520,00         | R\$ 42.240,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                | Identificação                  | Data Licitação | Preço        |
|------------------------------|----------------------------------------------|--------------------------------|----------------|--------------|
| 1                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ | NºPregão:262022<br>UASG:981285 | 25/07/2022     | R\$ 3.600,00 |
| 2                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ | NºPregão:262022<br>UASG:981285 | 25/07/2022     | R\$ 2.710,00 |
| Valor Unitário               |                                              |                                |                | R\$ 3.155,00 |

| Preço Público  | Órgão Público              | Identificação | Data Licitação | Preço        |
|----------------|----------------------------|---------------|----------------|--------------|
| 1              | MUNICÍPIO DE BURITICUPU/MA | 42897         | 03/06/2022     | R\$ 4.250,00 |
| Valor Unitário |                            |               |                | R\$ 4.250,00 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3.600,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.520,00

Valor Global: R\$ 1.776.490,15

Detalhamento dos Itens

Item 1: Bomba Submersa 1 Cv 220v Mono 50mca 3m³/H Aço Inox

Preço Estimado: R\$ 1.712,25 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 1.712,25    Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.712,25

| Quantidade  | Descrição                                          | Observação |
|-------------|----------------------------------------------------|------------|
| 25 Unidades | Bomba Submersa 1 Cv 220v Mono 50mca 3m³/H Aço Inox |            |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 1.671,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|            |                                                                                                                                                                               |                |                                  |
|------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|----------------------------------|
| Órgão:     | Prefeitura Municipal de Monte Alegre                                                                                                                                          | Data:          | 14/07/2022 09:00                 |
| Objeto:    | Aquisição de Equipamentos, Materiais Permanentes e Consumo, Máquinas e Mobiliários, Para Atender as Escolas da Rede Municipal de Ensino deste Município..                     | Modalidade:    | Pregão Eletrônico                |
|            |                                                                                                                                                                               | SRP:           | NÃO                              |
| Descrição: | Bomba D'Água - Peça/Componente - BOMBA SUBMERSA 1CV BIFÁSICO, ROTOR DE FLUXO RADIAL, VAZÃO 0,2 A 3,2 M³/H, ALTURA MANOMÉTRICA 4 A 145 M.C.A, COMPRIMENTO DO CABO ELÉTRICO 2M. | Identificação: | NºPregão:222022 / UASG:980495    |
| CatMat:    | 38229 - BOMBA ALTERNATIVA PARA AGUA                                                                                                                                           | Lote/Item:     | /45                              |
|            |                                                                                                                                                                               | Ata:           | <a href="#">Link Ata</a>         |
|            |                                                                                                                                                                               | Adjudicação:   | 16/08/2022 08:40                 |
|            |                                                                                                                                                                               | Homologação:   | 16/08/2022 08:53                 |
|            |                                                                                                                                                                               | Fonte:         | www.comprasgovernamentais.gov.br |
|            |                                                                                                                                                                               | Quantidade:    | 2                                |
|            |                                                                                                                                                                               | Unidade:       | Unidade                          |
|            |                                                                                                                                                                               | UF:            | PA                               |



| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                          | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-----------------------------------------------------|-------------------------|
| 06.313.358/0001-50<br>* VENCEDOR * | REGIONAL COMERCIO DE PECAS EIRELI                   | R\$ 1.150,00            |
| 31.261.184/0001-77                 | EDINEIDE DE F. VASQUES BRITO COMERCIO E SERVICOS    | R\$ 1.168,40            |
| 42.262.411/0001-03                 | ARGOS LTDA                                          | R\$ 1.170,90            |
| 23.075.030/0001-62                 | MENDELI REPRESENTACAO COMERCIO E SERVICOS EIRELI ME | R\$ 1.320,00            |
| 01.044.210/0001-44                 | AMCANAA EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA               | R\$ 1.671,50            |
| 03.217.016/0001-49                 | RPF COMERCIAL LTDA                                  | R\$ 1.692,65            |
| 35.946.280/0001-00                 | N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA      | R\$ 1.792,67            |
| 34.741.666/0001-12                 | MARIA FRANCINETE TAPAJOS EIRELI                     | R\$ 1.792,67            |
| 63.833.883/0001-30                 | U F AGUIAR EIRELI                                   | R\$ 1.792,67            |

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.609,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                                     |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ                                                                                                                                                                                                                     | <b>Data:</b> 15/06/2022 08:00                       |
| <b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONTRUÇÃO, FERRAGENS E HIDRÁULICOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO, SAÚDE E EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PARÁ.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>SRP:</b> SIM                                     |
| <b>Descrição:</b> Bomba hidráulica - BOMBA SUBMERSA DE 1,5 CV 220V.                                                                                                                                                                                                           | <b>Identificação:</b> NºPregão:332022 / UASG:980551 |
| <b>CatMat:</b> 150672 - BOMBA HIDRÁULICA                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Lote/Item:</b> 2/103                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Adjudicação:</b> 30/06/2022 09:15                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Homologação:</b> 06/07/2022 11:49                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Quantidade:</b> 20                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Unidade:</b> Unidade                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>UF:</b> PA                                       |

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                        | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---------------------------------------------------|-------------------------|
| 23.158.220/0001-43<br>* VENCEDOR * | ES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA                   | R\$ 1.444,00            |
| 25.191.399/0002-47                 | POXI COMERCIO E REPRESENTACOES HIDRAULICAS EIRELI | R\$ 1.774,50            |

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.856,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                                                                                          |                                                    |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ                                                                                                                                                                                                | <b>Data:</b> 06/06/2022 09:00                      |
| <b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONTRUÇÃO, ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS, FERRAMENTAS E EPI'S, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SANTA MARIA DO PARÁ/PA. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico               |
|                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>SRP:</b> SIM                                    |
| <b>Descrição:</b> Bomba hidráulica - BOMBA SUBMERSA PARA POÇOS TUBULARES PROFUNDOS DIÂMETRO DE 4 POLEGADAS, ELÉTRICAMONOFÁSICA, POTÊNCIA 0,49 HP, 13 ESTAGIOS, BOCAL DE DESCARGA DIÂMETRO DE UMA POLEGADA E MEIA, HM/Q=18M/1,90M3/HA85M/0,60M3/H         | <b>Identificação:</b> NºPregão:32022 / UASG:980531 |
| <b>CatMat:</b> 150672 - BOMBA HIDRÁULICA                                                                                                                                                                                                                 | <b>Lote/Item:</b> 1/16                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>               |
|                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Adjudicação:</b> 10/06/2022 09:10               |
|                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Homologação:</b> 14/06/2022 15:21               |
|                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br     |
|                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Quantidade:</b> 2                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Unidade:</b> Unidade                            |
|                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>UF:</b> PA                                      |

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                                                     | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 13.005.544/0001-98<br>* VENCEDOR * | NFX DO BRASIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO, SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI | R\$ 1.800,00            |



| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor                        | Valor da Proposta Final |
|--------------------|---------------------------------------------------|-------------------------|
| 18.833.321/0001-32 | F L DE OLIVEIRA EIRELI                            | R\$ 1.856,00            |
| 25.191.399/0002-47 | POXI COMERCIO E REPRESENTACOES HIDRAULICAS EIRELI | R\$ 5.012,70            |

## Item 2: Bomba Submersa 1,5 Cv 220v Mono 70mca 5m³/H Aço Inox

Preço Estimado: R\$ 1.839,17 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.839,17 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.839,17

| Quantidade  | Descrição                                            | Observação |
|-------------|------------------------------------------------------|------------|
| 20 Unidades | Bomba Submersa 1,5 Cv 220v Mono 70mca 5m³/H Aço Inox |            |

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.862,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Data: 03/08/2022 09:30

Objeto: Manutenção Preventiva e Corretiva de Bombas Submersas, Centrífugas e Grupos Geradores, com fornecimento de peças, para atender as Unidades de Educação da Rede Municipal de Ensino..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Manutenção de Bombas e Moto-Bombas - MANUTENÇÃO CORRETIVA DE BOMBAS SUBMERSAS DE 3 CV (COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS).

Identificação: NºPregão:92022 / UASG:927453

Lote/Item: 2/20

Ata: [Link Ata](#)

CatSer: 2330 - MANUTENCAO DE BOMBAS E MOTO-BOMBAS

Adjudicação: 10/08/2022 11:31

Homologação: 10/08/2022 11:56

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: UNIDADE

UF: PA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 14.690.470/0001-39<br>* VENCEDOR * | J S C DOS SANTOS           | R\$ 1.850,00            |
| 26.904.546/0001-60                 | CINTIA SILVA DA COSTA      | R\$ 1.875,00            |

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.856,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ

Data: 06/06/2022 09:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONTRUÇÃO, ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS, FERRAMENTAS E EPI'S, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SANTA MARIA DO PARÁ/PA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Bomba hidráulica - BOMBA SUBMERSA PARA POÇOS TUBULARES PROFUNDOS DIÂMETRO DE 4 POLEGADAS, ELÉTRICAMONOFÁSICA, POTÊNCIA 0,49 HP, 13 ESTAGIOS, BOCAL DE DESCARGA DIÂMETRO DE UMA POLEGADA E MEIA, HM/Q=18M/1,90M3/HA85M/0,60M3/H

Identificação: NºPregão:32022 / UASG:980531

Lote/Item: 1/16

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 150672 - BOMBA HIDRÁULICA

Adjudicação: 10/06/2022 09:10

Homologação: 14/06/2022 15:21

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: PA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                                                     | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 13.005.544/0001-98<br>* VENCEDOR * | NFX DO BRASIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO, SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI | R\$ 1.800,00            |
| 18.833.321/0001-32                 | F L DE OLIVEIRA EIRELI                                                         | R\$ 1.856,00            |



| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor                        | Valor da Proposta Final |
|--------------------|---------------------------------------------------|-------------------------|
| 25.191.399/0002-47 | POXI COMERCIO E REPRESENTACOES HIDRAULICAS EIRELI | R\$ 5.012,70            |

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.799,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                            |                                                                       |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDÍO<br>COORDENAÇÃO REGIONAL DO VALE DO JAVARI                                                         | <b>Data:</b> 01/05/2022 00:00                                         |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de bomba hidráulica submersa para atender a Coordenação Técnica Local de Eirunepé.                                | <b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação                              |
| <b>Descrição:</b> BOMBA CENTRÍFUGA - BOMBA HIDRÁULICA SUBMERSA - TENSÃO MONOFÁSICA (127 OU 220), VAZÃO 55 L/M, POTENCIA 1/3 HP, ESTÁGIO 10 | <b>SRP:</b> NÃO                                                       |
| <b>CatMat:</b> 150807 - BOMBA CENTRÍFUGA                                                                                                   | <b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 14/2022 / UASG: 194007 |
|                                                                                                                                            | <b>Lote/Item:</b> 1/1                                                 |
|                                                                                                                                            | <b>Ata:</b> N/A                                                       |
|                                                                                                                                            | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br                        |
|                                                                                                                                            | <b>Quantidade:</b> 1                                                  |
|                                                                                                                                            | <b>Unidade:</b> Unidade                                               |
|                                                                                                                                            | <b>UF:</b> AM                                                         |

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor           | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--------------------------------------|-------------------------|
| 84.535.301/0001-00<br>* VENCEDOR * | CARLOS ALBERTO SOARES BEZERRA EIRELI | R\$ 1.799,00            |

### Item 3: Bomba Submersa 2cv 220v Mono 70mca 5m³/H Aço Inox

Preço Estimado: R\$ 2.494,31 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 2.494,31    Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.494,31

| Quantidade  | Descrição                                         | Observação |
|-------------|---------------------------------------------------|------------|
| 20 Unidades | Bomba Submersa 2cv 220v Mono 70mca 5m³/H Aço Inox |            |

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.443,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                                     |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Data:</b> 30/08/2022 14:00                       |
| <b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE BOMBAS D'AGUA SUBMERSAS E QUADROS DE COMANDO, DESTINADOS AOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DOS SISTEMAS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
| <b>Descrição:</b> Bomba hidráulica - Bomba Hidráulica Potência: 430 W, Tensão Alimentação: 220 V, Modelo: Submersa , Vazão: 2.100 L/H, Tipo Motor: Elétrico Monofásico , Frequência: 60 HZ, Diâmetro: 1 PO                                                                                                    | <b>SRP:</b> SIM                                     |
| <b>CatMat:</b> 486403 - BOMBA HIDRÁULICA                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Identificação:</b> NºPregão:292022 / UASG:980369 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Lote/Item:</b> /1                                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Quantidade:</b> 5                                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Unidade:</b> Unidade                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>UF:</b> PA                                       |

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                                    | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 18.162.861/0001-31<br>* VENCEDOR * | A. J. ABREU SERVICOS HIDRAULICOS EIRELI                       | R\$ 1.624,00            |
| 24.514.708/0001-29                 | GEOPRAG SOLUCOES EM GEOLOGIA, SANEAMENTO E MEIO AMBIENTE LTDA | R\$ 1.802,00            |
| 14.986.916/0001-77                 | CORDEL AUTOMACAO & SERVICOS EIRELI                            | R\$ 2.000,00            |
| 35.764.167/0001-03                 | ACARVE COMERCIO E LICITACOES EIRELI                           | R\$ 2.443,93            |
| 83.906.107/0001-20                 | HIDROBEL SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA    | R\$ 2.443,94            |
| 37.405.049/0001-34                 | VILA METAL COMERCIO LTDA                                      | R\$ 3.000,00            |
| 37.596.389/0001-90                 | GTX MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI                            | R\$ 100.000,11          |



## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.508,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                                     |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Data:</b> 30/08/2022 14:00                       |
| <b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE BOMBAS D'AGUA SUBMERSAS E QUADROS DE COMANDO, DESTINADOS AOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DOS SISTEMAS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>SRP:</b> SIM                                     |
| <b>Descrição:</b> Bomba hidráulica - Potência: 4 CV, Tensão Alimentação: 220/380 V, Vazão: 14 M3/H, Tipo Motor: Trifásico, Aplicação: Submersa,                                                                                                                                                               | <b>Identificação:</b> N°Pregão:292022 / UASG:980369 |
| <b>CatMat:</b> 477835 - BOMBA HIDRÁULICA, POTÊNCIA:4 CV, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:220/380 V, VAZÃO:14 M3/H, TIPO MOTOR:TRIFÁSICO, APLICAÇÃO:SUBMERSA                                                                                                                                                                | <b>Lote/Item:</b> /2                                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Quantidade:</b> 5                                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Unidade:</b> Unidade                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>UF:</b> PA                                       |

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                                 | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 18.162.861/0001-31<br>* VENCEDOR * | A. J. ABREU SERVICOS HIDRAULICOS EIRELI                    | R\$ 1.529,00            |
| 14.986.916/0001-77                 | CORDEL AUTOMACAO & SERVICOS EIRELI                         | R\$ 2.000,00            |
| 83.906.107/0001-20                 | HIDROBEL SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA | R\$ 2.016,00            |
| 35.764.167/0001-03                 | ACARVE COMERCIO E LICITACOES EIRELI                        | R\$ 2.999,99            |
| 37.405.049/0001-34                 | VILA METAL COMERCIO LTDA                                   | R\$ 3.000,00            |
| 37.596.389/0001-90                 | GTX MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI                         | R\$ 100.000,11          |

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.531,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                                     |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Data:</b> 30/08/2022 14:00                       |
| <b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE BOMBAS D'AGUA SUBMERSAS E QUADROS DE COMANDO, DESTINADOS AOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DOS SISTEMAS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>SRP:</b> SIM                                     |
| <b>Descrição:</b> Bomba hidráulica - Potência: 4 CV, Tensão Alimentação: 220/380 V, Vazão: 14 M3/H, Tipo Motor: Trifásico, Aplicação: Submersa,                                                                                                                                                               | <b>Identificação:</b> N°Pregão:292022 / UASG:980369 |
| <b>CatMat:</b> 477835 - BOMBA HIDRÁULICA, POTÊNCIA:4 CV, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:220/380 V, VAZÃO:14 M3/H, TIPO MOTOR:TRIFÁSICO, APLICAÇÃO:SUBMERSA                                                                                                                                                                | <b>Lote/Item:</b> /4                                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Quantidade:</b> 5                                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Unidade:</b> Unidade                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>UF:</b> PA                                       |

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                                 | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 18.162.861/0001-31<br>* VENCEDOR * | A. J. ABREU SERVICOS HIDRAULICOS EIRELI                    | R\$ 1.600,00            |
| 10.942.831/0001-36                 | COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI                              | R\$ 1.999,16            |
| 14.986.916/0001-77                 | CORDEL AUTOMACAO & SERVICOS EIRELI                         | R\$ 2.000,00            |
| 83.906.107/0001-20                 | HIDROBEL SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA | R\$ 2.531,00            |
| 35.764.167/0001-03                 | ACARVE COMERCIO E LICITACOES EIRELI                        | R\$ 2.999,99            |
| 37.405.049/0001-34                 | VILA METAL COMERCIO LTDA                                   | R\$ 3.000,00            |
| 37.596.389/0001-90                 | GTX MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI                         | R\$ 100.000,11          |





| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor                                 | Valor da Proposta Final |
|--------------------|------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 03.217.016/0001-49 | RPF COMERCIAL LTDA                                         | R\$ 2.600,00            |
| 83.906.107/0001-20 | HIDROBEL SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA | R\$ 3.440,00            |

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.642,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                                                   |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> FUNDEB                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Data:</b> 27/04/2022 00:00                                     |
| <b>Objeto:</b> SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS da Administração Pública Municipal para a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, FERRAGENS E FERRAMENTAS, para contratações futuras, na forma estabelecida no inciso I, do art. 3º do Decreto Municipal nº 23, de 02 de janeiro de 2017 e Decreto federal nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, conforme especificações constantes do Termo de Referência (Anexo I) | <b>Modalidade:</b> SISTEMA REGISTRO DE PREÇO                      |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>SRP:</b> SIM                                                   |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>Identificação:</b> 00005922                                    |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>Lote/Item:</b> 1/62                                            |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>Ata:</b> N/A                                                   |
| <b>Descrição:</b> BOMBA SUBMERSA 04" MONOFÁSICA 230/1.5CV 220V - BOMBA SUBMERSA 04" MONOFÁSICA 230/1.5CV 220V                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>Fonte:</b> scpiredencaopa.dcfiorilli.com.br:879/transparencia/ |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>Quantidade:</b> 4                                              |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>Unidade:</b> UN                                                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>UF:</b> PA                                                     |

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 04.854.089/0001-04<br>* VENCEDOR * | MOTOBRAZ MOTORES LTDA      | R\$ 2.642,60            |

#### Item 5: Bomba Submersa 3cv 220v Mono 80mca 6m³/H Aço Inox,

Preço Estimado: R\$ 3.223,20 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 3.223,20    Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.223,20

| Quantidade  | Descrição                                          | Observação |
|-------------|----------------------------------------------------|------------|
| 10 Unidades | Bomba Submersa 3cv 220v Mono 80mca 6m³/H Aço Inox, |            |

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.353,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                                     |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Data:</b> 30/08/2022 14:00                       |
| <b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE BOMBAS D'AGUA SUBMERSAS E QUADROS DE COMANDO, DESTINADOS AOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DOS SISTEMAS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>SRP:</b> SIM                                     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Identificação:</b> NºPregão:292022 / UASG:980369 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Lote/Item:</b> /3                                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
| <b>Descrição:</b> Bomba hidráulica - Potência: 0,5 CV, Tensão Alimentação: 220 V, Características Adicionais: Altura Manometrica Máxima 65 M, Vazão: 1,9 M3/H, Tipo Motor: Elétrico Monofásico, Frequência: 60 HZ, Aplicação: Submersa, Diâmetro: 3/4 POL,                                                    | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
| <b>CatMat:</b> 466630 - BOMBA HIDRÁULICA                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Quantidade:</b> 5                                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Unidade:</b> Unidade                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>UF:</b> PA                                       |

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                                 | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 18.162.861/0001-31<br>* VENCEDOR * | A. J. ABREU SERVICOS HIDRAULICOS EIRELI                    | R\$ 1.672,00            |
| 14.986.916/0001-77                 | CORDEL AUTOMACAO & SERVICOS EIRELI                         | R\$ 2.000,00            |
| 83.906.107/0001-20                 | HIDROBEL SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA | R\$ 2.707,00            |
| 35.764.167/0001-03                 | ACARVE COMERCIO E LICITACOES EIRELI                        | R\$ 3.999,99            |
| 37.405.049/0001-34                 | VILA METAL COMERCIO LTDA                                   | R\$ 4.000,00            |
| 37.596.389/0001-90                 | GTX MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI                         | R\$ 100.000,11          |



Relatório gerado no dia 02/02/2023 14:37:29 (IP: 45.234.19.34)  
 Código Validação: T%2bkvjleBmXEh5qQPSfZkNGjceQM90%2fs1yLGM37MQ5R8qHU8nPtm6WA%3d%3d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=T%252bkvjleBmXEh5qQPSfZkNGjceQM90%252fs1yLGM37MQ5R8qHU8nPtm6WA%253d%253d>

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.126,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                                     |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Data:</b> 30/08/2022 14:00                       |
| <b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE BOMBAS D'AGUA SUBMERSAS E QUADROS DE COMANDO, DESTINADOS AOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DOS SISTEMAS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>SRP:</b> SIM                                     |
| <b>Descrição:</b> Bomba hidráulica - Potência: 5 HP, Tensão Alimentação: 440 V, Características Adicionais: Rotor Em Aço Inoxidável Com Passagem De 7mm, Vazão: 30 M3/H, Tipo Motor: Trifásico, Aplicação: Submersa,                                                                                          | <b>Identificação:</b> N°Pregão:292022 / UASG:980369 |
| <b>CatMat:</b> 471010 - BOMBA HIDRÁULICA, POTÊNCIA:5 HP, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:440 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ROTOR EM AÇO INOXIDÁVEL COM PASSAGEM DE 7MM, VAZÃO:30 M3/H, TIPO MOTOR:TRIFÁSICO, APLICAÇÃO:SUBMERSA                                                                                            | <b>Lote/Item:</b> /6                                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Quantidade:</b> 15                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Unidade:</b> Unidade                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>UF:</b> PA                                       |

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                                    | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 18.162.861/0001-31<br>* VENCEDOR * | A. J. ABREU SERVICOS HIDRAULICOS EIRELI                       | R\$ 1.966,00            |
| 14.986.916/0001-77                 | CORDEL AUTOMACAO & SERVICOS EIRELI                            | R\$ 2.000,00            |
| 37.405.049/0001-34                 | VILA METAL COMERCIO LTDA                                      | R\$ 3.000,00            |
| 35.764.167/0001-03                 | ACARVE COMERCIO E LICITACOES EIRELI                           | R\$ 3.125,99            |
| 83.906.107/0001-20                 | HIDROBEL SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA    | R\$ 3.126,00            |
| 10.942.831/0001-36                 | COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI                                 | R\$ 4.105,42            |
| 24.514.708/0001-29                 | GEOPRAG SOLUCOES EM GEOLOGIA, SANEAMENTO E MEIO AMBIENTE LTDA | R\$ 4.107,00            |
| 37.596.389/0001-90                 | GTX MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI                            | R\$ 100.000,33          |

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.190,11

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                     |                                                     |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> Ministério Público do Estado do Pará                                                                                                                  | <b>Data:</b> 25/08/2022 09:00                       |
| <b>Objeto:</b> Registro de preços para a contratação de empresa especializada na prestação de serviços comuns de engenharia para manutenção e conservação predial.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
|                                                                                                                                                                     | <b>SRP:</b> SIM                                     |
| <b>Descrição:</b> Instalações prediais hidro-sanitárias - Bomba Submersa 3 CV (sem tubulação)                                                                       | <b>Identificação:</b> N°Pregão:432022 / UASG:925980 |
| <b>CatSer:</b> 1546 - INSTALACOES PREDIAIS HIDRO-SANITARIAS                                                                                                         | <b>Lote/Item:</b> 1/189                             |
|                                                                                                                                                                     | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                                                                                     | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                                                                     | <b>Quantidade:</b> 5                                |
|                                                                                                                                                                     | <b>Unidade:</b> Unidade                             |
|                                                                                                                                                                     | <b>UF:</b> PA                                       |

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                      | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-------------------------------------------------|-------------------------|
| 18.284.403/0001-75<br>* VENCEDOR * | SANEAR BRASIL CONSTRUCOES EIRELI                | R\$ 2.596,39            |
| 06.939.058/0001-81                 | APB CONSTRUTORA EIRELI                          | R\$ 2.701,92            |
| 42.622.000/0001-73                 | S K DE MELLO P LIMA LTDA                        | R\$ 2.908,69            |
| 05.859.296/0001-14                 | G ANDRADE GOMES EIRELI                          | R\$ 2.965,53            |
| 36.820.464/0001-91                 | CONSTRUTORA SMART LTDA                          | R\$ 3.085,18            |
| 01.780.060/0001-37                 | CONSTRULAGOS CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA | R\$ 3.295,03            |
| 09.605.413/0001-74                 | P. A ENGENHARIA COMERCIAL LTDA                  | R\$ 3.295,03            |
| 34.126.311/0001-13                 | SAO JOSE CONSTRUTORA DE EDIFICIOS - EIRELI      | R\$ 3.295,03            |
| 04.465.383/0001-24                 | SUP SERVICOS DE CONSTRUCOES E MANUTENCAO EIRELI | R\$ 3.295,03            |



| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor           | Valor da Proposta Final |
|--------------------|--------------------------------------|-------------------------|
| 34.841.308/0001-81 | DIOGENES DIONISIO DO NASCIMENTO LIMA | R\$ 3.295,03            |

#### Item 6: Bomba Submersa 5cv Trifasica 220v100mca 10m³/H Aço Inox

Preço Estimado: R\$ 6.072,54 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6.072,54 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6.072,54

| Quantidade | Descrição                                               | Observação |
|------------|---------------------------------------------------------|------------|
| 5 Unidades | Bomba Submersa 5cv Trifasica 220v100mca 10m³/H Aço Inox |            |

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6.400,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                               |                                                                       |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> COMANDO DO EXERCITO<br>61. BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA                                                                                                      | <b>Data:</b> 01/11/2022 00:00                                         |
| <b>Objeto:</b> Serviço de manutenção preventiva e corretiva de rede hidráulicas e bomba submersa para atender as necessidade dessa OM.                                        | <b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação                              |
| <b>Descrição:</b> MANUTENCAO DE BOMBAS E MOTO-BOMBAS - MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE REDE HIDRÁULICA E BOMBA SUBMERSA DE POÇO ARTESIANO COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS. | <b>SRP:</b> NÃO                                                       |
| <b>CatSer:</b> 2330 - MANUTENCAO DE BOMBAS E MOTO-BOMBAS                                                                                                                      | <b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 94/2022 / UASG: 160536 |
|                                                                                                                                                                               | <b>Lote/Item:</b> 1/1                                                 |
|                                                                                                                                                                               | <b>Ata:</b> N/A                                                       |
|                                                                                                                                                                               | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br                        |
|                                                                                                                                                                               | <b>Quantidade:</b> 1                                                  |
|                                                                                                                                                                               | <b>Unidade:</b> UNIDADE                                               |
|                                                                                                                                                                               | <b>UF:</b> AC                                                         |

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 09.079.590/0001-64<br>* VENCEDOR * | PERFURACOES VALE LTDA      | R\$ 6.400,00            |

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5.999,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                                     |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Data:</b> 30/08/2022 14:00                       |
| <b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE BOMBAS D'AGUA SUBMERSAS E QUADROS DE COMANDO, DESTINADOS AOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DOS SISTEMAS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
| <b>Descrição:</b> Bomba hidráulica - Potência: 7 CV, Tensão Alimentação: 220/380 V, Vazão: 24 M3/H, Tipo Motor: Trifásico, Aplicação: Submersa,                                                                                                                                                               | <b>SRP:</b> SIM                                     |
| <b>CatMat:</b> 477836 - BOMBA HIDRÁULICA, POTÊNCIA:7 CV, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:220/380 V, VAZÃO:24 M3/H, TIPO MOTOR:TRIFÁSICO, APLICAÇÃO:SUBMERSA                                                                                                                                                                | <b>Identificação:</b> NºPregão:292022 / UASG:980369 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Lote/Item:</b> /10                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Quantidade:</b> 5                                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Unidade:</b> Unidade                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>UF:</b> PA                                       |

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                                 | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 18.162.861/0001-31<br>* VENCEDOR * | A. J. ABREU SERVICOS HIDRAULICOS EIRELI                    | R\$ 4.127,00            |
| 14.986.916/0001-77                 | CORDEL AUTOMACAO & SERVICOS EIRELI                         | R\$ 5.000,00            |
| 83.906.107/0001-20                 | HIDROBEL SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA | R\$ 5.300,00            |
| 35.764.167/0001-03                 | ACARVE COMERCIO E LICITACOES EIRELI                        | R\$ 5.999,99            |
| 37.405.049/0001-34                 | VILA METAL COMERCIO LTDA                                   | R\$ 6.000,00            |
| 10.942.831/0001-36                 | COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI                              | R\$ 17.769,11           |
| 37.596.389/0001-90                 | GTX MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI                         | R\$ 100.000,33          |



## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5.817,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|         |                                                                                                                                                                                                                                            |                |                                  |
|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|----------------------------------|
| Órgão:  | PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ                                                                                                                                                                                                | Data:          | 27/01/2022 08:00                 |
| Objeto: | Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONTRUÇÃO, ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS, FERRAMENTAS E EPI'S, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA.. | Modalidade:    | Pregão Eletrônico                |
|         |                                                                                                                                                                                                                                            | SRP:           | SIM                              |
|         |                                                                                                                                                                                                                                            | Identificação: | NºPregão:32022 / UASG:980551     |
|         |                                                                                                                                                                                                                                            | Lote/Item:     | 2/38                             |
|         |                                                                                                                                                                                                                                            | Ata:           | <a href="#">Link Ata</a>         |
|         |                                                                                                                                                                                                                                            | Fonte:         | www.comprasgovernamentais.gov.br |
|         |                                                                                                                                                                                                                                            | Quantidade:    | 3                                |
|         |                                                                                                                                                                                                                                            | Unidade:       | Unidade                          |
|         |                                                                                                                                                                                                                                            | UF:            | PA                               |

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor        | Valor da Proposta Final |
|--------------------|-----------------------------------|-------------------------|
| 04.510.069/0001-16 | COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA | R\$ 3.391,74            |
| 21.254.778/0001-05 | J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI    | R\$ 3.635,26            |
| 23.158.220/0001-43 | ES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA   | R\$ 8.000,00            |
| * VENCEDOR *       |                                   |                         |
| 21.449.409/0001-60 | POTERE ENGENHARIA LTDA            | R\$ 8.697,98            |

## Item 7: Bomba Submersa 8cv Trifasica 220v100mca 15m³/H Aço Inox

Preço Estimado: R\$ 8.639,43 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8.639,43 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8.639,43

| Quantidade | Descrição                                               | Observação |
|------------|---------------------------------------------------------|------------|
| 5 Unidades | Bomba Submersa 8cv Trifasica 220v100mca 15m³/H Aço Inox |            |

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7.599,91

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|         |                                                                                                                                                                                              |                |                           |
|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|---------------------------|
| Órgão:  | Município de Santa Quitéria do Maranhão - MA                                                                                                                                                 | Data:          | 06/12/2022 08:00          |
| Objeto: | Registro de Preço para futuro fornecimento de material hidráulico ( bombas para poços e caixas Dágua), para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria do Maranhão/Ma | Modalidade:    | PREGÃO ELETRÔNICO         |
|         |                                                                                                                                                                                              | SRP:           | SIM                       |
|         |                                                                                                                                                                                              | Identificação: | 15303_0652022             |
|         |                                                                                                                                                                                              | Lote/Item:     | 8/1                       |
|         |                                                                                                                                                                                              | Ata:           | <a href="#">Link Ata</a>  |
|         |                                                                                                                                                                                              | Fonte:         | https://comprasbr.com.br/ |
|         |                                                                                                                                                                                              | Quantidade:    | 9                         |
|         |                                                                                                                                                                                              | Unidade:       | und                       |
|         |                                                                                                                                                                                              | UF:            | MA                        |

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor   | Valor da Proposta Final |
|--------------------|------------------------------|-------------------------|
| 28.984.919/0001-86 | MOTORMAQ EMPREENDIMENTO LTDA | R\$ 7.599,91            |
| * VENCEDOR *       |                              |                         |
| 24.862.839/0001-05 | M. A. ALENCAR TRIGO EIRELI   | R\$ 7.599,91            |

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8.343,19

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|        |                                              |       |                  |
|--------|----------------------------------------------|-------|------------------|
| Órgão: | Município de Santa Quitéria do Maranhão - MA | Data: | 06/12/2022 08:00 |
|--------|----------------------------------------------|-------|------------------|



**Objeto:** Registro de Preço para futuro fornecimento de material hidráulico ( bombas para poços e caixas D'água), para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria do Maranhão/Ma

**Descrição:** Moto bomba submersa de 4cv trifasica - Moto bomba submersa de 4cv trifasica

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Identificação:** 15303\_0652022

**Lote/Item:** 10/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>

**Quantidade:** 7

**Unidade:** und

**UF:** MA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor   | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|------------------------------|-------------------------|
| 28.984.919/0001-86<br>* VENCEDOR * | MOTORMAQ EMPREENDIMENTO LTDA | R\$ 8.343,19            |
| 24.862.839/0001-05                 | M. A. ALENCAR TRIGO EIRELI   | R\$ 8.343,19            |

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9.975,19

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** Municipio de Santa Quitéria do Maranhão - MA

**Objeto:** Registro de Preço para futuro fornecimento de material hidráulico ( bombas para poços e caixas D'água), para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria do Maranhão/Ma

**Descrição:** Moto bomba submersa de 5cv mnofasica - Moto bomba submersa de 5cv mnofasica

**Data:** 06/12/2022 08:00

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Identificação:** 15303\_0652022

**Lote/Item:** 11/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>

**Quantidade:** 12

**Unidade:** und

**UF:** MA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor   | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|------------------------------|-------------------------|
| 28.984.919/0001-86<br>* VENCEDOR * | MOTORMAQ EMPREENDIMENTO LTDA | R\$ 9.975,19            |
| 24.862.839/0001-05                 | M. A. ALENCAR TRIGO EIRELI   | R\$ 9.975,19            |

### Item 8: Bomba Submers 7,5cv Trifasica 15m³/H Aço Inox

Preço Estimado: R\$ 9.672,86 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9.672,86

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9.672,86

| Quantidade | Descrição                                     | Observação |
|------------|-----------------------------------------------|------------|
| 2 Unidades | Bomba Submers 7,5cv Trifasica 15m³/H Aço Inox |            |

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8.913,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONTRUÇÃO, FERRAGENS E HIDRÁULICOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO, SAÚDE E EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PARÁ..

**Descrição:** Bomba hidráulica - BOMBA SUBMERSA DE 5,5 CV 220V

**CatMat:** 150672 - BOMBA HIDRÁULICA

**Data:** 15/06/2022 08:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:332022 / UASG:980551

**Lote/Item:** 2/106

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 30/06/2022 09:15

**Homologação:** 06/07/2022 11:49

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 10



Unidade: Unidade

UF: PA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                        | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---------------------------------------------------|-------------------------|
| 23.158.220/0001-43<br>* VENCEDOR * | ES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA                   | R\$ 8.783,40            |
| 25.191.399/0002-47                 | POXI COMERCIO E REPRESENTACOES HIDRAULICAS EIRELI | R\$ 9.042,60            |

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais****R\$ 10.893,64***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO<br>Secretaria Executiva<br>Subsecretaria de Planejamento e Orçamento<br>INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ<br>Campus Industrial Marabá                                                                                                                                                                       | <b>Data:</b> 01/06/2022 09:00<br><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico<br><b>SRP:</b> SIM<br><b>Identificação:</b> N°Pregão:72022 / UASG:158512<br><b>Lote/Item:</b> 2/416<br><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a><br><b>Adjudicação:</b> 07/07/2022 14:33<br><b>Homologação:</b> 07/07/2022 15:03<br><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br<br><b>Quantidade:</b> 2<br><b>Unidade:</b> UNIDADE<br><b>UF:</b> PA |
| <b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada na execução de serviços comuns de engenharia inerentes à manutenção predial preventiva e corretiva de bens imóveis, com fornecimento de peças, equipamentos, materiais e mão de obra, para atendimento das necessidades dos Campi Marabá Industrial, Marabá Rural, Parauapebas, Conceição do Araguaia e Paragominas.. |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| <b>Descrição:</b> <b>Manutenção / Reforma Predial</b> - Bomba Submersa 5 CV (sem tubulação) - Unidade de Fornecimento: Und - CODIGO PROPRIO: CPUCIVIL-66                                                                                                                                                                                                                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| <b>CatSer:</b> 1627 - MANUTENCAO / REFORMA PREDIAL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor               | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|------------------------------------------|-------------------------|
| 04.012.017/0001-10<br>* VENCEDOR * | V. B. DA SILVA                           | R\$ 10.850,56           |
| 03.376.719/0001-10                 | SATE TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA          | R\$ 10.893,64           |
| 29.621.201/0001-98                 | OURO NORTE CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI | R\$ 11.014,81           |

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais****R\$ 9.211,93***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

|                                                                                                                                                                                                                                                           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ                                                                                                                                                                                                 | <b>Data:</b> 27/01/2022 08:00                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| <b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONTRUÇÃO, ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS, FERRAMENTAS E EPI'S, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico<br><b>SRP:</b> SIM<br><b>Identificação:</b> N°Pregão:32022 / UASG:980551<br><b>Lote/Item:</b> 2/35<br><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a><br><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br<br><b>Quantidade:</b> 6<br><b>Unidade:</b> Unidade<br><b>UF:</b> PA |
| <b>Descrição:</b> <b>Bomba hidráulica</b> - Potência: 10 NaN, Tensão Alimentação: 220 NaN, Vazão: 18 NaN, Tipo Motor: Trifásico 0, Aplicação: Submersa 0, Diâmetro: 4 NaN,                                                                                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
| <b>CatMat:</b> 448075 - BOMBA HIDRÁULICA, POTÊNCIA:10 CV, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:220 V, VAZÃO:18 M3/H, TIPO MOTOR:TRIFÁSICO, APLICAÇÃO:SUBMERSA, DIÂMETRO:4 POL                                                                                               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor        | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-----------------------------------|-------------------------|
| 21.254.778/0001-05                 | J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI    | R\$ 7.548,38            |
| 04.510.069/0001-16                 | COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA | R\$ 8.223,86            |
| 23.158.220/0001-43<br>* VENCEDOR * | ES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA   | R\$ 10.200,00           |
| 21.449.409/0001-60                 | POTERE ENGENHARIA LTDA            | R\$ 11.078,71           |



## Item 9: Bomba Submerça Trifásica De 22 Cv 220v 6" 80mca

Preço Estimado: R\$ 25.435,60 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 25.435,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25.435,60

| Quantidade | Descrição                                       | Observação |
|------------|-------------------------------------------------|------------|
| 3 Unidades | Bomba Submerça Trifásica De 22 Cv 220v 6" 80mca |            |

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26.800,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                |                                  |
|------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|----------------------------------|
| Órgão:     | PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Data:          | 27/10/2022 08:15                 |
| Objeto:    | Contratação de empresa (s) para fornecimento e instalação de conjuntos de bombas submersas para automação de poços artesianos, e, prestação de serviços na instalação de rede hidráulica, conforme Termo de Referência, anexo I deste Edital, em atendimento à solicitação da Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente..                                                                                                                                                                                                                                      | Modalidade:    | Pregão Eletrônico                |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | SRP:           | NÃO                              |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Identificação: | NºPregão:1742022 / UASG:987489   |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Lote/Item:     | /2                               |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Ata:           | <a href="#">Link Ata</a>         |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Fonte:         | www.comprasgovernamentais.gov.br |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Quantidade:    | 1                                |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Unidade:       | UNIDADE                          |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | UF:            | PR                               |
| Descrição: | Instalação / Manutenção - Bombas Hidráulicas / Combustível - KIT INSTALAÇÃO MOTOBOMBA POÇO LINHA SÃO PAULO - BOMBA SUBMERSA 4" 2,5 HP 50 ESTÁGIOS. MONOFÁSICA 254V (VAZÃO BOMBA 1500L/H, DISTANCIA POÇO/RESERVATÓRIO 2300 METROS, ELEVAÇÃO DE +140 METROS); 22 BARRAS DE CANO GALVANIZADO 1" ESPESSURA MÍNIMA DA PAREDE DE 3.35MM; 22 LUVAS DE FERRO GALVANIZADO 1"; 140 METROS DE CABO PP 3X10MM; TAMPA DE FERRO 6"; BARRILETE; 3 TAPIT PERF. MDO; QUADRO DE COMANDO; REDUÇÃO PARA BOMBA; TINTA SPRAY; FITAS; SISTEMA DE AUTOMAÇÃO (BOIA) VIA RÁDIO; MÃO-DE-OBRA PARA INSTALAÇÃO. |                |                                  |
| CatSer:    | 22985 - INSTALACAO / MANUTENCAO - BOMBAS HIDRAULICAS / COMBUSTIVEL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                |                                  |

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                  | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---------------------------------------------|-------------------------|
| 26.274.828/0001-21<br>* VENCEDOR * | ELETRIBEL POCOS ARTESIANOS LTDA             | R\$ 24.000,00           |
| 10.757.344/0001-01                 | HELLITON JONATHAN FRIGO CECHINEL ENGENHARIA | R\$ 26.800,00           |
| 22.918.797/0001-43                 | JOAO MARIA DE SOUZA                         | R\$ 29.000,00           |

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27.500,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|            |                                                                                                                                                                                                                       |                |                                  |
|------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|----------------------------------|
| Órgão:     | GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ                                                                                                                                                                                            | Data:          | 25/08/2022 09:00                 |
| Objeto:    | AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DESTINADOS AO SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO DA SUB-BACIA CE-6 EM FORTALEZA/CE, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital.. | Modalidade:    | Pregão Eletrônico                |
|            |                                                                                                                                                                                                                       | SRP:           | NÃO                              |
|            |                                                                                                                                                                                                                       | Identificação: | NºPregão:11852022 / UASG:943001  |
|            |                                                                                                                                                                                                                       | Lote/Item:     | 1/2                              |
|            |                                                                                                                                                                                                                       | Ata:           | <a href="#">Link Ata</a>         |
|            |                                                                                                                                                                                                                       | Fonte:         | www.comprasgovernamentais.gov.br |
|            |                                                                                                                                                                                                                       | Quantidade:    | 2                                |
|            |                                                                                                                                                                                                                       | Unidade:       | Unidade                          |
|            |                                                                                                                                                                                                                       | UF:            | CE                               |
| Descrição: | Bomba Hidráulica - Bomba Hidráulica Modelo: Submersa , Vazão: 2.100 L/H, Diâmetro: 1 POL, Frequência: 60 HZ, Tensão Alimentação: 220 V, Potência: 430 W, Tipo Motor: Elétrico Monofásico                              |                |                                  |
| CatMat:    | 486403 - BOMBA HIDRÁULICA                                                                                                                                                                                             |                |                                  |

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor            | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------|
| 60.039.401/0001-87<br>* VENCEDOR * | XYLEM BRASIL SOLUCOES PARA AGUA LTDA. | R\$ 27.500,00           |

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22.006,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|        |                                                        |       |                  |
|--------|--------------------------------------------------------|-------|------------------|
| Órgão: | Departamento de Água e Esgoto de Santana do Livramento | Data: | 16/08/2022 09:00 |
|--------|--------------------------------------------------------|-------|------------------|



Relatório gerado no dia 02/02/2023 14:37:29 (IP: 45.234.19.34)

Código Validação: T%2bkvjleBmXEh5qQPSfZkNGjceQM90%2fs1yLGM37MQ5R8qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=T%252bkvjleBmXEh5qQPSfZkNGjceQM90%252fs1yLGM37MQ5R8qHU8nPtm6WA%253d%253d>

**Objeto:** A presente licitação tem por objeto o registro de preço para aquisição de conjuntos moto bomba submersíveis para captação de água..

**Descrição:** **Conjunto motor bomba** - Conjunto Motor Bomba Tipo: Trifásico , Potência: 27 HP, Vazão: 50 M3/H, Características Adicionais: Portátil, Submersível, Conexão 4", Cabos 20 M , Tensão Nominal: 440 VCA, Rotação Nominal: 3500 RPM, Aplicação: Drenagem De Água Subterrânea

**CatMat:** 355990 - CONJUNTO MOTOR BOMBA, TIPO:TRIFÁSICO, POTÊNCIA:27 HP, VAZÃO:50 M3/H, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PORTÁTIL, SUBMERSÍVEL, CONEXÃO 4", CABOS 20 M, TENSÃO NOMINAL:440 VCA, ROTAÇÃO NOMINAL:3500 RPM, APLICAÇÃO:DRENAGEM DE ÁGUA SUBTERRÂNEA

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:512022 / UASG:925282

**Lote/Item:** /5

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 05/09/2022 08:15

**Homologação:** 06/09/2022 13:00

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1

**Unidade:** Unidade

**UF:** RS

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                          | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-----------------------------------------------------|-------------------------|
| 46.138.319/0001-89<br>* VENCEDOR * | EBARA BOMBAS AMERICA DO SUL LTDA                    | R\$ 18.300,00           |
| 29.513.460/0001-03                 | BH20 BOMBAS E SERVICOS COM. E REPRESENTACOES LTDA   | R\$ 18.776,00           |
| 23.075.030/0001-62                 | MENDELI REPRESENTACAO COMERCIO E SERVICOS EIRELI ME | R\$ 19.000,00           |
| 31.261.184/0001-77                 | EDINEIDE DE F. VASQUES BRITO COMERCIO E SERVICOS    | R\$ 19.000,00           |
| 91.397.893/0001-06                 | BOMBAS VANBRO LTDA                                  | R\$ 19.100,00           |
| 42.262.411/0001-03                 | ARGOS LTDA                                          | R\$ 24.913,60           |
| 43.731.740/0001-00                 | FRONT COMERCIAL LTDA                                | R\$ 24.913,61           |
| 10.563.563/0001-41                 | IMAGINARE BRASIL EQUIPAMENTOS E COMPONENTES EIRELI  | R\$ 24.924,48           |
| 14.681.242/0001-00                 | LIVE PRODUTOS E SERVICOS LTDA                       | R\$ 30.154,37           |
| 18.707.234/0001-39                 | CLENEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI                   | R\$ 48.246,99           |

#### Item 10: Bomba Submersa Trifásica 30cv 220v 100mca 6"

Preço Estimado: R\$ 29.377,36 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 29.377,36    Média dos Preços Obtidos: R\$ 29.377,36

| Quantidade | Descrição                                    | Observação |
|------------|----------------------------------------------|------------|
| 2 Unidades | Bomba Submersa Trifásica 30cv 220v 100mca 6" |            |

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27.500,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DESTINADOS AO SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO DA SUB-BACIA CE-6 EM FORTALEZA/CE, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital..

**Descrição:** **Bomba Hidráulica** - Bomba Hidráulica Modelo: Submersa , Vazão: 2.100 L/H, Diâmetro: 1 POL, Frequência: 60 HZ, Tensão Alimentação: 220 V, Potência: 430 W, Tipo Motor: Elétrico Monofásico

**CatMat:** 486403 - BOMBA HIDRÁULICA

**Data:** 25/08/2022 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:11852022 / UASG:943001

**Lote/Item:** 1/2

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 2

**Unidade:** Unidade

**UF:** CE

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor            | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------|
| 60.039.401/0001-87<br>* VENCEDOR * | XYLEM BRASIL SOLUCOES PARA AGUA LTDA. | R\$ 27.500,00           |



## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 32.995,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                                                       |                                |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------|--------------------------------|
| <b>Órgão:</b> COMANDO DO EXERCITO<br>8 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Data:</b> 01/07/2022 00:00                                         |                                |
| <b>Objeto:</b> Serviço de contratação de empresa especializada em perfuração e construção de poço para atender o destacamento do 8BEC, localizado no Município de Macapá/AP (Operação MATAPI Br-156).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação                              |                                |
| <b>Descrição:</b> OBRAS CIVIS - PERFURACAO DE POCOS - PERFURAÇÃO DE POÇO SEMI ARTESIANO DE 60 A 80M DE PROFUNDIDADE, COM PERFURAÇÃO E ALARGAMENTO DE 5 . COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS:REVESTIMENTO DE TUBOS E FILTROS GEL MECÂNICO STANDARD 5 ;INSTALAÇÃO DE PRÉ-FILTRO GRANULADO (BRITA OU SEIXO);TESTE DE VAZÃO;AUTOMAÇÃO DO POÇO DE 60 ATÉ 80M COM BOMBA SUBMERSA (CONFORME VARIÁVEIS NO TESTE DE VAZÃO), COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS:BOMBA SUBMERSA DE 1,0 ATÉ 1,5 CV (CONFORME TESTE DE VAZÃO). VOLTAGEM 220V/TRIFÁSICO. BOMBA SIMILAR AS MARCAS EBARA; LEÃO OU THEBE;QUADRO DE COMANDO COMPATÍVEL COM A BOMBA SUBMERSA, INSTALADO;CONEXÕES HIDRÁULICAS (LUVAS EM AÇO INOXIDÁVEL 1X1/2 , TUBOS EDUTORES 1X1/2 ) ATÉ A SAÍDA DO POÇO;CONEXÕES NA SAÍDA DO POÇO CONTENDO AS SEGUINTE MEDIDAS: HIDRÔMETRO ATÉ 10.000 L/H, REGISTRO DE 1,5 , NIPLE DE FERRO 1,5 , VÁLVULA REGISTRO BOLA DE BRONZE DE 1,5', CURVA DE 90INOXIDÁVEL DE 1,5';DESINFECÇÃO DO POÇO;OUTORGA DO POÇO (DOCUMENTAÇÃO DE REGULARIZAÇÃO DE USO DO POÇO JUNTO AOS ÓRGÃO COMPETENTES). | <b>SRP:</b> NÃO                                                       |                                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 27/2022 / UASG: 160171 |                                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Lote/Item:</b> 1/1                                                 |                                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Ata:</b> N/A                                                       |                                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br                        |                                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Quantidade:</b> 1                                                  |                                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Unidade:</b> METRO CÚBICO                                          |                                |
| <b>UF:</b> PA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                                                       |                                |
| <b>CatSer:</b> 1902 - OBRAS CIVIS - PERFURACAO DE POCOS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                       |                                |
| <b>CNPJ</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Razão Social do Fornecedor</b>                                     | <b>Valor da Proposta Final</b> |
| 07.332.324/0001-76                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | CIATEC LTDA                                                           | R\$ 32.995,00                  |
| * VENCEDOR *                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                                                       |                                |

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27.637,09

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                                                           |                                                     |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE<br>Secretaria de Estado da Administração e dos Recursos Humanos<br>Companhia de Águas e Esgotos do RN                                                              | <b>Data:</b> 08/06/2022 09:00                       |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de conjuntos motobombas submersos, conforme Termo de Referência e Ordem de Licitação nº10247/2022..                                                                                              | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
| <b>Descrição:</b> Bomba D'Água - Peça/Componente - CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSO, VAZAO = 060,00M3/H, AMT = 070,00MCA, PARA POCO TUBULAR DE 8 POL, TEMPERATURA DA AGUA 30°C, MOTOR ELETRICO SUBMERSO TRIFASICO 380 V 60 HZ. | <b>SRP:</b> NÃO                                     |
|                                                                                                                                                                                                                           | <b>Identificação:</b> NºPregão:672022 / UASG:925777 |
|                                                                                                                                                                                                                           | <b>Lote/Item:</b> /25                               |
|                                                                                                                                                                                                                           | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                                                                                                                                           | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
| <b>CatMat:</b> 38229 - BOMBA ALTERNATIVA PARA AGUA                                                                                                                                                                        | <b>Quantidade:</b> 1                                |
|                                                                                                                                                                                                                           | <b>Unidade:</b> Unidade                             |
|                                                                                                                                                                                                                           | <b>UF:</b> RN                                       |

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                                 | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 23.075.030/0001-62                 | MENDELI REPRESENTACAO COMERCIO E SERVICOS EIRELI ME        | R\$ 20.000,00           |
| 11.161.972/0001-84<br>* VENCEDOR * | B & B MATERIAL HIDRAULICO LTDA                             | R\$ 20.000,00           |
| 01.044.210/0001-44                 | AMCANAA EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA                      | R\$ 23.980,00           |
| 19.091.655/0001-40                 | GLOBAL BOMBAS HIDRAULICA E ELETRICA LTDA                   | R\$ 27.500,00           |
| 19.897.723/0001-63                 | CLM COMERCIO DE MAQUINAS LOCACOES E TRANSPORTES EIRELI     | R\$ 27.774,18           |
| 41.389.388/0001-41                 | ARILUB DISTRIBUIDOR DE OLEOS LUBRIFICANTES E ADITIVOS LTDA | R\$ 29.915,00           |
| 40.765.455/0003-84                 | B. D. ENERGIA LTDA                                         | R\$ 40.684,72           |
| 39.681.057/0001-39                 | LOC NORDESTE COMERCIO E SERVICO EIRELI                     | R\$ 57.000,00           |



## Item 11: MANUTENÇÃO DO QUADRO DE COMANDO ELETRONICO PARTIDA COMPENSADA 220V, 30CV

Preço Estimado: R\$ 4.393,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4.393,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.393,33

| Quantidade  | Descrição                                                                | Observação |
|-------------|--------------------------------------------------------------------------|------------|
| 30 Unidades | MANUTENÇÃO DO QUADRO DE COMANDO ELETRONICO PARTIDA COMPENSADA 220V, 30CV |            |

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.400,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Planalto

Comando da 11ª Região Militar

Base Administrativa da Brigada de Operações Especiais

Data: 21/09/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:132022 / UASG:160098

Lote/Item: 16/149

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: UNIDADE

UF: GO

**Objeto:** Registro de preços para eventual contratação de serviço de manutenção de equipamentos de cozinha industrial para o Serviço de Aproveitamento da Base Administrativa do C Op Esp..

**Descrição:** Manutenção de Equipamentos de Cozinha Industrial - Serviços de manutenção preventiva com ações a serem realizadas: limpeza dos condensadores e da unidade evaporadora com produtos químicos; reparo de buchas ventiladoras; reparos nos trincos e dobradiças e pequenos reparos nos portais de fibra de vidro; saneamento de vazamento de gás com previsão de recarga de gás; troca de óleo do compressor; revisão dos dispositivos elétricos chave liga/desliga, contactores, relés, disjuntores quadro de comando com controlador digital e fiação diversa; revisão no sistema de degelo.

CatSer: 3670 - MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE COZINHA INDUSTRIAL

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                               | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------------------------------------|-------------------------|
| 03.566.923/0001-01<br>* VENCEDOR * | S. NOLLI COMERCIO E SERVICOS EIRELI                      | R\$ 2.500,00            |
| 38.084.736/0001-68                 | UNA ENGENHARIA E SERVICOS EIRELI                         | R\$ 2.600,00            |
| 41.567.630/0001-20                 | N SOUSA FEITOZA ARAUJO LTDA                              | R\$ 6.200,00            |
| 36.445.317/0001-89                 | BRASTECNICA EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS E REFRIGERACAO LTDA | R\$ 6.259,00            |

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.680,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDACAO JOAQUIM NABUCO

FUNDACAO JOAQUIM NABUCO / MEC / PE

Data: 01/06/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 32/2022 / UASG: 344002

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: PE

**Objeto:** Contratação de serviço de manutenção de poço artesiano do Campus Ulysses Pernambucano da Fundação Joaquim Nabuco - Fundaj.



**Descrição:** MANUTENCAO DE POCO ARTESIANO - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE POÇO ARTESIANO DO CAMPUS ULYSSES PERNAMBUCANO DA FUNDAÇÃO JOAQUIM NABUCO - FUNDAJ.OS SERVIÇOS SERÃO EXECUTADOS CONFORME DISCRIMINADO A SEGUIR: RETIRADA DA UNIDADE DE BOMBEAMENTO E SEU ENCAMINHAMENTO A UMA ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA PARA AS REVISÕES DE PRAXE; COLOCAÇÃO, NO POÇO, DE SOLUÇÃO CONCENTRADA DE HIPOCLORITO DE CÁLCIO PARA A LIMPEZA; INSTALAÇÃO DE REDE DE TUBOS DE BOMBEAMENTO E DE AR PARA A RETIRADA DE ÁGUA DO POÇO PELO SISTEMA AIR-LIFT, UTILIZANDO COMPRESSOR DE AR DE ALTA PRESSÃO. ESSE BOMBEAMENTO PROSSEGUIRÁ PELO TEMPO NECESSÁRIO À COMPLETA LIMPEZA DO POÇO, ISTO É, ATÉ QUE A ÁGUA PRODUZIDA ESTEJA CRISTALINA E ISENTA DE MATERIAIS SÓLIDOS EM SUSPENSÃO; REVISÃO E LIMPEZA DOS TUBOS EDUTORES, CABOS ELÉTRICOS E CABO DE SEGURANÇA, ASSIM COMO DO QUADRO DE COMANDO; REINSTALAÇÃO DA UNIDADE DE BOMBEAMENTO SEGUIDA DE TESTE DE FUNCIONAMENTO; DESINFECÇÃO DO CONJUNTO COM SOLUÇÃO SUPER-CONCENTRADA DE HIPOCLORITO DE CÁLCIO; RELIGAÇÃO DO POÇO AO SISTEMA DE ARMAZENAMENTO DE ÁGUA; COLETA DE AMOSTRAS DE ÁGUA PARA ANÁLISES LABORATORIAIS (FÍSICO-QUÍMICA E BACTERIOLÓGICA A SER REALIZADA POR LABORATÓRIO ESPECIALIZADO...

**CatSer:** 14613 - MANUTENCAO DE POCO ARTESIANO

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 06.287.964/0001-49<br>* VENCEDOR * | B & F POCOS TUBULARES LTDA | R\$ 4.680,00            |

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.100,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO

PARQUE REGIONAL DE MANUTENCAO/6

**Objeto:** Serviço de readequação de quadro de comando elétrico

**Descrição:** INSTALACAO / MANUTENCAO - EQUIPAMENTO ELETROELETRONICO - READEQUAÇÃO DE QUADRO ELETRICO DE COMANDO PARA ATENDER NECESSIDADE DO SETOR DE FOSFATIZAÇÃO.

**CatSer:** 15792 - INSTALACAO / MANUTENCAO - EQUIPAMENTO ELETROELETRONICO

**Data:** 01/06/2022 00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 19/2022 / UASG: 160040

**Lote/Item:** 1/1

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 2

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** BA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-------------------------------------------|-------------------------|
| 42.164.792/0001-80<br>* VENCEDOR * | RAIMUNDA VASCONCELOS DE JESUS 90403800587 | R\$ 4.100,00            |

### Item 12: MANUTENÇÃO DO QUADRO DE COMANDO ELETRONICO PARTIDA COMPENSADA 220V, 22CV

Preço Estimado: R\$ 3.622,63 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3.622,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.622,63

| Quantidade  | Descrição                                                                | Observação |
|-------------|--------------------------------------------------------------------------|------------|
| 30 Unidades | MANUTENÇÃO DO QUADRO DE COMANDO ELETRONICO PARTIDA COMPENSADA 220V, 22CV |            |

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.800,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTERIO DA ECONOMIA

DELEGACIA DA REC.FEDERAL EM UBERLANDIA/MG

**Data:** 01/11/2022 00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação



**Objeto:** Contratação de pessoa jurídica para manutenção do Quadro de Comando que fornece energia para a Bomba 01 e 02.

**Descrição:** INSTALACAO/MANUTENCAO/OPERACAO - ELETRICA - INSTALAÇÃO/MANUTENÇÃO/OPERAÇÃO - ELÉTRICA - DO QUADRO DE COMANDO QUE FORNECE ENERGIA PARA A BOMBA 01 E 02.

**CatSer:** 21687 - INSTALACAO/MANUTENCAO/OPERACAO - ELETRICA

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 58/2022 / UASG: 170097

**Lote/Item:** 1/1

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** MG

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor  | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-----------------------------|-------------------------|
| 14.522.623/0001-39<br>* VENCEDOR * | GENIVON PEREIRA DE OLIVEIRA | R\$ 4.800,00            |

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 2.550,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** COMISSAO DE VALORES MOBILIARIOS MF

**Objeto:** Contratação de serviços de fornecimento e instalação de um quadro com chave de transferência para um nobreak de 6KVA e um estabilizador de 10KVA monofásico, para as instalações da CVM em Brasília.

**Descrição:** INSTALACAO / MONTAGEM / MANUTENCAO - EQUIPAMENTOS ELETRICOS - INSTALAÇÃO / MONTAGEM / MANUTENÇÃO - EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE UM QUADRO COM CHAVE DE TRANSFERÊNCIA PARA UM NOBREAK DE 6KVA E UM ESTABILIZADOR DE 10KVA MONOFÁSICO, PARA AS INSTALAÇÕES DA CVM EM BRASÍLIA.

**CatSer:** 1970 - INSTALACAO / MONTAGEM / MANUTENCAO - EQUIPAMENTOS ELETRICOS

**Data:** 01/11/2022 00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 18/2022 / UASG: 173030

**Lote/Item:** 1/1

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** RJ

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor              | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------|
| 26.680.475/0001-60<br>* VENCEDOR * | MD POWER INSTALACAO E MANUTENCAO EIRELI | R\$ 2.550,00            |

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 3.517,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO

**Objeto:** Contratação de empresa especializada para locação, transporte, montagem, instalação elétrica, manutenção e retirada da decoração natalina no município de Francisco Beltrão – PR..

**Descrição:** Decoração - Eventos / Solenidades - Locação, instalação, manutenção durante o evento e retirada de Paineis luminosos bidimensionais com desenho em forma anjo e detalhes em arabescos, medindo entre: mínimo: 3,65m de altura x 2,65m de largura / Máximo: 3,75m de altura x 2,75m de largura, produzido em barra chata 3/16 x 1/2 de polegada e tubo quadrado 15,00mm x 15,00mm, parede de 1,20mm de espessura em aço carbono 1020, galvanização por imersão a base de zinco, visando a proteção de corrosões e exposição às intempéries. Contorno da figura em mangueira luminosa 13mm de diâmetro, incandescente na cor cristal, em PVC flexível, com 36 micro lâmpadas por metro. Para o efeito de movimento será aplicado strobos com lâmpadas de xênon de 6w de potência, com flashes de luz brilhante, aproximadamente 50 emissões por minuto, modelo redondo, medindo aproximadamente 8,5cm de base de fixação. Tensão de 220V. (Instalados 04 unidades na fachada da igreja; 34 unidades nos postes da Av. Júlio Assis Cavalheiro; 04 unidades no trevo da entrada da cidade; e 39 unidades nos postes da Av. Cidade Norte).

**CatSer:** 17019 - DECORACAO - EVENTOS / SOLENIDADES

**Data:** 03/10/2022 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** NºPregão:1762022 / UASG:987565

**Lote/Item:** 1/34

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 81

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** PR



| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor             | Valor da Proposta Final |
|--------------------|----------------------------------------|-------------------------|
| 02.742.361/0002-10 | LUZ & FORMA COMERCIO E DECORACOES LTDA | R\$ 3.517,28            |
| 10.931.383/0001-75 | ANGELA MOLINA COLNAGO                  | R\$ 3.518,52            |
| * VENCEDOR *       |                                        |                         |

### Item 13: MANUTENÇÃO QUADRO DE COMANDO ELETRÔNICO COM PARTIDA MAGNÉTICA 220V,14CV

Preço Estimado: R\$ 3.740,08 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3.740,08 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.740,08

| Quantidade  | Descrição                                                               | Observação |
|-------------|-------------------------------------------------------------------------|------------|
| 30 Unidades | MANUTENÇÃO QUADRO DE COMANDO ELETRÔNICO COM PARTIDA MAGNÉTICA 220V,14CV |            |

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.800,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                         |                                                                   |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|
| Órgão: MINISTERIO DA ECONOMIA<br>DELEGACIA DA REC.FEDERAL EM UBERLANDIA/MG                                                                                              | Data: 01/11/2022 00:00                                            |
| Objeto: Contratação de pessoa jurídica para manutenção do Quadro de Comando que fornece energia para a Bomba 01 e 02.                                                   | Modalidade: Dispensa de Licitação                                 |
| Descrição: INSTALACAO/MANUTENCAO/OPERACAO - ELETRICA -<br>INSTALAÇÃO/MANUTENÇÃO/OPERAÇÃO - ELÉTRICA - DO QUADRO DE<br>COMANDO QUE FORNECE ENERGIA PARA A BOMBA 01 E 02. | SRP: NÃO                                                          |
| CatSer: 21687 - INSTALACAO/MANUTENCAO/OPERACAO - ELETRICA                                                                                                               | Identificação: Dispensa de Licitação Nº 58/2022 /<br>UASG: 170097 |
|                                                                                                                                                                         | Lote/Item: 1/1                                                    |
|                                                                                                                                                                         | Ata: N/A                                                          |
|                                                                                                                                                                         | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.<br>br                       |
|                                                                                                                                                                         | Quantidade: 1                                                     |
|                                                                                                                                                                         | Unidade: UNIDADE                                                  |
|                                                                                                                                                                         | UF: MG                                                            |

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor  | Valor da Proposta Final |
|--------------------|-----------------------------|-------------------------|
| 14.522.623/0001-39 | GENIVON PEREIRA DE OLIVEIRA | R\$ 4.800,00            |
| * VENCEDOR *       |                             |                         |

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.226,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                |                                              |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|
| Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA<br>Comando do Exército<br>Comando Militar da Amazônia<br>17ªBrigada de Infantaria de Selva<br>17ªBase Logística                                    | Data: 09/05/2022 09:00                       |
| Objeto: Aquisição de contratação de empresa especializada para prestação de serviço de manutenção e conservação de Câmara Fria..                                               | Modalidade: Pregão Eletrônico                |
| Descrição: Instalação / Manutenção - Câmara Fria - Troca do quadro de comando inteiro com materiais novos e mão de obra incluso - CÂMARA FRIA CAPACIDADE DE 20 TONELADAS 380V. | SRP: SIM                                     |
| CatSer: 20796 - INSTALACAO / MANUTENCAO - CAMARA FRIA                                                                                                                          | Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:160350  |
|                                                                                                                                                                                | Lote/Item: 1/15                              |
|                                                                                                                                                                                | Ata: <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                                                                                                | Adjudicação: 09/05/2022 16:50                |
|                                                                                                                                                                                | Homologação: 09/05/2022 16:57                |
|                                                                                                                                                                                | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.<br>.br |
|                                                                                                                                                                                | Quantidade: 1                                |
|                                                                                                                                                                                | Unidade: UNIDADE                             |
|                                                                                                                                                                                | UF: RO                                       |

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor                       | Valor da Proposta Final |
|--------------------|--------------------------------------------------|-------------------------|
| 05.434.521/0001-70 | ENGWORK COMERCIO DE EQUIPAMENTOS TECNICOS EIRELI | R\$ 3.226,67            |
| * VENCEDOR *       |                                                  |                         |



**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

8ª Região Militar

8º Depósito de Suprimento

**Objeto:** Contratação de empresas especializadas em manutenção de equipamentos industriais de cozinha, para atender as necessidades de demanda do setor de Aproveitamento do 8º Depósito de Suprimento e demais Organizações Militares integrantes do GCALC da 8ª RM..

**Descrição:** **Manutenção de Equipamentos de Cozinha Industrial** - Serviço de manutenção corretiva em FORNO INDUSTRIAL - Forno turbo a gás com substituição do quadro de comando (painel digital com termostato), compreendendo: fornecer serviços técnicos de manutenção do forno industrial, com todos os ajustes, reparos e substituições necessárias, identificadas por seu corpo técnico; fornecer e efetuar a substituição do quadro de comando (painel digital com termostato) do forno industrial. Todo material fornecido pela empresa, com garantia mínima de 3 meses. Similar Progas.

**CatSer:** 3670 - MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE COZINHA INDUSTRIAL**Data:** 25/04/2022 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:12022 / UASG:160165**Lote/Item:** /5**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 13/05/2022 13:06**Homologação:** 13/05/2022 13:14**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 33**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                            | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-------------------------------------------------------|-------------------------|
| 41.567.630/0001-20<br>* VENCEDOR * | N SOUSA FEITOZA ARAUJO LTDA                           | R\$ 3.193,45            |
| 34.564.180/0001-56                 | REFRIMAIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI | R\$ 3.193,49            |
| 22.567.346/0001-09                 | CARIOCA SOLUTION EIRELI                               | R\$ 3.193,57            |
| 03.496.338/0001-74                 | REALMAK SERVICOS E COMERCIO EIRELI                    | R\$ 3.193,57            |
| 36.269.156/0001-10                 | J F A DE MORAIS ENGENHARIA                            | R\$ 3.193,57            |

## Item 14: SERVIÇO-MANUTENÇÃO QUADRO DE COMANDO ELETRONICO SIMPLES TIPO BOX L/D

**Preço Estimado:** R\$ 1.279,06 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 1.279,06**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 1.279,06

| Quantidade  | Descrição                                                            | Observação |
|-------------|----------------------------------------------------------------------|------------|
| 30 Unidades | SERVIÇO-MANUTENÇÃO QUADRO DE COMANDO ELETRONICO SIMPLES TIPO BOX L/D |            |

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.245,00

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura do Município de Araucária

**Objeto:** Contratação de Empresa Especializada em Manutenção e Instalação de Extintores de Incêndio com o fornecimento de materiais e acessórios, nos termos estabelecidos no Edital e seus Anexos..

**Descrição:** **Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio** - Teste de SISTEMA DE HIDRANTES. Inspeccionar todos os componentes do sistema, pressão e vazão. Verificar a ligação elétrica da bomba (deve ter autonomia mesmo quando desligado o disjuntor geral), o quadro de comando e as botoeiras. Sistema de até 10 hidrantes. Para este item deve ser fornecido após execução dos serviços ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) de inspeção /manutenção do sistema fixo emitida por engenheiro mecânico.

**CatSer:** 3662 - MANUTENCAO EXTINTORES / MANGUEIRAS - COMBATE INCENDIO**Data:** 26/10/2022 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:1472022 / UASG:925532**Lote/Item:** 3/37**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 3**Unidade:** UNIDADE**UF:** PR

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                  | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---------------------------------------------|-------------------------|
| 39.988.022/0001-47<br>* VENCEDOR * | FGS COMERCIAL LTDA                          | R\$ 800,00              |
| 45.601.486/0001-51                 | GIRLENE DE GODOY 68926278972                | R\$ 900,00              |
| 18.375.226/0001-32                 | J.P EXTINTORES COMERCIO E EQUIPAMENTOS LTDA | R\$ 1.190,00            |



| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor                                                       | Valor da Proposta Final |
|--------------------|----------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 27.098.161/0001-16 | EXTINGAS EXTINTORES COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO EIRELI | R\$ 1.300,00            |
| 85.241.693/0001-67 | PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES                                                 | R\$ 2.100,00            |
| 21.187.080/0001-06 | EXTIMPLUS MANUTENCAO E REPARACAO EIRELI                                          | R\$ 2.940,70            |

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.432,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

3ª Região Militar

Coudelaria de Rincão

**Objeto:** Contratação de serviços elétricos, com fornecimento de peças/materiais.

**Descrição:** **Instalação / montagem / manutenção - equipamentos elétricos** - Serviço de manutenção preventiva e corretiva em quadro comando trifásico de bomba de água submersas, Substituição de fiação, troca de contactor, falta de fase, troca de disjuntores e demais itens para o perfeito funcionamento do mesmo, (Serviço executado na sede da Coudelaria, deslocamento e material por conta da CONTRATADA, (COM APLICAÇÃO DAS RESPECTIVAS PEÇAS)

**CatSer:** 1970 - INSTALACAO / MONTAGEM / MANUTENCAO - EQUIPAMENTOS ELETRICOS

**Data:** 17/10/2022 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:92022 / UASG:160514

**Lote/Item:** /48

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 9

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** RS

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor      | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---------------------------------|-------------------------|
| 43.733.684/0001-43<br>* VENCEDOR * | BP INSTALACAO E MANUTENCAO LTDA | R\$ 1.431,00            |
| 27.512.965/0001-10                 | JAIME EDUARDO SANTOS GUIOLFI    | R\$ 1.433,33            |

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.160,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO

2 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA

**Objeto:** Serviço Especializado em manutenção de câmaras frigoríficas para atender a necessidade da 15Companhia de Polícia do Exército.

**Descrição:** **INSTALACAO / MANUTENCAO - CAMARA FRIA** - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E REPARO NO QUADRO DE COMANDO NA CÂMARA DE CONGELADOS E ANTE-CÂMARA COM TODO MATERIAL FORNECIDO PELA CONTRATADA.

**CatSer:** 20796 - INSTALACAO / MANUTENCAO - CAMARA FRIA

**Data:** 01/05/2022 00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação N° 28/2022 / UASG: 160161

**Lote/Item:** 4/1

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** PA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 41.461.592/0001-26<br>* VENCEDOR * | MAPA REFRIGERACOES LTDA    | R\$ 1.160,00            |



Relatório gerado no dia 02/02/2023 14:37:29 (IP: 45.234.19.34)

Código Validação: T%2bkvjleBmXEh5qQPSfZkNGjceQM90%2fs1yLGM37MQ5R8qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=T%252bkvjleBmXEh5qQPSfZkNGjceQM90%252fs1yLGM37MQ5R8qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Preço Estimado: R\$ 546,04 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 546,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 546,04

| Quantidade  | Descrição                                                              | Observação |
|-------------|------------------------------------------------------------------------|------------|
| 20 Unidades | SERVIÇO-MANUTENÇÃO DA MOTO-BOMBA SUBMESAS. 220V. 0,50CV. 4" Monofásico |            |

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 530,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Sergipe

**Objeto:** Contratação de empresa especializada prestação dos serviços de manutenção preventiva e corretiva de Bombas e Moto-bombas, nos Campus São Cristóvão, Socorro, Tobias Barreto, Propriá, Itabaiana, Aracaju e Reitoria..

**Descrição:** **Manutenção de bombas e moto-bombas** - Contratação de empresa especializada na manutenção preventiva de bombas e moto-bombas, e corretiva, sob demanda, com fornecimento de peças, componentes elétricos e hidráulicos (conforme quadro no item 8.2.2), tipo global do sistema de bombeamento, instaladas no Campus São Cristóvão. Especificação: Bomba centrífuga (2und) 1,5 cv Trifásica. 220/380 volts; Fabricante: SCHNEIDER; Modelo: BC – 92 STipo: Elétrico com Motor Trifásico

CatSer: 2330 - MANUTENCAO DE BOMBAS E MOTO-BOMBAS

Data: 24/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:672022 / UASG:158134

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: SE

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor   | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|------------------------------|-------------------------|
| 32.301.203/0001-04<br>* VENCEDOR * | UNIVERSO TECNICO EIRELI      | R\$ 520,00              |
| 18.851.512/0001-27                 | OSMANRILSON DE OLIVEIRA RIOS | R\$ 530,00              |
| 12.487.586/0001-40                 | MED E SERVICOS LTDA          | R\$ 1.299,00            |

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 530,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Sergipe

**Objeto:** Contratação de empresa especializada prestação dos serviços de manutenção preventiva e corretiva de Bombas e Moto-bombas, nos Campus São Cristóvão, Socorro, Tobias Barreto, Propriá, Itabaiana, Aracaju e Reitoria..

**Descrição:** **Manutenção de bombas e moto-bombas** - Contratação de empresa especializada na manutenção preventiva de bombas e moto-bombas, e corretiva, sob demanda, com fornecimento de peças, componentes elétricos e hidráulicos (conforme quadro no item 8.2.2), tipo global do sistema de bombeamento, instaladas no Campus São Cristóvão. Especificação: Bomba centrífuga (1 und) 10 cv Trifásica. 220/380/440 volts; Fabricante: SCHNEIDER; Modelo: BC – 22 RTipo: Elétrico com Motor Trifásico

CatSer: 2330 - MANUTENCAO DE BOMBAS E MOTO-BOMBAS

Data: 24/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:672022 / UASG:158134

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: SE

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor   | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|------------------------------|-------------------------|
| 32.301.203/0001-04<br>* VENCEDOR * | UNIVERSO TECNICO EIRELI      | R\$ 520,00              |
| 18.851.512/0001-27                 | OSMANRILSON DE OLIVEIRA RIOS | R\$ 530,00              |
| 12.487.586/0001-40                 | MED E SERVICOS LTDA          | R\$ 1.250,00            |

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 578,13



Relatório gerado no dia 02/02/2023 14:37:29 (IP: 45.234.19.34)

Código Validação: T%2bkvjleBmXEh5qQPSfZkNGjceQM90%2fs1yLGM37MQ5R8qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=T%252bkvjleBmXEh5qQPSfZkNGjceQM90%252fs1yLGM37MQ5R8qHU8nPtm6WA%253d%253d

**Órgão:** SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIARIA**Data:** 21/02/2022 10:00**Objeto:** Serviço de Manutenção Corretiva de Bomba D'água e Limpeza de Poço Artesiano das Unidades Prisionais..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** **Manutenção de bombas e moto-bombas** - Manutenção de bomba d'água de sucção com motor elétrico de 1,0 CV, trifásico 220 V;- Rebobinagem da bomba d'água de sucção submersa;- Troca do selo mecânico da bomba d'água de sucção submersa;- Troca do rolamento da bomba d'água de sucção submersa;- Troca do óleo mineral da bomba d'água de sucção submersa.**Identificação:** N°Pregão:32022 / UASG:925852**Lote/Item:** 1/5**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 21/02/2022 18:09**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 30**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                                     | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 41.827.261/0001-67                 | P S DE SOUSA NETO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI | R\$ 566,60              |
| 25.306.530/0001-93                 | LIRA SERVICOS DE SANEAMENTO E POCOS EIRELI                     | R\$ 570,50              |
| 15.622.879/0001-80<br>* VENCEDOR * | AGUA NORTE - TRATAMENTO DE AGUA E SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA     | R\$ 578,13              |
| 23.510.039/0001-54                 | HIDRO FRANCHISING LTDA                                         | R\$ 1.680,00            |
| 03.284.595/0001-42                 | GRUPO NILDO SANEAMENTO E CONSTRUCAO LTDA                       | R\$ 4.625,33            |

## Item 16: SERVIÇO-MANUTENÇÃO MOTO-BOMBAS SUBMERSAS 220V. 0,75CV.4" Monofásico

**Preço Estimado:** R\$ 679,46 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 679,46**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 679,46

| Quantidade  | Descrição                                                           | Observação |
|-------------|---------------------------------------------------------------------|------------|
| 20 Unidades | SERVIÇO-MANUTENÇÃO MOTO-BOMBAS SUBMERSAS 220V. 0,75CV.4" Monofásico |            |

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 650,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** INSTIT. NAC. DE COLONIZACAO E REFORMA AGRARIA  
INCRA**Data:** 01/12/2022 00:00**Modalidade:** Dispensa de Licitação**SRP:** NÃO**Objeto:** Contratação de empresa especializada para realização de serviço de manutenção/conserto de uma bomba d'água, pertencente ao acervo patrimonial da Superintendência Regional no Acre -SR(AC)**Identificação:** Dispensa de Licitação N° 36/2022 / UASG: 373015**Descrição:** **MANUTENCAO DE BOMBAS E MOTO-BOMBAS** - MANUTENÇÃO DE BOMBAS E MOTO-BOMBAS**Lote/Item:** 1/1**Ata:** N/A**CatSer:** 2330 - MANUTENCAO DE BOMBAS E MOTO-BOMBAS**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1**Unidade:** UNIDADE**UF:** AC

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 14.363.907/0001-20<br>* VENCEDOR * | OFICINA ELETRO MOTOR LTDA  | R\$ 650,00              |

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais****R\$ 693,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Data:** 11/07/2022 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Departamento de Educação e Cultura do Exército  
Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento  
Escola Preparatória de Cadetes do Exército

Objeto: Contratação do serviço de manutenção em motobombas d'água, quadro elétrico, tubulação hidráulica, aquecedores elétricos e filtros de água, visando atender às necessidades do complexo aquático e manutenção das bombas da cisterna responsável pelo abastecimento de água do pavilhão principal da ESCOLA PREPARATÓRIA DE CADETES DO EXÉRCITO (EsPCEX)..

Descrição: **Manutenção de Bombas e Moto-Bombas** - Rebobinamento de motor elétrico Motobomba d'água PF – 22, DANCOR, motor WEG 3 Cv, 3460 rpm, trifásico com fornecimento de material e mão de obra.

CatSer: 2330 - MANUTENCAO DE BOMBAS E MOTO-BOMBAS

SRP: SIM  
Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:160468  
Lote/Item: 3/10  
Ata: [Link Ata](#)  
Adjudicação: 12/07/2022 14:02  
Homologação: 12/07/2022 14:15  
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
Quantidade: 2  
Unidade: UNIDADE  
UF: SP

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                              | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---------------------------------------------------------|-------------------------|
| 28.793.574/0001-83                 | MAGNELLI PRESTACAO DE SERVICOS EM BOMBAS E MOTORES LTDA | R\$ 692,00              |
| 06.233.772/0001-50                 | H.P. CALADO                                             | R\$ 693,00              |
| 04.030.161/0001-89<br>* VENCEDOR * | JUSTI & MAIAN LTDA                                      | R\$ 693,37              |

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 695,37

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIARIA

Data: 21/02/2022 10:00

Objeto: Serviço de Manutenção Corretiva de Bomba D'água e Limpeza de Poço Artesiano das Unidades Prisionais..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: **Manutenção de bombas e moto-bombas** - Manutenção de bomba d'água de sucção submersa de 1,5cv, trifásico de 220 V;- Rebobinagem da bomba d'água de sucção submersa;- Troca do selo mecânico da bomba d'água de sucção submersa;- Troca do rolamento da bomba d'água de sucção submersa;- Troca do óleo mineral da bomba d'água de sucção submersa.

Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:925852

Lote/Item: 1/6

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/02/2022 18:09

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 30

Unidade: UNIDADE

UF: PA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                                     | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 41.827.261/0001-67                 | P S DE SOUSA NETO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI | R\$ 683,00              |
| 25.306.530/0001-93                 | LIRA SERVICOS DE SANEAMENTO E POCOS EIRELI                     | R\$ 688,00              |
| 15.622.879/0001-80<br>* VENCEDOR * | AGUA NORTE - TRATAMENTO DE AGUA E SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA     | R\$ 695,37              |
| 23.510.039/0001-54                 | HIDRO FRANCHISING LTDA                                         | R\$ 1.785,00            |
| 03.284.595/0001-42                 | GRUPO NILDO SANEAMENTO E CONSTRUCAO LTDA                       | R\$ 4.625,33            |

### Item 17: SERVIÇO-MANUTENÇÃO MOTO-BOMBA SUBMERSAS 220V. 1,00CV4" Monofásico

Preço Estimado: R\$ 705,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 705,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 705,00

| Quantidade  | Descrição                                                         | Observação |
|-------------|-------------------------------------------------------------------|------------|
| 30 Unidades | SERVIÇO-MANUTENÇÃO MOTO-BOMBA SUBMERSAS 220V. 1,00CV4" Monofásico |            |

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 700,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Objeto: Manutenção Preventiva e Corretiva de Bombas Submersas, Centrífugas e Grupos Geradores, com fornecimento de peças, para atender as Unidades de Educação da Rede Municipal de Ensino..

Descrição: **Manutenção de Bombas e Moto-Bombas** - MANUTENÇÃO CORRETIVA DE BOMBAS SUBMERSAS DE 1,5 CV (COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS).

CatSer: 2330 - MANUTENCAO DE BOMBAS E MOTO-BOMBAS

Data: 03/08/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:92022 / UASG:927453

Lote/Item: 2/18

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/08/2022 11:31

Homologação: 10/08/2022 11:56

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 3

Unidade: UNIDADE

UF: PA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 14.690.470/0001-39<br>* VENCEDOR * | J S C DOS SANTOS           | R\$ 666,66              |
| 26.904.546/0001-60                 | CINTIA SILVA DA COSTA      | R\$ 733,33              |

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 715,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Departamento de Educação e Cultura do Exército  
Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento  
Escola Preparatória de Cadetes do Exército

Objeto: Contratação do serviço de manutenção em motobombas d'água, quadro elétrico, tubulação hidráulica, aquecedores elétricos e filtros de água, visando atender às necessidades do complexo aquático e manutenção das bombas da cisterna responsável pelo abastecimento de água do pavilhão principal da ESCOLA PREPARATÓRIA DE CADETES DO EXÉRCITO (EsPCEX)..

Descrição: **Manutenção de Bombas e Moto-Bombas** - Substituição de rotor em Motobomba d'água PF – 22, DANCOR, motor WEG 3 Cv, 3460 rpm, trifásico com fornecimento de material e mão de obra.

CatSer: 2330 - MANUTENCAO DE BOMBAS E MOTO-BOMBAS

Data: 11/07/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:160468

Lote/Item: 3/11

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/07/2022 14:02

Homologação: 12/07/2022 14:15

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: SP

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                              | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---------------------------------------------------------|-------------------------|
| 04.030.161/0001-89<br>* VENCEDOR * | JUSTI & MAIAN LTDA                                      | R\$ 600,00              |
| 28.793.574/0001-83                 | MAGNELLI PRESTACAO DE SERVICOS EM BOMBAS E MOTORES LTDA | R\$ 715,00              |
| 06.233.772/0001-50                 | H.P. CALADO                                             | R\$ 716,00              |

#### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 700,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTERIO DA SAUDE  
DISTRITO SANIT.ESP.INDIGENA

Objeto: Contratação de empresa especializada em conserto de bombas submersas para realizar serviços de manutenção corretiva, com fornecimento de material e mão-de-obra, nos equipamentos danificados que se encontram na Sede do DSEI-MAO.

Descrição: **MANUTENCAO DE BOMBAS E MOTO-BOMBAS** - CONserto de BOMBA SUBMERSA BIFÁSICA DE 1 CV

CatSer: 2330 - MANUTENCAO DE BOMBAS E MOTO-BOMBAS

Data: 01/03/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 5/2022 / UASG: 257027

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE



| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor    | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-------------------------------|-------------------------|
| 05.452.645/0001-89<br>* VENCEDOR * | TORNEARIA NORTE BOMBAS EIRELI | R\$ 700,00              |

## Item 18: SERVIÇO-MANUTENÇÃO MOTO-BOMBA SUBMERSAS 220V, 1,50CV4" Monofásico

Preço Estimado: R\$ 907,65 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 907,65      Média dos Preços Obtidos: R\$ 907,65

| Quantidade  | Descrição                                                         | Observação |
|-------------|-------------------------------------------------------------------|------------|
| 30 Unidades | SERVIÇO-MANUTENÇÃO MOTO-BOMBA SUBMERSAS 220V, 1,50CV4" Monofásico |            |

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 865,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                                                      |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> FUNDACAO NACIONAL DE SAUDE<br>FUNDACAO NACIONAL DE SAUDE/FNS/MA                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Data:</b> 01/06/2022 00:00                                        |
| <b>Objeto:</b> Contratação de Pessoa Jurídica para fins de prestação de serviços referente, conserto de uma bomba d'água centrifuga, utilizada no reservatório de água (cisterna) do Prédio (anexo) da Superintendência Estadual da Funasa (desmontagem e montagem, incluindo substituição de peças defeituosas (rolamentos), troca da fiação elétrica, limpeza e lubrificação). | <b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação                             |
| <b>Descrição:</b> MANUTENCAO DE BOMBAS E MOTO-BOMBAS - MANUTENÇÃO DE BOMBAS E MOTO-BOMBAS (CONCERTO DE UMA BOMBA D'ÁGUA CENTRIFUGA, UTILIZADA NO RESERVATÓRIO DE ÁGUA, DESMONTAGEM E MONTAGEM, INCLUINDO SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS DEFEITUOSAS (ROLAMENTOS), TROCA DA FIAÇÃO ELÉTRICA, LIMPEZA E LUBRIFICAÇÃO).                                                                      | <b>SRP:</b> NÃO                                                      |
| <b>CatSer:</b> 2330 - MANUTENCAO DE BOMBAS E MOTO-BOMBAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 2/2022 / UASG: 255010 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Lote/Item:</b> 1/1                                                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Ata:</b> N/A                                                      |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br                       |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Quantidade:</b> 1                                                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Unidade:</b> UNIDADE                                              |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>UF:</b> MA                                                        |

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor      | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---------------------------------|-------------------------|
| 32.099.157/0001-02<br>* VENCEDOR * | W.M. INSTALACOES ELETRICAS LTDA | R\$ 865,00              |

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 925,18

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                                    |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIARIA                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Data:</b> 21/02/2022 10:00                      |
| <b>Objeto:</b> Serviço de Manutenção Corretiva de Bomba D'água e Limpeza de Poço Artesiano das Unidades Prisionais..                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico               |
| <b>Descrição:</b> Manutenção de bombas e moto-bombas - Manutenção de bomba d'água de sucção submersa de 2,0 CV, trifásico 220 V:- Rebobinagem da bomba d'água de sucção submersa;- Troca do selo mecânico da bomba d'água de sucção submersa;- Troca do rolamento da bomba d'água de sucção submersa;- Troca do óleo mineral da bomba d'água de sucção submersa | <b>SRP:</b> NÃO                                    |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Identificação:</b> NºPregão:32022 / UASG:925852 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Lote/Item:</b> 1/7                              |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Adjudicação:</b> 21/02/2022 18:09               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Quantidade:</b> 30                              |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Unidade:</b> UNIDADE                            |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>UF:</b> PA                                      |

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                                     | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 41.827.261/0001-67                 | P S DE SOUSA NETO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI | R\$ 916,60              |
| 25.306.530/0001-93                 | LIRA SERVICOS DE SANEAMENTO E POCOS EIRELI                     | R\$ 918,00              |
| 15.622.879/0001-80<br>* VENCEDOR * | AGUA NORTE - TRATAMENTO DE AGUA E SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA     | R\$ 925,18              |
| 23.510.039/0001-54                 | HIDRO FRANCHISING LTDA                                         | R\$ 2.100,00            |



| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor               | Valor da Proposta Final |
|--------------------|------------------------------------------|-------------------------|
| 03.284.595/0001-42 | GRUPO NILDO SANEAMENTO E CONSTRUCAO LTDA | R\$ 4.625,33            |

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 932,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                                    |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIARIA                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Data:</b> 21/02/2022 10:00                      |
| <b>Objeto:</b> Serviço de Manutenção Corretiva de Bomba D'água e Limpeza de Poço Artesiano das Unidades Prisionais..                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>SRP:</b> NÃO                                    |
| <b>Descrição:</b> <b>Manutenção de bombas e moto-bombas</b> - Manutenção de bomba d'água de sucção submersa de 3,0 CV, trifásico de 220 V:- Rebobinagem da bomba d'água de sucção submersa;- Troca do selo mecânico da bomba d'água de sucção submersa;- Troca do rolamento da bomba d'água de sucção submersa;- Troca do óleo mineral da bomba d'água de sucção submersa | <b>Identificação:</b> N°Pregão:32022 / UASG:925852 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Lote/Item:</b> 1/8                              |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Adjudicação:</b> 21/02/2022 18:09               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Quantidade:</b> 30                              |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Unidade:</b> UNIDADE                            |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>UF:</b> PA                                      |

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                                     | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 41.827.261/0001-67                 | P S DE SOUSA NETO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI | R\$ 916,00              |
| 25.306.530/0001-93                 | LIRA SERVICOS DE SANEAMENTO E POCOS EIRELI                     | R\$ 925,00              |
| 15.622.879/0001-80<br>* VENCEDOR * | AGUA NORTE - TRATAMENTO DE AGUA E SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA     | R\$ 932,78              |
| 23.510.039/0001-54                 | HIDRO FRANCHISING LTDA                                         | R\$ 1.960,00            |
| 03.284.595/0001-42                 | GRUPO NILDO SANEAMENTO E CONSTRUCAO LTDA                       | R\$ 4.625,33            |

### Item 19: SERVIÇO-MANUTENÇÃO MOTO-BOMBA SUBMERSA DE 2,00CV, 220V4" Monofásico

Preço Estimado: R\$ 946,93 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 946,93      Média dos Preços Obtidos: R\$ 946,93

| Quantidade  | Descrição                                                           | Observação |
|-------------|---------------------------------------------------------------------|------------|
| 45 Unidades | SERVIÇO-MANUTENÇÃO MOTO-BOMBA SUBMERSA DE 2,00CV, 220V4" Monofásico |            |

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 948,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                                     |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO<br>Secretaria Executiva<br>Subsecretaria de Planejamento e Orçamento<br>Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia de Sergipe                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Data:</b> 24/10/2022 09:00                       |
| <b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada prestação dos serviços de manutenção preventiva e corretiva de Bombas e Moto-bombas, nos Campus São Cristóvão, Socorro, Tobias Barreto, Propriá, Itabaiana, Aracaju e Reitoria..                                                                                                                                                                                      | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>SRP:</b> SIM                                     |
| <b>Descrição:</b> <b>Manutenção de bombas e moto-bombas</b> - Contratação de empresa especializada na manutenção preventiva de bombas e moto-bombas, e corretiva, sob demanda, com fornecimento de peças, componentes elétricos e hidráulicos (conforme quadro no item 8.2.2), tipo global do sistema de bombeamento.Especificação: Motor/bomba; Marca: VOGES; N° de pólos 6; Tensão 220V / 380V; 3600 rpm; 7,5 CV; 60Hz. | <b>Identificação:</b> N°Pregão:672022 / UASG:158134 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Lote/Item:</b> 6/39                              |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
| <b>CatSer:</b> 2330 - MANUTENCAO DE BOMBAS E MOTO-BOMBAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Quantidade:</b> 2                                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Unidade:</b> UNIDADE                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>UF:</b> SE                                       |

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 32.301.203/0001-04<br>* VENCEDOR * | UNIVERSO TECNICO EIRELI    | R\$ 940,00              |



| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor   | Valor da Proposta Final |
|--------------------|------------------------------|-------------------------|
| 12.487.586/0001-40 | MED E SERVICOS LTDA          | R\$ 948,00              |
| 18.851.512/0001-27 | OSMANRILSON DE OLIVEIRA RIOS | R\$ 949,00              |

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 960,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                                                                                    |                                                                      |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> MINISTERIO DA SAUDE<br>DISTRITO SANIT.ESP.INDIGENA                                                                                                                                                                                   | <b>Data:</b> 01/03/2022 00:00                                        |
| <b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada em conserto de bombas submersas para realizar serviços de manutenção corretiva, com fornecimento de material e mão-de-obra, nos equipamentos danificados que se encontram na Sede do DSEI-MAO. | <b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação                             |
| <b>Descrição:</b> MANUTENCAO DE BOMBAS E MOTO-BOMBAS - CONCERTO DE BOMBA SUBMERSA BIFÁSICA DE 3 CV                                                                                                                                                 | <b>SRP:</b> NÃO                                                      |
| <b>CatSer:</b> 2330 - MANUTENCAO DE BOMBAS E MOTO-BOMBAS                                                                                                                                                                                           | <b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 5/2022 / UASG: 257027 |
|                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Lote/Item:</b> 4/1                                                |
|                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Ata:</b> N/A                                                      |
|                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br                       |
|                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Quantidade:</b> 6                                                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Unidade:</b> UNIDADE                                              |
|                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>UF:</b> AM                                                        |

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor    | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-------------------------------|-------------------------|
| 05.452.645/0001-89<br>* VENCEDOR * | TORNEARIA NORTE BOMBAS EIRELI | R\$ 960,00              |

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 932,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                                    |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIARIA                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Data:</b> 21/02/2022 10:00                      |
| <b>Objeto:</b> Serviço de Manutenção Corretiva de Bomba D'água e Limpeza de Poço Artesiano das Unidades Prisionais..                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico               |
| <b>Descrição:</b> Manutenção de bombas e moto-bombas - Manutenção de bomba d'água de sucção submersa de 3,0 CV, trifásico de 220 V:- Rebobinagem da bomba d'água de sucção submersa;- Troca do selo mecânico da bomba d'água de sucção submersa;- Troca do rolamento da bomba d'água de sucção submersa;- Troca do óleo mineral da bomba d'água de sucção submersa | <b>SRP:</b> NÃO                                    |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Identificação:</b> NºPregão:32022 / UASG:925852 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Lote/Item:</b> 1/8                              |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Adjudicação:</b> 21/02/2022 18:09               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Quantidade:</b> 30                              |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Unidade:</b> UNIDADE                            |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>UF:</b> PA                                      |

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                                     | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 41.827.261/0001-67                 | P S DE SOUSA NETO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI | R\$ 916,00              |
| 25.306.530/0001-93                 | LIRA SERVICOS DE SANEAMENTO E POCOS EIRELI                     | R\$ 925,00              |
| 15.622.879/0001-80<br>* VENCEDOR * | AGUA NORTE - TRATAMENTO DE AGUA E SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA     | R\$ 932,78              |
| 23.510.039/0001-54                 | HIDRO FRANCHISING LTDA                                         | R\$ 1.960,00            |
| 03.284.595/0001-42                 | GRUPO NILDO SANEAMENTO E CONSTRUCAO LTDA                       | R\$ 4.625,33            |



## Item 20: SERVIÇO-MANUTENÇÃO MOTO-BOMBA SUBMERSAS DE 3,00CV, 220V. 4" Monofásico

Preço Estimado: R\$ 1.098,41 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.098,41

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.098,41

| Quantidade  | Descrição                                                              | Observação |
|-------------|------------------------------------------------------------------------|------------|
| 30 Unidades | SERVIÇO-MANUTENÇÃO MOTO-BOMBA SUBMERSAS DE 3,00CV, 220V. 4" Monofásico |            |

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.070,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                    |                                                                                                                                                                            |                         |                                                 |
|------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|-------------------------------------------------|
| Órgão:                             | COMANDO DO EXERCITO<br>7 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA                                                                                                                   | Data:                   | 01/12/2022 00:00                                |
| Objeto:                            | Contratação de serviço para manutenção de bomba centrífuga.                                                                                                                | Modalidade:             | Dispensa de Licitação                           |
| Descrição:                         | MANUTENCAO DE BOMBAS E MOTO-BOMBAS - MANUTENÇÃO DE BOMBA CENTRÍFUGA FLUIDA, MOTOR 2.0 CV, 220V, MONOFÁSICO, COM SUBSTITUIÇÃO DE PRÉ-FILTRO, ROTOR, SELO MECÂNICO E O-RING. | SRP:                    | NÃO                                             |
| CatSer:                            | 2330 - MANUTENCAO DE BOMBAS E MOTO-BOMBAS                                                                                                                                  | Identificação:          | Dispensa de Licitação Nº 70/2022 / UASG: 160181 |
|                                    |                                                                                                                                                                            | Lote/Item:              | 1/1                                             |
|                                    |                                                                                                                                                                            | Ata:                    | N/A                                             |
|                                    |                                                                                                                                                                            | Fonte:                  | www.comprasgovernamentais.gov.br                |
|                                    |                                                                                                                                                                            | Quantidade:             | 1                                               |
|                                    |                                                                                                                                                                            | Unidade:                | UNIDADE                                         |
|                                    |                                                                                                                                                                            | UF:                     | PE                                              |
| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                                                                                                                                                 | Valor da Proposta Final |                                                 |
| 24.921.078/0001-07<br>* VENCEDOR * | C & A MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI                                                                                                                                        | R\$ 1.070,00            |                                                 |

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.175,72

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                    |                                                                                                                                                     |                         |                                                   |
|------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|---------------------------------------------------|
| Órgão:                             | INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.FLUMINENSE<br>INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.FLUMINENSE                                                                | Data:                   | 01/11/2022 00:00                                  |
| Objeto:                            | Contratação de serviços de Manutenção de bomba da Estação de Tratamento de Esgoto - ETE para atender as demandas dos Campustaperuna do IFFluminense | Modalidade:             | Dispensa de Licitação                             |
| Descrição:                         | MANUTENCAO DE BOMBAS E MOTO-BOMBAS - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE BOMBA II AUTOASPIRANTE DA CISTERNA -TRIFÁSICA SUBMERSÍVEL 1CV 2P                      | SRP:                    | NÃO                                               |
| CatSer:                            | 2330 - MANUTENCAO DE BOMBAS E MOTO-BOMBAS                                                                                                           | Identificação:          | Dispensa de Licitação Nº 1690/2022 / UASG: 158139 |
|                                    |                                                                                                                                                     | Lote/Item:              | 1/1                                               |
|                                    |                                                                                                                                                     | Ata:                    | N/A                                               |
|                                    |                                                                                                                                                     | Fonte:                  | www.comprasgovernamentais.gov.br                  |
|                                    |                                                                                                                                                     | Quantidade:             | 1                                                 |
|                                    |                                                                                                                                                     | Unidade:                | UNIDADE                                           |
|                                    |                                                                                                                                                     | UF:                     | RJ                                                |
| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                                                                                                                          | Valor da Proposta Final |                                                   |
| 39.497.832/0001-09<br>* VENCEDOR * | MAYNARA PRISCILA DE SOUZA BRUM 14853047760                                                                                                          | R\$ 1.175,72            |                                                   |

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.049,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|         |                                                                                                                                                               |                |                               |
|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-------------------------------|
| Órgão:  | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO<br>Secretaria Executiva<br>Subsecretaria de Planejamento e Orçamento<br>Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia de Sergipe | Data:          | 06/09/2022 09:00              |
| Objeto: | Contratação de empresa especializada prestação dos serviços de manutenção preventiva e corretiva de Bombas e Moto-bombas..                                    | Modalidade:    | Pregão Eletrônico             |
|         |                                                                                                                                                               | SRP:           | SIM                           |
|         |                                                                                                                                                               | Identificação: | NºPregão:612022 / UASG:158134 |
|         |                                                                                                                                                               | Lote/Item:     | 1/12                          |
|         |                                                                                                                                                               | Ata:           | <a href="#">Link Ata</a>      |



**Descrição:** Manutenção de bombas e moto-bombas - Contratação de empresa especializada na manutenção preventiva de bombas e moto-bombas, e corretiva, sob demanda, com fornecimento de peças, componentes elétricos e hidráulicos (conforme quadro no item 8.2.2), tipo global do sistema de bombeamento, instaladas no Campus São Cristóvão. Especificações: Bomba centrífuga (1und) 20CV Mancalizada. Fabricante: KOHLBACHElétrica trifásica - 220V.

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** SE

**CatSer:** 2330 - MANUTENCAO DE BOMBAS E MOTO-BOMBAS

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor      | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---------------------------------|-------------------------|
| 18.851.512/0001-27<br>* VENCEDOR * | OSMANRILSON DE OLIVEIRA RIOS    | R\$ 1.000,00            |
| 11.873.478/0001-42                 | CLIMATEC SERVICOS TECNICOS LTDA | R\$ 1.099,00            |

#### Item 21: SERVIÇO-MANUTENÇÃO MOTO-BOMBA SUBMERSA DE 5,00CV, 220V.4" Monofásico

**Preço Estimado:** R\$ 2.414,45 (un)

**Percentual:** -

**Preço Estimado Calculado:** R\$ 2.414,45

**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 2.414,45

| Quantidade  | Descrição                                                            | Observação |
|-------------|----------------------------------------------------------------------|------------|
| 20 Unidades | SERVIÇO-MANUTENÇÃO MOTO-BOMBA SUBMERSA DE 5,00CV, 220V.4" Monofásico |            |

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.612,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARÁ  
INST.FED.DO CEARA/CAMPUS CRATEUS

**Objeto:** Contratação de serviço de manutenção/recuperação do sistema de bombeamento, incluindo serviço de manutenção dos equipamento (bombas e motores) e substituição de cabos, tubulação e corda de segurança no IFCE campus Tauá, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência e seus anexos

**Descrição:** MANUTENCAO DE BOMBAS E MOTO-BOMBAS - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO/RECUPERAÇÃO DO SISTEMA DE BOMBEAMENTO, INCLUINDO SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DOS EQUIPAMENTO (BOMBAS E MOTORES) E SUBSTITUIÇÃO DE CABOS, TUBULAÇÃO E CORDA DE SEGURANÇA NO IFCE CAMPUS TAUÁ

**CatSer:** 2330 - MANUTENCAO DE BOMBAS E MOTO-BOMBAS

**Data:** 01/12/2022 00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 24/2022 / UASG: 158324

**Lote/Item:** 1/1

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** CE

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 12.183.858/0001-18<br>* VENCEDOR * | R L ALVES LIMA             | R\$ 2.612,00            |

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.309,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARÁ  
INST.FED.DO CEARA/CAMPUS IGUATU

**Objeto:** Contratação de serviço de manutenção corretiva de bombas submersas de poços artesianos para abastecimentohídrico do campus crato ceará.

**Descrição:** MANUTENCAO DE BOMBAS E MOTO-BOMBAS - RECUPERAÇÃO DE BOMBA SUBMERSA LEÃO 610/38 TR-R-21-06, CONFORME DOC. SEI (4343862),COMPREENDENDO OS SERVIÇOS E PEÇAS RELACIONADAS A SEGUIR: 01 TROCA DE CABO; 01 BUCHA DO MANCAL INFERIOR BHS M6G; 01 BUCHA DO MANCAL SUPERIOR BHS M6G; 01 SERVIÇO DE USINAGEM DOS MANCAIS; 01 CAPA DE SELO BHS M6G - EBARA; 01 DIAFRAGMA BHS-M6G\M8 - EBARA; 01 CHAVETA; 20 ANEL DE DESGASTE BHS 411\412\511; 01 EIXO; 20 BUCHA INTERMEDIARIA BHS; 02 RETENTOR M6G 42X30X8 - EBARA; 01 SERVIÇO DE LIMPEZA E MONTAGEM

**CatSer:** 2330 - MANUTENCAO DE BOMBAS E MOTO-BOMBAS

**Data:** 01/12/2022 00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 26/2022 / UASG: 158320

**Lote/Item:** 3/1

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** CE



| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor        | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-----------------------------------|-------------------------|
| 03.600.248/0001-81<br>* VENCEDOR * | J RODRIGUES BOMBAS SUBMERSAS LTDA | R\$ 2.309,00            |

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.322,36

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                                    |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIARIA                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Data:</b> 21/02/2022 10:00                      |
| <b>Objeto:</b> Serviço de Manutenção Corretiva de Bomba D'água e Limpeza de Poço Artesiano das Unidades Prisionais..                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>SRP:</b> NÃO                                    |
| <b>Descrição:</b> <b>Manutenção de bombas e moto-bombas</b> - Manutenção da bomba d'água de sucção submersa de 7,5 CV, trifásico de 220 V;- Rebobinagem da bomba d'água de sucção submersa;- Troca do selo mecânico da bomba d'água de sucção submersa;- Troca do rolamento da bomba d'água de sucção submersa;- Troca do óleo mineral da bomba d'água de sucção submersa | <b>Identificação:</b> N°Pregão:32022 / UASG:925852 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Lote/Item:</b> 1/10                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Adjudicação:</b> 21/02/2022 18:10               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Quantidade:</b> 10                              |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Unidade:</b> UNIDADE                            |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>UF:</b> PA                                      |

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                                     | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 25.306.530/0001-93                 | LIRA SERVICOS DE SANEAMENTO E POCOS EIRELI                     | R\$ 2.300,00            |
| 41.827.261/0001-67                 | P S DE SOUSA NETO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI | R\$ 2.320,00            |
| 15.622.879/0001-80<br>* VENCEDOR * | AGUA NORTE - TRATAMENTO DE AGUA E SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA     | R\$ 2.322,36            |
| 23.510.039/0001-54                 | HIDRO FRANCHISING LTDA                                         | R\$ 2.730,00            |
| 03.284.595/0001-42                 | GRUPO NILDO SANEAMENTO E CONSTRUCAO LTDA                       | R\$ 4.625,33            |

### Item 22: SERVIÇO-MANUTENÇÃO MOTO-BOMBA SUBMERSA DE 5,50CV, 220V.4" Trifásico

Preço Estimado: R\$ 2.403,00 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 2.403,00    Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.403,00

| Quantidade  | Descrição                                                           | Observação |
|-------------|---------------------------------------------------------------------|------------|
| 15 Unidades | SERVIÇO-MANUTENÇÃO MOTO-BOMBA SUBMERSA DE 5,50CV, 220V.4" Trifásico |            |

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.309,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                                                       |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARÁ<br>INST.FED.DO CEARA/CAMPUS IGUATU                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Data:</b> 01/12/2022 00:00                                         |
| <b>Objeto:</b> Contratação de serviço de manutenção corretiva de bombas submersas de poços artesianos para abastecimentohídrico do campus crato ceará.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação                              |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>SRP:</b> NÃO                                                       |
| <b>Descrição:</b> <b>MANUTENCAO DE BOMBAS E MOTO-BOMBAS</b> - RECUPERAÇÃO DE BOMBA SUBMERSA LEÃO 610/38 TR-R-21-06, CONFORME DOC. SEI (4343862),COMPREENDENDO OS SERVIÇOS E PEÇAS RELACIONADAS A SEGUIR: 01 TROCA DE CABO; 01 BUCHA DO MANCAL INFERIOR BHS M6G; 01 BUCHA DO MANCAL SUPERIOR BHS M6G; 01 SERVIÇO DE USINAGEM DOS MANCAIS; 01 CAPA DE SELO BHS M6G - EBARA; 01 DIAFRAGMA BHS-M6G\M8 - EBARA; 01 CHAVETA; 20 ANEL DE DESGASTE BHS 411\412\511; 01 EIXO; 20 BUCHA INTERMEDIARIA BHS; 02 RETENTOR M6G 42X30X8 - EBARA; 01 SERVIÇO DE LIMPEZA E MONTAGEM | <b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação N° 26/2022 / UASG: 158320 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Lote/Item:</b> 3/1                                                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Ata:</b> N/A                                                       |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br                        |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Quantidade:</b> 1                                                  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Unidade:</b> UNIDADE                                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>UF:</b> CE                                                         |
| <b>CatSer:</b> 2330 - MANUTENCAO DE BOMBAS E MOTO-BOMBAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                                                       |



| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor        | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-----------------------------------|-------------------------|
| 03.600.248/0001-81<br>* VENCEDOR * | J RODRIGUES BOMBAS SUBMERSAS LTDA | R\$ 2.309,00            |

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.400,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                                                                                                        |                                                                       |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA<br>EMBRAPA AMAPA/MACAPA/AP                                                                                                                                                                                   | <b>Data:</b> 01/11/2022 00:00                                         |
| <b>Objeto:</b> A Contratação de serviço de manutenção da bomba elétrica de 12,5cv bifásica que atende o sistema de irrigação dos experimentos do Campo Experimental do Cerrado, da Embrapa Amapá, de acordo com as exigências especificadas neste Termo de Referência. | <b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação                              |
| <b>Descrição:</b> MANUTENCAO DE BOMBAS E MOTO-BOMBAS - MANUTENÇÃO DE BOMBAS E MOTO-BOMBAS                                                                                                                                                                              | <b>SRP:</b> NÃO                                                       |
| <b>CatSer:</b> 2330 - MANUTENCAO DE BOMBAS E MOTO-BOMBAS                                                                                                                                                                                                               | <b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 25/2022 / UASG: 135008 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>Lote/Item:</b> 1/1                                                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>Ata:</b> N/A                                                       |
|                                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br                        |
|                                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>Quantidade:</b> 1                                                  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>Unidade:</b> UNIDADE                                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>UF:</b> AP                                                         |

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 07.261.243/0001-22<br>* VENCEDOR * | M. PINHEIRO DE OLIVEIRA    | R\$ 2.400,00            |

#### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.500,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                        |                                                                       |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> COMANDO DO EXERCITO<br>8 REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO/RS                            | <b>Data:</b> 01/08/2022 00:00                                         |
| <b>Objeto:</b> Atende aquisição de SERV. DE APOIO ADMIN., TECNICO E OPERACIONAL em proveito do8 RC MEC | <b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação                              |
| <b>Descrição:</b> MANUTENCAO DE BOMBAS E MOTO-BOMBAS - MANUTENÇÃO DE BOMBAS E MOTO-BOMBAS              | <b>SRP:</b> NÃO                                                       |
| <b>CatSer:</b> 2330 - MANUTENCAO DE BOMBAS E MOTO-BOMBAS                                               | <b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 69/2022 / UASG: 160437 |
|                                                                                                        | <b>Lote/Item:</b> 3/1                                                 |
|                                                                                                        | <b>Ata:</b> N/A                                                       |
|                                                                                                        | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br                        |
|                                                                                                        | <b>Quantidade:</b> 1                                                  |
|                                                                                                        | <b>Unidade:</b> UNIDADE                                               |
|                                                                                                        | <b>UF:</b> RS                                                         |

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                      | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-------------------------------------------------|-------------------------|
| 11.065.930/0001-40<br>* VENCEDOR * | PAAS - POCOS ARTESIANOS E AGUA SUBTERRANEA LTDA | R\$ 2.500,00            |

#### Item 23: SERVIÇO-MANUTENÇÃO DE MOTO-BOMBA SUBMERSA DE 7,50CV, 220. 4 E 6"Trifásico

Preço Estimado: R\$ 3.578,00 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 3.578,00    Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.578,00

| Quantidade  | Descrição                                                                 | Observação |
|-------------|---------------------------------------------------------------------------|------------|
| 15 Unidades | SERVIÇO-MANUTENÇÃO DE MOTO-BOMBA SUBMERSA DE 7,50CV, 220. 4 E 6"Trifásico |            |

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.661,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARÁ

INST.FED.DO CEARA/CAMPUS IGUATU

Objeto: Contratação de serviço de manutenção corretiva de bombas submersas de poços artesianos para abastecimentohídrico do campus crato ceará.

Descrição: **MANUTENCAO DE BOMBAS E MOTO-BOMBAS - RECUPERAÇÃO DE BOMBA SUBMERSA, CENTRIFUGA TRIFASICA, VAZÃO DE 15.000 LITROS /HORAS DE 10 C.V, MARCA INAPI, CONFORME DOC. SEI (4343836), COMPREENDENDO OS SERVIÇOS E PEÇAS RELACIONADAS A SEGUIR: 01 REBOBINAMENTO; 01 BUCHA DO MANCAL SUPERIOR BHS M6P; 01 BUCHA DO MANCAL INFERIOR BHS M6P; 01 SERVIÇO DE USINAGEM DOS MANCAIS; 02 RETENTOR M6P 25X40X8 - EBARA; 01 CAPA DE SELO BHS M6P - EBARA; 01 DIAFRAGMA PARA MOTOR M6P- EBARA; 01 SEGMENTO DO MANCAL PARA MOTOR; 10 BUCHA INTERMEDIARIA BHS; 10 ANEL DE DESGASTE BHS 411\412\511; 01 ROTOR DO BOMBEADOR BHS 511; 01 EIXO BHS-511-10 - EBARA; 01 BUCHA MANCAL SEXTAVADA BHS; 01 BUCHA DO MANCAL SEXTAVADA BHS; 01 SERVIÇO DE LIMPEZA E MONTAGEM; 01 FLANGE**

CatSer: 2330 - MANUTENCAO DE BOMBAS E MOTO-BOMBAS

Data: 01/12/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 26/2022 / UASG: 158320

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: CE

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor        | Valor da Proposta Final |
|--------------------|-----------------------------------|-------------------------|
| 03.600.248/0001-81 | J RODRIGUES BOMBAS SUBMERSAS LTDA | R\$ 3.661,00            |
| * VENCEDOR *       |                                   |                         |

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.573,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARÁ

INST.FED.DO CEARA/CAMPUS IGUATU

Objeto: Contratação de serviço de manutenção corretiva de bombas submersas de poços artesianos para abastecimentohídrico do campus crato ceará.

Descrição: **MANUTENCAO DE BOMBAS E MOTO-BOMBAS - RECUPERAÇÃO DE BOMBA SUBMERSA PARA POÇO TUBULAR DE 6", TENSÃO DE 380V. VAZÃO DE 18M3/H, A.M.T. DE 102,08 M.C.A. MARCA JVP, CONFORME DOC. SEI (4343852), COMPREENDENDO OS SERVIÇOS E PEÇAS RELACIONADAS A SEGUIR: 01 REBOBINAMENTO; 03 BUCHA RADIAL DE GRAFITE; 01 SERVIÇO DE USINAGEM DOS MANCAIS; 02 RETENTOR MB6-610/710/760; 01 KIT TAMPA CAIXA DO DIAFRAGMA; 01 VEDAÇÃO COMPLETA CABO 6MM 66V; 01 PASTILHA APOIO COMPLETA S.; 01 KIT PINO GUIA SAE 8620 ACN; 03 ROTOR DO BOMBEADOR R28 - LEAO; 01 LUVA DE ACOPLAMENTO R7-28- 6"; 05 BUCHA GUIA INBR 36X25MM- LEAO; 01 BUCHA DE DESGASTE 25X49 R28- LEAO; 01 SERVIÇO DE LIMPEZA E MONTAGEM**

CatSer: 2330 - MANUTENCAO DE BOMBAS E MOTO-BOMBAS

Data: 01/12/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 26/2022 / UASG: 158320

Lote/Item: 2/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: CE

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor        | Valor da Proposta Final |
|--------------------|-----------------------------------|-------------------------|
| 03.600.248/0001-81 | J RODRIGUES BOMBAS SUBMERSAS LTDA | R\$ 3.573,00            |
| * VENCEDOR *       |                                   |                         |

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.500,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIARIA

Objeto: Serviço de Manutenção Corretiva de Bomba D'água e Limpeza de Poço Artesiano das Unidades Prisionais..

Descrição: **Manutenção de bombas e moto-bombas - Manutenção de bomba d'água centrífuga com motor elétrico de 5,0 CV, trifásico 220/380 V:- Rebobinagem da bomba d'água centrífuga;- Troca do selo mecânico da bomba d'água centrífuga;- Troca do roamento da bomba d'água centrífuga;- Troca do rotor da bomba d'água centrífuga;- Troca do intermediário da bomba d'água centrífuga**

Data: 21/02/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:32022 / UASG:925852

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/02/2022 18:09

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40



Relatório gerado no dia 02/02/2023 14:37:29 (IP: 45.234.19.34)

Código Validação: T%2bkvjleBmXEh5qQPSfZkNGjceQM90%2fs1yLGM37MQ5R8qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=T%252bkvjleBmXEh5qQPSfZkNGjceQM90%252fs1yLGM37MQ5R8qHU8nPtm6WA%253d%253d>

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                                     | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 23.510.039/0001-54                 | HIDRO FRANCHISING LTDA                                         | R\$ 3.022,50            |
| 15.622.879/0001-80<br>* VENCEDOR * | AGUA NORTE - TRATAMENTO DE AGUA E SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA     | R\$ 3.025,00            |
| 25.306.530/0001-93                 | LIRA SERVICOS DE SANEAMENTO E POCOS EIRELI                     | R\$ 3.500,00            |
| 41.827.261/0001-67                 | P S DE SOUSA NETO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI | R\$ 4.125,00            |
| 03.284.595/0001-42                 | GRUPO NILDO SANEAMENTO E CONSTRUCAO LTDA                       | R\$ 4.625,33            |

## Item 24: SERVIÇO-MANUTENÇÃO MOTO-BOMBA SUBMERSA DE 12,00CV, 220V.6" Trifasico

Preço Estimado: R\$ 4.221,78 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4.221,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.221,78

| Quantidade  | Descrição                                                            | Observação |
|-------------|----------------------------------------------------------------------|------------|
| 15 Unidades | SERVIÇO-MANUTENÇÃO MOTO-BOMBA SUBMERSA DE 12,00CV, 220V.6" Trifasico |            |

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.000,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

1 REGIMENTO DE CARROS DE COMBATE/RS

Data: 01/11/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Contratação de serviços de manutenção e conservação de bens móveis de outras naturezas.

SRP: NÃO

Descrição: MANUTENCAO DE BOMBAS E MOTO-BOMBAS - SERVIÇO DE RETIRADA DE UMA BOMBA D'ÁGUA 5CV, 21 ESTÁGIOS/ AÇO INOX/ MS, INSTALADO À 86 MTS. TRABALHO W 310 À 320 VOLTS; DIÂMETRO/ POLEGADAS: 150MM, PADRÃO 6 POLEGADAS; POLEGADAS; PROFUNDIDADE: 103 METROS; NÍVEL ESTÁTICO: 26 METROS; VAZÃO: 8500LH E INSTALAÇÃO DE UMA BOMBA D'ÁGUA, MODELO 4BPLI11-24, 10CV, 21 ESTÁGIOS/AÇOS INOX/ MS, INSTALADO À 86 MTS. TRABALHO W 310 À 320 VOLTS; DIÂMETRO/POLEGADAS: 150MM, PADRÃO 6 POLEGADAS; PROFUNDIDADE: 103 METROS; NÍVEL ESTÁTICO: 26 METROS; VAZÃO: 8500LH

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 31/2022 / UASG: 160262

Lote/Item: 3/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CatSer: 2330 - MANUTENCAO DE BOMBAS E MOTO-BOMBAS

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                      | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-------------------------------------------------|-------------------------|
| 93.083.137/0001-38<br>* VENCEDOR * | WOITCHUNAS COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA | R\$ 4.000,00            |

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.040,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

ESCOLA DE APERFEICOAMENTO DE SARGENTOS

Data: 01/10/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Necessidade de contratação de serviço de manutenção e conservação de bens imóveis, a fim de atender as demandas deste Estabelecimento de Ensino. Requisição Nr 286/2022 - Div Adm, de 18 Out 22.

SRP: NÃO

Descrição: MANUTENCAO DE BOMBAS E MOTO-BOMBAS - MANUTENÇÃO DE BOMBAS E MOTO-BOMBAS

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 127/2022 / UASG: 160531

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CatSer: 2330 - MANUTENCAO DE BOMBAS E MOTO-BOMBAS



| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 91.361.188/0001-59<br>* VENCEDOR * | CARLOS FHYNBEEN E CIA LTDA | R\$ 4.040,00            |

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.625,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                                    |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIARIA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Data:</b> 21/02/2022 10:00                      |
| <b>Objeto:</b> Serviço de Manutenção Corretiva de Bomba D'água e Limpeza de Poço Artesiano das Unidades Prisionais..                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>SRP:</b> NÃO                                    |
| <b>Descrição:</b> <b>Manutenção de bombas e moto-bombas</b> - Manutenção de bomba d'água centrífuga com motor elétrico de 15,0 CV, trifásico 220/380 V:- Troca do intermediário da bomba d'água centrífuga;- Rebobinagem da bomba mancalizada;- Troca do selo mecânico da bomba mancalizada;- Troca do rolamento da bomba mancalizada;- Troca do rotor da bomba mancalizada;- Troca da flanges de recalque da bomba mancalizada | <b>Identificação:</b> N°Pregão:32022 / UASG:925852 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Lote/Item:</b> 1/4                              |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Adjudicação:</b> 21/02/2022 18:09               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Quantidade:</b> 10                              |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Unidade:</b> UNIDADE                            |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>UF:</b> PA                                      |

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                                     | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 23.510.039/0001-54                 | HIDRO FRANCHISING LTDA                                         | R\$ 3.980,00            |
| 15.622.879/0001-80<br>* VENCEDOR * | AGUA NORTE - TRATAMENTO DE AGUA E SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA     | R\$ 4.000,00            |
| 03.284.595/0001-42                 | GRUPO NILDO SANEAMENTO E CONSTRUCAO LTDA                       | R\$ 4.625,33            |
| 41.827.261/0001-67                 | P S DE SOUSA NETO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI | R\$ 7.900,00            |
| 25.306.530/0001-93                 | LIRA SERVICOS DE SANEAMENTO E POCOS EIRELI                     | R\$ 7.908,40            |

### Item 25: SERVIÇO-MANUTENÇÃO DE MOTO-BOMBA SUBMERSA DE 18,00CV, 220v. 6" Trifásico

Preço Estimado: R\$ 6.293,33 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 6.293,33    Média dos Preços Obtidos: R\$ 6.293,33

| Quantidade  | Descrição                                                                | Observação |
|-------------|--------------------------------------------------------------------------|------------|
| 15 Unidades | SERVIÇO-MANUTENÇÃO DE MOTO-BOMBA SUBMERSA DE 18,00CV, 220v. 6" Trifásico |            |

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6.400,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                      |                                                                       |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> COMANDO DO EXERCITO<br>61. BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA                                                                                                             | <b>Data:</b> 01/11/2022 00:00                                         |
| <b>Objeto:</b> Serviço de manutenção preventiva e corretiva de rede hidráulicas e bomba submersa para atender as necessidade dessa OM.                                               | <b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação                              |
|                                                                                                                                                                                      | <b>SRP:</b> NÃO                                                       |
| <b>Descrição:</b> <b>MANUTENCAO DE BOMBAS E MOTO-BOMBAS</b> - MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE REDE HIDRÁULICA E BOMBA SUBMERSA DE POÇO ARTESIANO COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS. | <b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação N° 94/2022 / UASG: 160536 |
| <b>CatSer:</b> 2330 - MANUTENCAO DE BOMBAS E MOTO-BOMBAS                                                                                                                             | <b>Lote/Item:</b> 1/1                                                 |
|                                                                                                                                                                                      | <b>Ata:</b> N/A                                                       |
|                                                                                                                                                                                      | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br                        |
|                                                                                                                                                                                      | <b>Quantidade:</b> 1                                                  |
|                                                                                                                                                                                      | <b>Unidade:</b> UNIDADE                                               |
|                                                                                                                                                                                      | <b>UF:</b> AC                                                         |

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 09.079.590/0001-64<br>* VENCEDOR * | PERFURACOES VALE LTDA      | R\$ 6.400,00            |



## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6.000,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|            |                                                                                                                                                                                                                                                                       |                |                                  |
|------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|----------------------------------|
| Órgão:     | PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA                                                                                                                                                                                                                                 | Data:          | 31/10/2022 09:00                 |
| Objeto:    | O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção de poços artesianos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.. | Modalidade:    | Pregão Eletrônico                |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                       | SRP:           | NÃO                              |
| Descrição: | Manutenção de Poço - Tubular - Mão de obra de retirada e instalação de conjunto moto bomba                                                                                                                                                                            | Identificação: | NºPregão:1962022 / UASG:984165   |
| CatSer:    | 15598 - MANUTENCAO DE POCO - TUBULAR                                                                                                                                                                                                                                  | Lote/Item:     | 1/1                              |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                       | Ata:           | <a href="#">Link Ata</a>         |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                       | Fonte:         | www.comprasgovernamentais.gov.br |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                       | Quantidade:    | 30                               |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                       | Unidade:       | UNIDADE                          |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                       | UF:            | MG                               |

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                                               | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 17.004.147/0001-52                 | PERSAN - PERFURACAO, SONDAGENS E SANEAMENTOS LTDA                        | R\$ 5.496,67            |
| 41.078.651/0001-81<br>* VENCEDOR * | POTENCIAL REPRESENTACOES, SERVICOS E MANUTENCAO DE POCOS ARTESIANOS LTDA | R\$ 5.500,00            |
| 21.429.112/0001-32                 | YPUA SANEAMENTO AMBIENTAL EIRELI                                         | R\$ 6.000,00            |
| 41.460.486/0001-28                 | UZIMETAL - INDUSTRIA CONSTRUCAO COMERCIO E LOCACAO LTDA                  | R\$ 6.300,00            |
| 21.925.222/0001-95                 | GEOPOCOS TECNOLOGIA EM POCOS ARTESIANOS EIRELI                           | R\$ 6.433,00            |

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6.480,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|            |                                                                                                                                                                                                                                                                          |                |                                                 |
|------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-------------------------------------------------|
| Órgão:     | COMANDO DO EXERCITO<br>1 REGIMENTO DE CARROS DE COMBATE/RS                                                                                                                                                                                                               | Data:          | 01/09/2022 00:00                                |
| Objeto:    | Contratação de serviços de manutenção e conservação de bens móveis de outras naturezas.                                                                                                                                                                                  | Modalidade:    | Dispensa de Licitação                           |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                          | SRP:           | NÃO                                             |
| Descrição: | MANUTENCAO DE BOMBAS E MOTO-BOMBAS - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO BOMBA D ÁGUA 5CV, 27 ESTÁGIOS/AÇO/INOX/MS, INSTALADO À 96 METROS. TRABALHO 360 À 365 VOLTS. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: POÇO 150 MM, PADRÃO 6 POLEGADAS. PROFUNDIDADE: 101 METROS. NÍVEL ESTATÍCO: 26 METROS. | Identificação: | Dispensa de Licitação Nº 27/2022 / UASG: 160262 |
| CatSer:    | 2330 - MANUTENCAO DE BOMBAS E MOTO-BOMBAS                                                                                                                                                                                                                                | Lote/Item:     | 1/1                                             |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                          | Ata:           | N/A                                             |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                          | Fonte:         | www.comprasgovernamentais.gov.br                |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                          | Quantidade:    | 1                                               |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                          | Unidade:       | UNIDADE                                         |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                          | UF:            | RS                                              |

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 03.332.016/0001-90<br>* VENCEDOR * | MORGENTAL & FONTANA LTDA   | R\$ 6.480,00            |

## Item 26: SERVIÇO-MANUTENÇÃO MOTO-BOMBA SUBMERSA DE 14,00CV, 220V.6" Trifásico

Preço Estimado: R\$ 4.375,11 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4.375,11

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.375,11

| Quantidade  | Descrição                                                            | Observação |
|-------------|----------------------------------------------------------------------|------------|
| 10 Unidades | SERVIÇO-MANUTENÇÃO MOTO-BOMBA SUBMERSA DE 14,00CV, 220V.6" Trifásico |            |

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.500,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: COMANDO DO EXERCITO  
1 REGIMENTO DE CARROS DE COMBATE/RS

Objeto: Contratação de serviços de manutenção e conservação de bens móveis de outras naturezas.

Descrição: MANUTENCAO DE BOMBAS E MOTO-BOMBAS - SERVIÇO DE RETIRADA DE UMA BOMBA D'ÁGUA 5CV, 27 ESTÁGIOS/ AÇO INOX/ MS, INSTALADO À 96 MTS. TRABALHO W 360 À 365 VOLTS; DIÂMETRO/ POLEGADAS: 150MM, PADRÃO 6 POLEGADAS; POLEGADAS; PROFUNDIDADE: 101 METROS; NÍVEL ESTÁTICO: 26 METROS; VAZÃO: 9.200LH E INSTALAÇÃO DE UMA BOMBA D'ÁGUA, MODELO 4RP8PB-18 350, 5CV, 27 ESTÁGIOS/AÇOS INOX/ MS, INSTALADO À 96 MTS. TRABALHO W 360 À 365 VOLTS; DIÂMETRO/ POLEGADAS: 150MM, PADRÃO 6 POLEGADAS; PROFUNDIDADE: 101 METROS; NÍVEL ESTÁTICO: 26 METROS; VAZÃO: 9200LH

CatSer: 2330 - MANUTENCAO DE BOMBAS E MOTO-BOMBAS

Data: 01/11/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 31/2022 / UASG: 160262

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: RS

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor                      | Valor da Proposta Final |
|--------------------|-------------------------------------------------|-------------------------|
| 93.083.137/0001-38 | WOITCHUNAS COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA | R\$ 4.500,00            |
| * VENCEDOR *       |                                                 |                         |

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.000,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO  
1 REGIMENTO DE CARROS DE COMBATE/RS

Objeto: Contratação de serviços de manutenção e conservação de bens móveis de outras naturezas.

Descrição: MANUTENCAO DE BOMBAS E MOTO-BOMBAS - SERVIÇO DE RETIRADA DE UMA BOMBA D'ÁGUA 5CV, 21 ESTÁGIOS/ AÇO INOX/ MS, INSTALADO À 86 MTS. TRABALHO W 310 À 320 VOLTS; DIÂMETRO/ POLEGADAS: 150MM, PADRÃO 6 POLEGADAS; POLEGADAS; PROFUNDIDADE: 103 METROS; NÍVEL ESTÁTICO: 26 METROS; VAZÃO: 8500LH E INSTALAÇÃO DE UMA BOMBA D'ÁGUA, MODELO 4BPLI11-24, 10CV, 21 ESTÁGIOS/AÇOS INOX/ MS, INSTALADO À 86 MTS. TRABALHO W 310 À 320 VOLTS; DIÂMETRO/POLEGADAS: 150MM, PADRÃO 6 POLEGADAS; PROFUNDIDADE: 103 METROS; NÍVEL ESTÁTICO: 26 METROS; VAZÃO: 8500LH

CatSer: 2330 - MANUTENCAO DE BOMBAS E MOTO-BOMBAS

Data: 01/11/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 31/2022 / UASG: 160262

Lote/Item: 3/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: RS

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor                      | Valor da Proposta Final |
|--------------------|-------------------------------------------------|-------------------------|
| 93.083.137/0001-38 | WOITCHUNAS COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA | R\$ 4.000,00            |
| * VENCEDOR *       |                                                 |                         |

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.625,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIARIA

Objeto: Serviço de Manutenção Corretiva de Bomba D'água e Limpeza de Poço Artesiano das Unidades Prisionais..

Descrição: Manutenção de bombas e moto-bombas - Manutenção de bomba d'água centrífuga com motor elétrico de 15,0 CV, trifásico 220/380 V:- Troca do intermediário da bomba d'água centrífuga;- Rebobinagem da bomba mancalizada;- Troca do selo mecânico da bomba mancalizada;- Troca do rolamento da bomba mancalizada;- Troca do rotor da bomba mancalizada;- Troca da flanges de recalque da bomba mancalizada

Data: 21/02/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:32022 / UASG:925852

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/02/2022 18:09

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

UF: PA

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------|----------------------------|-------------------------|
| 23.510.039/0001-54 | HIDRO FRANCHISING LTDA     | R\$ 3.980,00            |



| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                                     | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 15.622.879/0001-80<br>* VENCEDOR * | AGUA NORTE - TRATAMENTO DE AGUA E SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA     | R\$ 4.000,00            |
| 03.284.595/0001-42                 | GRUPO NILDO SANEAMENTO E CONSTRUCAO LTDA                       | R\$ 4.625,33            |
| 41.827.261/0001-67                 | P S DE SOUSA NETO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI | R\$ 7.900,00            |
| 25.306.530/0001-93                 | LIRA SERVICOS DE SANEAMENTO E POCOS EIRELI                     | R\$ 7.908,40            |

#### Item 27: SERVIÇO-MANUTENÇÃO MOTO-BOMBA SUBMERSA DE 30,00CV, 220V.6" Trifásico

Preço Estimado: R\$ 12.030,01 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 12.030,01 Média dos Preços Obtidos: R\$ 12.030,01

| Quantidade  | Descrição                                                            | Observação |
|-------------|----------------------------------------------------------------------|------------|
| 10 Unidades | SERVIÇO-MANUTENÇÃO MOTO-BOMBA SUBMERSA DE 30,00CV, 220V.6" Trifásico |            |

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13.045,01

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia de Sergipe

**Objeto:** Contratação de empresa especializada prestação dos serviços de manutenção preventiva e corretiva de Bombas e Moto-bombas, nos Campus São Cristóvão, Socorro, Tobias Barreto, Propriá, Itabaiana, Aracaju e Reitoria..

**Descrição:** **Manutenção de bombas e moto-bombas** - Demais peças, materiais, acessórios e componentes afins para as bombas hidráulicas, diversos modelos e marcas. (NÃO SERÁ OBJETO DE DISPUTA, LANÇAR O VALOR DO TERMO DE REFERÊNCIA)

**CatSer:** 2330 - MANUTENCAO DE BOMBAS E MOTO-BOMBAS

**Data:** 24/10/2022 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:672022 / UASG:158134  
**Lote/Item:** 3/28  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 1  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** SE

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor   | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|------------------------------|-------------------------|
| 18.851.512/0001-27                 | OSMANRILSON DE OLIVEIRA RIOS | R\$ 13.045,01           |
| 32.301.203/0001-04<br>* VENCEDOR * | UNIVERSO TECNICO EIRELI      | R\$ 13.045,01           |
| 12.487.586/0001-40                 | MED E SERVICOS LTDA          | R\$ 13.045,01           |

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13.045,01

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia de Sergipe

**Objeto:** Contratação de empresa especializada prestação dos serviços de manutenção preventiva e corretiva de Bombas e Moto-bombas..

**Descrição:** **Manutenção de bombas e moto-bombas** - Demais peças, materiais, acessórios e componentes afins para as bombas hidráulicas, diversos modelos e marcas. (NÃO SERÁ OBJETO DE DISPUTA, LANÇAR O VALOR DO TERMO DE REFERÊNCIA)

**CatSer:** 2330 - MANUTENCAO DE BOMBAS E MOTO-BOMBAS

**Data:** 06/09/2022 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:612022 / UASG:158134  
**Lote/Item:** 3/28  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 1  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** SE

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor   | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|------------------------------|-------------------------|
| 18.851.512/0001-27<br>* VENCEDOR * | OSMANRILSON DE OLIVEIRA RIOS | R\$ 13.045,01           |



**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais****R\$ 10.000,00***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Sergipe

**Objeto:** Contratação de empresa especializada prestação dos serviços de manutenção preventiva e corretiva de Bombas e Moto-bombas..**Descrição:** **Manutenção de Bombas e Moto-Bombas** - Demais peças, materiais, acessórios e componentes afins para as bombas hidráulicas, diversos modelos e marcas. (NÃO SERÁ OBJETO DE DISPUTA, LANÇAR O VALOR DO TERMO DE REFERÊNCIA)**CatSer:** 2330 - MANUTENCAO DE BOMBAS E MOTO-BOMBAS**Data:** 06/09/2022 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:612022 / UASG:158134**Lote/Item:** 4/33**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1**Unidade:** UNIDADE**UF:** SE

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor      | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---------------------------------|-------------------------|
| 18.851.512/0001-27<br>* VENCEDOR * | OSMANRILSON DE OLIVEIRA RIOS    | R\$ 10.000,00           |
| 11.873.478/0001-42                 | CLIMATEC SERVICOS TECNICOS LTDA | R\$ 10.000,00           |

**Item 28: SERVIÇO-MANUTENÇÃO MOTO-BOMBA SUBMERSA DE 32,00CV, 220V.6" Trifásico****Preço Estimado:** R\$ 14.331,67 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 14.331,67**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 14.331,67

| Quantidade  | Descrição                                                            | Observação |
|-------------|----------------------------------------------------------------------|------------|
| 10 Unidades | SERVIÇO-MANUTENÇÃO MOTO-BOMBA SUBMERSA DE 32,00CV, 220V.6" Trifásico |            |

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 14.950,00***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Sergipe

**Objeto:** Contratação de empresa especializada prestação dos serviços de manutenção preventiva e corretiva de Bombas e Moto-bombas..**Descrição:** **Manutenção de Bombas e Moto-Bombas** - Demais peças, materiais, acessórios e componentes afins para as bombas hidráulicas, diversos modelos e marcas. (NÃO SERÁ OBJETO DE DISPUTA, LANÇAR O VALOR DO TERMO DE REFERÊNCIA).**CatSer:** 2330 - MANUTENCAO DE BOMBAS E MOTO-BOMBAS**Data:** 06/09/2022 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:612022 / UASG:158134**Lote/Item:** 1/19**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1**Unidade:** UNIDADE**UF:** SE

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor      | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---------------------------------|-------------------------|
| 18.851.512/0001-27<br>* VENCEDOR * | OSMANRILSON DE OLIVEIRA RIOS    | R\$ 14.950,00           |
| 11.873.478/0001-42                 | CLIMATEC SERVICOS TECNICOS LTDA | R\$ 14.950,00           |

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais****R\$ 13.045,01***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Sergipe

**Data:** 06/09/2022 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:612022 / UASG:158134

Relatório gerado no dia 02/02/2023 14:37:29 (IP: 45.234.19.34)

Código Validação: T%2bkvjleBmXEh5qQPSfZkNGjceQM90%2fs1yLGM37MQ5R8qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=T%252bkvjleBmXEh5qQPSfZkNGjceQM90%252fs1yLGM37MQ5R8qHU8nPtm6WA%253d%253d>

|                                                                                                                                                                                                                                                  |                                                |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------|
| <b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada prestação dos serviços de manutenção preventiva e corretiva de Bombas e Moto-bombas..                                                                                                        | <b>Lote/Item:</b> 3/28                         |
| <b>Descrição:</b> <b>Manutenção de bombas e moto-bombas</b> - Demais peças, materiais, acessórios e componentes afins para as bombas hidráulicas, diversos modelos e marcas. (NÃO SERÁ OBJETO DE DISPUTA, LANÇAR O VALOR DO TERMO DE REFERÊNCIA) | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>           |
| <b>CatSer:</b> 2330 - MANUTENCAO DE BOMBAS E MOTO-BOMBAS                                                                                                                                                                                         | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br |
|                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Quantidade:</b> 1                           |
|                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Unidade:</b> UNIDADE                        |
|                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>UF:</b> SE                                  |

  

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor   | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|------------------------------|-------------------------|
| 18.851.512/0001-27<br>* VENCEDOR * | OSMANRILSON DE OLIVEIRA RIOS | R\$ 13.045,01           |

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15.000,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                                                                                  |                                                     |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO<br>Secretaria Executiva<br>Subsecretaria de Planejamento e Orçamento<br>Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia de Sergipe                                                                      | <b>Data:</b> 06/09/2022 09:00                       |
| <b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada prestação dos serviços de manutenção preventiva e corretiva de Bombas e Moto-bombas..                                                                                                        | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
| <b>Descrição:</b> <b>Manutenção de bombas e moto-bombas</b> - Demais peças, materiais, acessórios e componentes afins para as bombas hidráulicas, diversos modelos e marcas. (NÃO SERÁ OBJETO DE DISPUTA, LANÇAR O VALOR DO TERMO DE REFERÊNCIA) | <b>SRP:</b> SIM                                     |
| <b>CatSer:</b> 2330 - MANUTENCAO DE BOMBAS E MOTO-BOMBAS                                                                                                                                                                                         | <b>Identificação:</b> N°Pregão:612022 / UASG:158134 |
|                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Lote/Item:</b> 5/38                              |
|                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Quantidade:</b> 1                                |
|                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Unidade:</b> UNIDADE                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>UF:</b> SE                                       |

  

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor      | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---------------------------------|-------------------------|
| 18.851.512/0001-27<br>* VENCEDOR * | OSMANRILSON DE OLIVEIRA RIOS    | R\$ 15.000,00           |
| 11.873.478/0001-42                 | CLIMATEC SERVICOS TECNICOS LTDA | R\$ 15.000,00           |

### Item 29: SERVIÇO-MANUTENÇÃO DE MOTO-BOMBA SUBMERSA DE 7,0 CV, 220v.6" Trifásico

|                                          |                      |                                               |                                               |
|------------------------------------------|----------------------|-----------------------------------------------|-----------------------------------------------|
| <b>Preço Estimado:</b> R\$ 4.422,03 (un) | <b>Percentual:</b> - | <b>Preço Estimado Calculado:</b> R\$ 4.422,03 | <b>Média dos Preços Obtidos:</b> R\$ 4.422,03 |
|------------------------------------------|----------------------|-----------------------------------------------|-----------------------------------------------|

  

| Quantidade  | Descrição                                                              | Observação |
|-------------|------------------------------------------------------------------------|------------|
| 10 Unidades | SERVIÇO-MANUTENÇÃO DE MOTO-BOMBA SUBMERSA DE 7,0 CV, 220v.6" Trifásico |            |

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.500,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                                                       |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> COMANDO DO EXERCITO<br>1 REGIMENTO DE CARROS DE COMBATE/RS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>Data:</b> 01/11/2022 00:00                                         |
| <b>Objeto:</b> Contratação de serviços de manutenção e conservação de bens móveis de outras naturezas.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação                              |
| <b>Descrição:</b> <b>MANUTENCAO DE BOMBAS E MOTO-BOMBAS</b> - SERVIÇO DE RETIRADA DE UMA BOMBA D'ÁGUA 5CV, 27 ESTÁGIOS/ AÇO INOX/ MS, INSTALADO À 96 MTS. TRABALHO W 360 À 365 VOLTS; DIÂMETRO/ POLEGADAS: 150MM, PADRÃO 6 POLEGADAS; POLEGADAS; PROFUNDIDADE: 101 METROS; NÍVEL ESTATÍCO: 26 METROS; VAZÃO: 9.200LH E INSTALAÇÃO DE UMA BOMBA D'ÁGUA, MODELO 4RP8PB-18 350, 5CV, 27 ESTÁGIOS/AÇOS INOX/ MS, INSTALADO À 96 MTS. TRABALHO W 360 À 365 VOLTS; DIÂMETRO/ POLEGADAS: 150MM, PADRÃO 6 POLEGADAS; PROFUNDIDADE: 101 METROS; NÍVEL ESTATÍCO: 26 METROS; VAZÃO: 9200LH | <b>SRP:</b> NÃO                                                       |
| <b>CatSer:</b> 2330 - MANUTENCAO DE BOMBAS E MOTO-BOMBAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação N° 31/2022 / UASG: 160262 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Lote/Item:</b> 1/1                                                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Ata:</b> N/A                                                       |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br                        |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Quantidade:</b> 1                                                  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Unidade:</b> UNIDADE                                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>UF:</b> RS                                                         |



| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                      | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-------------------------------------------------|-------------------------|
| 93.083.137/0001-38<br>* VENCEDOR * | WOITCHUNAS COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA | R\$ 4.500,00            |

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.140,77

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                     |                                                                       |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> COMANDO DO EXERCITO<br>1 GRUPO DE ARTILHARIA ANTIAEREA/RJ                                                                                             | <b>Data:</b> 01/09/2022 00:00                                         |
| <b>Objeto:</b> Serviço de manutenção de bombas hidráulicas.                                                                                                         | <b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação                              |
| <b>Descrição:</b> MANUTENCAO DE BOMBAS E MOTO-BOMBAS - MANUTENÇÃO DE BOMBA DANCOR 725 TJM 7.5CV TRIFÁSICO 2 POLOS. CONFORME DESCRIÇÃO DETALHADA NO ORÇAMENTO / DFD. | <b>SRP:</b> NÃO                                                       |
| <b>CatSer:</b> 2330 - MANUTENCAO DE BOMBAS E MOTO-BOMBAS                                                                                                            | <b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 84/2022 / UASG: 160259 |
|                                                                                                                                                                     | <b>Lote/Item:</b> 1/1                                                 |
|                                                                                                                                                                     | <b>Ata:</b> N/A                                                       |
|                                                                                                                                                                     | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br                        |
|                                                                                                                                                                     | <b>Quantidade:</b> 1                                                  |
|                                                                                                                                                                     | <b>Unidade:</b> UNIDADE                                               |
|                                                                                                                                                                     | <b>UF:</b> RJ                                                         |

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor             | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------------------|-------------------------|
| 20.622.472/0001-93<br>* VENCEDOR * | WET MANUTENCAO REPAROS EM EQUIPAMENTOS | R\$ 4.140,77            |

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.625,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                                    |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIARIA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>Data:</b> 21/02/2022 10:00                      |
| <b>Objeto:</b> Serviço de Manutenção Corretiva de Bomba D'agua e Limpeza de Poço Artesiano das Unidades Prisionais..                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico               |
| <b>Descrição:</b> Manutenção de bombas e moto-bombas - Manutenção de bomba d'água centrífuga com motor elétrico de 15,0 CV, trifásico 220/380 V:- Troca do intermediário da bomba d'água centrífuga;- Rebobinagem da bomba mancalizada;- Troca do selo mecânico da bomba mancalizada;- Troca do rolamento da bomba mancalizada;- Troca do rotor da bomba mancalizada;- Troca da flanges de recalque da bomba mancalizada | <b>SRP:</b> NÃO                                    |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Identificação:</b> NºPregão:32022 / UASG:925852 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Lote/Item:</b> 1/4                              |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Adjudicação:</b> 21/02/2022 18:09               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Quantidade:</b> 10                              |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Unidade:</b> UNIDADE                            |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>UF:</b> PA                                      |

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                                     | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 23.510.039/0001-54                 | HIDRO FRANCHISING LTDA                                         | R\$ 3.980,00            |
| 15.622.879/0001-80<br>* VENCEDOR * | AGUA NORTE - TRATAMENTO DE AGUA E SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA     | R\$ 4.000,00            |
| 03.284.595/0001-42                 | GRUPO NILDO SANEAMENTO E CONSTRUCAO LTDA                       | R\$ 4.625,33            |
| 41.827.261/0001-67                 | P S DE SOUSA NETO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI | R\$ 7.900,00            |
| 25.306.530/0001-93                 | LIRA SERVICOS DE SANEAMENTO E POCOS EIRELI                     | R\$ 7.908,40            |



## Item 30: SERVIÇO-MANUTENÇÃO DE MOTO-BOMBA SUBMERSA DE 22CV, 220V.6" Trifásico

Preço Estimado: R\$ 8.378,37 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8.378,37

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8.378,37

| Quantidade  | Descrição                                                            | Observação |
|-------------|----------------------------------------------------------------------|------------|
| 10 Unidades | SERVIÇO-MANUTENÇÃO DE MOTO-BOMBA SUBMERSA DE 22CV, 220V.6" Trifásico |            |

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8.900,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                    |                                                                                                                                                                                                                                                                            |                         |                                                 |
|--------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|-------------------------------------------------|
| Órgão:             | COMANDO DO EXERCITO<br>1 REGIMENTO DE CARROS DE COMBATE/RS                                                                                                                                                                                                                 | Data:                   | 01/09/2022 00:00                                |
| Objeto:            | Contratação de serviços de manutenção e conservação de bens móveis de outras naturezas.                                                                                                                                                                                    | Modalidade:             | Dispensa de Licitação                           |
| Descrição:         | MANUTENCAO DE BOMBAS E MOTO-BOMBAS - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE BOMBA D ÁGUA 10CV, 27 ESTÁGIOS/AÇO/INOX/MS, INSTALADO À 86 METROS. TRABALHO 310 À 320 VOLTS. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: POÇO 150 MM, PADRÃO 6 POLEGADAS. PROFUNDIDADE: 103 METROS. NÍVEL ESTATICO: 6 METROS | SRP:                    | NÃO                                             |
|                    |                                                                                                                                                                                                                                                                            | Identificação:          | Dispensa de Licitação Nº 27/2022 / UASG: 160262 |
|                    |                                                                                                                                                                                                                                                                            | Lote/Item:              | 2/1                                             |
|                    |                                                                                                                                                                                                                                                                            | Ata:                    | N/A                                             |
|                    |                                                                                                                                                                                                                                                                            | Fonte:                  | www.comprasgovernamentais.gov.br                |
|                    |                                                                                                                                                                                                                                                                            | Quantidade:             | 1                                               |
|                    |                                                                                                                                                                                                                                                                            | Unidade:                | UNIDADE                                         |
| CatSer:            | 2330 - MANUTENCAO DE BOMBAS E MOTO-BOMBAS                                                                                                                                                                                                                                  | UF:                     | RS                                              |
| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                 | Valor da Proposta Final |                                                 |
| 03.332.016/0001-90 | MORGENTAL & FONTANA LTDA                                                                                                                                                                                                                                                   | R\$ 8.900,00            |                                                 |
| * VENCEDOR *       |                                                                                                                                                                                                                                                                            |                         |                                                 |

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7.680,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                                |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|
| <b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA<br>Comando do Exército<br>Departamento de Educação e Cultura do Exército<br>Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento<br>Escola Preparatória de Cadetes do Exército                                                                                                                                                                     | <b>Data:</b> 11/07/2022 10:00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                |
| <b>Objeto:</b> Contratação do serviço de manutenção em motobombas d'água, quadro elétrico, tubulação hidráulica. aquecedores elétricos e filtros de água, visando atender às necessidades do complexo aquático e manutenção das bombas da cisterna responsável pelo abastecimento de água do pavilhão principal da ESCOLA PREPARATÓRIA DE CADETES DO EXÉRCITO (EsPCEX).. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico<br><b>SRP:</b> SIM<br><b>Identificação:</b> N°Pregão:42022 / UASG:160468<br><b>Lote/Item:</b> 4/16<br><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a><br><b>Adjudicação:</b> 12/07/2022 14:03<br><b>Homologação:</b> 12/07/2022 14:15<br><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br<br><b>Quantidade:</b> 3<br><b>Unidade:</b> UNIDADE<br><b>UF:</b> SP |                                |
| <b>Descrição:</b> <b>Manutenção de Bombas e Moto-Bombas</b> - Substituição de cesto de pré-filtro para piscinas em Motobomba d'água JACUZZI 25FB6-T – 22, motor WEG, 25 Cv, 1765 rpm, trifásico com fornecimento de material e mão de obra.                                                                                                                              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                                |
| <b>CatSer:</b> 2330 - MANUTENCAO DE BOMBAS E MOTO-BOMBAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                                |
| <b>CNPJ</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>Razão Social do Fornecedor</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Valor da Proposta Final</b> |
| 04.030.161/0001-89<br>* VENCEDOR *                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | JUSTI & MAIAN LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | R\$ 7.500,00                   |
| 28.793.574/0001-83                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | MAGNELLI PRESTACAO DE SERVICOS EM BOMBAS E MOTORES LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | R\$ 7.680,00                   |
| 06.233.772/0001-50                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | H.P. CALADO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | R\$ 7.690,00                   |

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8.555,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|        |                                                               |             |                       |
|--------|---------------------------------------------------------------|-------------|-----------------------|
| Órgão: | COMANDO DO EXERCITO<br>ESCOLA DE APERFEICOAMENTO DE SARGENTOS | Data:       | 01/07/2022 00:00      |
|        |                                                               | Modalidade: | Dispensa de Licitação |
|        |                                                               | SRP:        | NÃO                   |



**Objeto:** Justifica-se pela necessidade de contratação de serviço de retirada e colocada da bomba do poço artesiano, para atender as demandas deste Estabelecimento de Ensino. Requisição n239/2022-Div Adm, de 19 de julho de 2022.

**Descrição:** MANUTENCAO DE BOMBAS E MOTO-BOMBAS - MANUTENÇÃO DE BOMBAS E MOTO-BOMBAS

**CatSer:** 2330 - MANUTENCAO DE BOMBAS E MOTO-BOMBAS

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 114/2022 / UASG: 160531

**Lote/Item:** 1/1

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** RS

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 91.361.188/0001-59<br>* VENCEDOR * | CARLOS FHYNBEEN E CIA LTDA | R\$ 8.555,10            |

#### Item 31: SERVIÇO-MANUTENÇÃO DE MOTO-BOMBA SUBMERSA DE 0,5CV 110V Monofásico

Preço Estimado: R\$ 719,88 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 719,88 Média dos Preços Obtidos: R\$ 719,88

| Quantidade | Descrição                                                          | Observação |
|------------|--------------------------------------------------------------------|------------|
| 5 Unidades | SERVIÇO-MANUTENÇÃO DE MOTO-BOMBA SUBMERSA DE 0,5CV 110V Monofásico |            |

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 764,28

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

**Objeto:** Manutenção Preventiva e Corretiva de Bombas Submersas, Centrífugas e Grupos Geradores, com fornecimento de peças, para atender as Unidades de Educação da Rede Municipal de Ensino..

**Descrição:** Manutenção de Bombas e Moto-Bombas - MANUTENÇÃO CORRETIVA DE BOMBAS SUBMERSAS DE 1 CV (COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS).

**CatSer:** 2330 - MANUTENCAO DE BOMBAS E MOTO-BOMBAS

**Data:** 03/08/2022 09:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:92022 / UASG:927453

**Lote/Item:** 2/17

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 10/08/2022 11:31

**Homologação:** 10/08/2022 11:56

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 7

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** PA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 26.904.546/0001-60                 | CINTIA SILVA DA COSTA      | R\$ 757,14              |
| 14.690.470/0001-39<br>* VENCEDOR * | J S C DOS SANTOS           | R\$ 771,42              |

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 700,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

**Objeto:** Manutenção Preventiva e Corretiva de Bombas Submersas, Centrífugas e Grupos Geradores, com fornecimento de peças, para atender as Unidades de Educação da Rede Municipal de Ensino..

**Descrição:** Manutenção de Bombas e Moto-Bombas - MANUTENÇÃO CORRETIVA DE BOMBAS SUBMERSAS DE 1,5 CV (COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS).

**CatSer:** 2330 - MANUTENCAO DE BOMBAS E MOTO-BOMBAS

**Data:** 03/08/2022 09:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:92022 / UASG:927453

**Lote/Item:** 2/18

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 10/08/2022 11:31

**Homologação:** 10/08/2022 11:56



Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: UNIDADE

UF: PA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 14.690.470/0001-39<br>* VENCEDOR * | J S C DOS SANTOS           | R\$ 666,66              |
| 26.904.546/0001-60                 | CINTIA SILVA DA COSTA      | R\$ 733,33              |

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 695,37

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIARIA

Data: 21/02/2022 10:00

Objeto: Serviço de Manutenção Corretiva de Bomba D'agua e Limpeza de Poço Artesiano das Unidades Prisionais..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: **Manutenção de bombas e moto-bombas** - Manutenção de bomba d'água de sucção submersa de 1,5cv, trifásico de 220 V;- Rebobinagem da bomba d'água de sucção submersa;- Troca do selo mecânico da bomba d'água de sucção submersa;- Troca do rolamento da bomba d'água de sucção submersa;- Troca do óleo mineral da bomba d'água de sucção submersa.

Identificação: NºPregão:32022 / UASG:925852

Lote/Item: 1/6

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/02/2022 18:09

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: UNIDADE

UF: PA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                                     | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 41.827.261/0001-67                 | P S DE SOUSA NETO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI | R\$ 683,00              |
| 25.306.530/0001-93                 | LIRA SERVICOS DE SANEAMENTO E POCOS EIRELI                     | R\$ 688,00              |
| 15.622.879/0001-80<br>* VENCEDOR * | AGUA NORTE - TRATAMENTO DE AGUA E SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA     | R\$ 695,37              |
| 23.510.039/0001-54                 | HIDRO FRANCHISING LTDA                                         | R\$ 1.785,00            |
| 03.284.595/0001-42                 | GRUPO NILDO SANEAMENTO E CONSTRUCAO LTDA                       | R\$ 4.625,33            |

### Item 32: SERVIÇO-MANUTENÇÃO DE MOTO-BOMBA SUBMERSA DE 0,75CV 220V Bifásico

Preço Estimado: R\$ 615,29 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 615,29

Média dos Preços Obtidos: R\$ 615,29

| Quantidade | Descrição                                                         | Observação |
|------------|-------------------------------------------------------------------|------------|
| 5 Unidades | SERVIÇO-MANUTENÇÃO DE MOTO-BOMBA SUBMERSA DE 0,75CV 220V Bifásico |            |

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 650,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INSTIT. NAC. DE COLONIZACAO E REFORMA AGRARIA  
INCRA

Data: 01/12/2022 00:00

Objeto: Contratação de empresa especializada para realização de serviço de manutenção/conserto de uma bomba d'água, pertencente ao acervo patrimonial da Superintendência Regional no Acre -SR(AC)

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Descrição: **MANUTENCAO DE BOMBAS E MOTO-BOMBAS** - MANUTENÇÃO DE BOMBAS E MOTO-BOMBAS

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 36/2022 / UASG: 373015

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

CatSer: 2330 - MANUTENCAO DE BOMBAS E MOTO-BOMBAS

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Quantidade: 1  
Unidade: UNIDADE  
UF: AC

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 14.363.907/0001-20<br>* VENCEDOR * | OFICINA ELETRO MOTOR LTDA  | R\$ 650,00              |

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 600,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO<br>Secretaria Executiva<br>Subsecretaria de Planejamento e Orçamento<br>Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Sergipe                                                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>Data:</b> 24/10/2022 09:00<br><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico<br><b>SRP:</b> SIM<br><b>Identificação:</b> NºPregão:672022 / UASG:158134<br><b>Lote/Item:</b> 1/16<br><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a><br><b>Fonte:</b> <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a><br><b>Quantidade:</b> 1<br><b>Unidade:</b> UNIDADE<br><b>UF:</b> SE |
| <b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada prestação dos serviços de manutenção preventiva e corretiva de Bombas e Moto-bombas, nos Campus São Cristóvão, Socorro, Tobias Barreto, Propriá, Itabaiana, Aracaju e Reitoria..                                                                                                                                                                                                                               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| <b>Descrição:</b> <b>Manutenção de bombas e moto-bombas</b> - Contratação de empresa especializada na manutenção preventiva de bombas e moto-bombas, e corretiva, sob demanda, com fornecimento de peças, componentes elétricos e hidráulicos (conforme quadro no item 8.2.2), tipo global do sistema de bombeamento, instaladas no Campus São Cristóvão.Especificações:Motobomba Centrífuga – Fabricante: EBERLE 5CV trifásico, 220/380 Volts Modelo: PS100L2E316 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| <b>CatSer:</b> 2330 - MANUTENCAO DE BOMBAS E MOTO-BOMBAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor   | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|------------------------------|-------------------------|
| 32.301.203/0001-04<br>* VENCEDOR * | UNIVERSO TECNICO EIRELI      | R\$ 520,00              |
| 18.851.512/0001-27                 | OSMANRILSON DE OLIVEIRA RIOS | R\$ 600,00              |
| 12.487.586/0001-40                 | MED E SERVICOS LTDA          | R\$ 1.300,00            |

#### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 595,86

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA<br>Comando do Exército<br>Comando Militar do Nordeste<br>6ª Região Militar<br>28ºBatalhão de Caçadores                                                                                                                                                                                            | <b>Data:</b> 03/10/2022 10:00<br><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico<br><b>SRP:</b> SIM<br><b>Identificação:</b> NºPregão:152022 / UASG:160454<br><b>Lote/Item:</b> /275<br><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a><br><b>Fonte:</b> <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a><br><b>Quantidade:</b> 4<br><b>Unidade:</b> UNIDADE<br><b>UF:</b> SE |
| <b>Objeto:</b> Manutenção em equipamentos de cozinha, 28 BC GCALC.                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| <b>Descrição:</b> <b>Manutenção de Equipamentos de Cozinha Industrial</b> - MAQUINA DE LAVAR LOUÇAS NETTER 810 S MOP: Serviço de manutenção CORRETIVA com a substituição do filtrode resíduos sólidos; filtro da moto bomba; dos elementos filtrantes; do dreno do tanque;do anel de vedação do dreno; dopontode entrada de secante. |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| <b>CatSer:</b> 3670 - MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE COZINHA INDUSTRIAL                                                                                                                                                                                                                                                               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                 | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--------------------------------------------|-------------------------|
| 42.825.622/0001-07<br>* VENCEDOR * | OSVALDO BOMFIM SENA DA SILVA               | R\$ 595,00              |
| 37.523.194/0001-10                 | MG COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA | R\$ 595,86              |
| 41.567.630/0001-20                 | N SOUSA FEITOZA ARAUJO LTDA                | R\$ 595,86              |



## Item 33: SERVIÇO-MANUTENÇÃO DE MOTO-BOMBA SUBMERSA DE 1,0CV 110V Bifásico

Preço Estimado: R\$ 704,76 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 704,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 704,76

| Quantidade | Descrição                                                        | Observação |
|------------|------------------------------------------------------------------|------------|
| 3 Unidades | SERVIÇO-MANUTENÇÃO DE MOTO-BOMBA SUBMERSA DE 1,0CV 110V Bifásico |            |

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 650,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                    |                                                                                                                                                                                            |                         |                                                 |
|--------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|-------------------------------------------------|
| Órgão:             | INSTIT. NAC. DE COLONIZACAO E REFORMA AGRARIA<br>INCRA                                                                                                                                     | Data:                   | 01/12/2022 00:00                                |
| Objeto:            | Contratação de empresa especializada para realização de serviço de manutenção/conserto de uma bomba d'água, pertencente ao acervo patrimonial da Superintendência Regional no Acre -SR(AC) | Modalidade:             | Dispensa de Licitação                           |
| Descrição:         | MANUTENCAO DE BOMBAS E MOTO-BOMBAS - MANUTENÇÃO DE BOMBAS E MOTO-BOMBAS                                                                                                                    | SRP:                    | NÃO                                             |
| CatSer:            | 2330 - MANUTENCAO DE BOMBAS E MOTO-BOMBAS                                                                                                                                                  | Identificação:          | Dispensa de Licitação Nº 36/2022 / UASG: 373015 |
|                    |                                                                                                                                                                                            | Lote/Item:              | 1/1                                             |
|                    |                                                                                                                                                                                            | Ata:                    | N/A                                             |
|                    |                                                                                                                                                                                            | Fonte:                  | www.comprasgovernamentais.gov.br                |
|                    |                                                                                                                                                                                            | Quantidade:             | 1                                               |
|                    |                                                                                                                                                                                            | Unidade:                | UNIDADE                                         |
|                    |                                                                                                                                                                                            | UF:                     | AC                                              |
| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor                                                                                                                                                                 | Valor da Proposta Final |                                                 |
| 14.363.907/0001-20 | OFICINA ELETRO MOTOR LTDA                                                                                                                                                                  | R\$ 650,00              |                                                 |
| * VENCEDOR *       |                                                                                                                                                                                            |                         |                                                 |

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 764,28

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                    |                                                                                                                                                                                      |                         |                                  |
|--------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|----------------------------------|
| Órgão:             | SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                                                                                                                                                     | Data:                   | 03/08/2022 09:30                 |
| Objeto:            | Manutenção Preventiva e Corretiva de Bombas Submersas, Centrífugas e Grupos Geradores, com fornecimento de peças, para atender as Unidades de Educação da Rede Municipal de Ensino.. | Modalidade:             | Pregão Eletrônico                |
| Descrição:         | Manutenção de Bombas e Moto-Bombas - MANUTENÇÃO CORRETIVA DE BOMBAS SUBMERSAS DE 1 CV (COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS).                                                                      | SRP:                    | NÃO                              |
| CatSer:            | 2330 - MANUTENCAO DE BOMBAS E MOTO-BOMBAS                                                                                                                                            | Identificação:          | NºPregão:92022 / UASG:927453     |
|                    |                                                                                                                                                                                      | Lote/Item:              | 2/17                             |
|                    |                                                                                                                                                                                      | Ata:                    | <a href="#">Link Ata</a>         |
|                    |                                                                                                                                                                                      | Adjudicação:            | 10/08/2022 11:31                 |
|                    |                                                                                                                                                                                      | Homologação:            | 10/08/2022 11:56                 |
|                    |                                                                                                                                                                                      | Fonte:                  | www.comprasgovernamentais.gov.br |
|                    |                                                                                                                                                                                      | Quantidade:             | 7                                |
|                    |                                                                                                                                                                                      | Unidade:                | UNIDADE                          |
|                    |                                                                                                                                                                                      | UF:                     | PA                               |
| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor                                                                                                                                                           | Valor da Proposta Final |                                  |
| 26.904.546/0001-60 | CINTIA SILVA DA COSTA                                                                                                                                                                | R\$ 757,14              |                                  |
| 14.690.470/0001-39 | J S C DOS SANTOS                                                                                                                                                                     | R\$ 771,42              |                                  |
| * VENCEDOR *       |                                                                                                                                                                                      |                         |                                  |

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 700,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|         |                                                                                                                                                                                      |                |                              |
|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|------------------------------|
| Órgão:  | SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                                                                                                                                                     | Data:          | 03/08/2022 09:30             |
| Objeto: | Manutenção Preventiva e Corretiva de Bombas Submersas, Centrífugas e Grupos Geradores, com fornecimento de peças, para atender as Unidades de Educação da Rede Municipal de Ensino.. | Modalidade:    | Pregão Eletrônico            |
|         |                                                                                                                                                                                      | SRP:           | NÃO                          |
|         |                                                                                                                                                                                      | Identificação: | NºPregão:92022 / UASG:927453 |
|         |                                                                                                                                                                                      | Lote/Item:     | 2/18                         |



Descrição: Manutenção de Bombas e Moto-Bombas - MANUTENÇÃO CORRETIVA DE BOMBAS SUBMERSAS DE 1,5 CV (COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS).

CatSer: 2330 - MANUTENCAO DE BOMBAS E MOTO-BOMBAS

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/08/2022 11:31

Homologação: 10/08/2022 11:56

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 3

Unidade: UNIDADE

UF: PA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 14.690.470/0001-39<br>* VENCEDOR * | J S C DOS SANTOS           | R\$ 666,66              |
| 26.904.546/0001-60                 | CINTIA SILVA DA COSTA      | R\$ 733,33              |

#### Item 34: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA C/FORNEC. DE PEÇAS DE GRUPO GERADOR STEMAQ

Preço Estimado: R\$ 3.272,84 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3.272,84

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.272,84

| Quantidade  | Descrição                                                                    | Observação |
|-------------|------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 12 Serviços | MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA C/FORNEC. DE PEÇAS DE GRUPO GERADOR STEMAQ |            |

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.118,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
COMANDO DA MARINHA

Centro de Intendencia da Marinha em Belem

Objeto: Eventual contratação de empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva do sistema de propulsão – composto por motor propulsor SCANIA (DI 12 de 575HP e 625HP), conjunto eixo/hélice e caixa de reversão (ZF 325 – 1A), do gerador (VETUS e KOHLER 8 EOZD) do sistema elétrico, do sistema do leme e estabilizadores do trim, do sistema de climatização, e do aparelho de suspender (âncora) das Lanchas Spirit Ferretti 43/45..

Descrição: **Manutenção e Reparo - Embarcação** - GERADOR-SISTEMA ELÉTRICO: Substituição de juntas do cabeçote (conjunto).

CatSer: 16306 - MANUTENCAO E REPARO - EMBARCACAO

Data: 27/09/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:322022 / UASG:784810

Lote/Item: 2/77

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 4

Unidade: UNIDADE

UF: PA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                                            | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 08.739.131/0001-05<br>* VENCEDOR * | SANTA HELENA COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA                        | R\$ 3.107,33            |
| 21.263.068/0001-33                 | LOG SHIP SERVICO DE ENGENHARIA E COMERCIO DE MATERIAL CONSTRUCAO LTDA | R\$ 3.130,00            |

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.740,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
COMANDO DA MARINHA

Centro de Intendencia da Marinha em Belem

Objeto: Eventual contratação de empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva do sistema de propulsão – composto por motor propulsor SCANIA (DI 12 de 575HP e 625HP), conjunto eixo/hélice e caixa de reversão (ZF 325 – 1A), do gerador (VETUS e KOHLER 8 EOZD) do sistema elétrico, do sistema do leme e estabilizadores do trim, do sistema de climatização, e do aparelho de suspender (âncora) das Lanchas Spirit Ferretti 43/45..

Descrição: **Manutenção e Reparo - Embarcação** - GERADOR-SISTEMA ELÉTRICO: Substituição de sensores em geral (manômetros, termômetros, sensores de pressão de óleo, contador de giros, etc).

Data: 27/09/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:322022 / UASG:784810

Lote/Item: 2/91

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 4

Unidade: UNIDADE

UF: PA



Relatório gerado no dia 02/02/2023 14:37:29 (IP: 45.234.19.34)

Código Validação: T%2bkvjleBmXEh5qQPSfZkNGjceQM90%2fs1yLGM37MQ5R8qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=T%252bkvjleBmXEh5qQPSfZkNGjceQM90%252fs1yLGM37MQ5R8qHU8nPtm6WA%253d%253d>

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                                            | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 08.739.131/0001-05<br>* VENCEDOR * | SANTA HELENA COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA                        | R\$ 3.731,18            |
| 21.263.068/0001-33                 | LOG SHIP SERVICO DE ENGENHARIA E COMERCIO DE MATERIAL CONSTRUCAO LTDA | R\$ 3.750,00            |

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 2.959,26

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                                     |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA<br>COMANDO DA MARINHA<br>Centro de Intendencia da Marinha em Belem                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>Data:</b> 27/09/2022 09:00                       |
| <b>Objeto:</b> Eventual contratação de empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva do sistema de propulsão – composto por motor propulsor SCANIA (DI 12 de 575HP e 625HP), conjunto eixo/hélice e caixa de reversão (ZF 325 – 1A), do gerador (VETUS e KOHLER 8 EOZD) do sistema elétrico, do sistema do leme e estabilizadores do trim, do sistema de climatização, e do aparelho de suspender (âncora) das Lanchas Spirit Ferretti 43/45.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
| <b>Descrição:</b> Manutenção e Reparo - Embarcação - GERADOR-SISTEMA ELÉTRICO: Substituição das varetas de comando das válvulas de admissão/escape.                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>SRP:</b> SIM                                     |
| <b>CatSer:</b> 16306 - MANUTENCAO E REPARO - EMBARCACAO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Identificação:</b> NºPregão:322022 / UASG:784810 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>Lote/Item:</b> 2/93                              |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>Quantidade:</b> 12                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>Unidade:</b> UNIDADE                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>UF:</b> PA                                       |

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                                            | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 08.739.131/0001-05<br>* VENCEDOR * | SANTA HELENA COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA                        | R\$ 2.943,51            |
| 21.263.068/0001-33                 | LOG SHIP SERVICO DE ENGENHARIA E COMERCIO DE MATERIAL CONSTRUCAO LTDA | R\$ 2.975,00            |

**Item 35: MANUTENÇÃO PREV. E CORRETIVA C/FORNEC. DE PEÇAS GRUPO GERADOR GABINADO GERAFORTE**

Preço Estimado: R\$ 3.520,00 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 3.520,00    Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.520,00

| Quantidade  | Descrição                                                                        | Observação |
|-------------|----------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 12 Serviços | MANUTENÇÃO PREV. E CORRETIVA C/FORNEC. DE PEÇAS GRUPO GERADOR GABINADO GERAFORTE |            |

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 3.600,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                                                   |                                                     |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ                                                                                                                                                        | <b>Data:</b> 25/07/2022 09:00                       |
| <b>Objeto:</b> Futura e Eventual locação de estruturas de palcos, luz, sonorização, gerador, tendas para o atendimento aos eventos realizados e/ou apoiados pela Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Paruá/MA. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
| <b>Descrição:</b> Locação Gerador Elétrico - GRUPO GERADOR: INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DO GERADOR SILENCIADO, PARTIDA MANUAL OU AUTOMÁTICA, QUE FORNEÇA POTÊNCIA DE 220,00 KVA COM MOTOR A DIESEL.                   | <b>SRP:</b> SIM                                     |
| <b>CatSer:</b> 21679 - LOCAÇÃO GERADOR ELETTRICO                                                                                                                                                                  | <b>Identificação:</b> NºPregão:262022 / UASG:981285 |
|                                                                                                                                                                                                                   | <b>Lote/Item:</b> 1/4                               |
|                                                                                                                                                                                                                   | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                                                                                                                                   | <b>Adjudicação:</b> 27/07/2022 10:31                |
|                                                                                                                                                                                                                   | <b>Homologação:</b> 27/07/2022 10:36                |
|                                                                                                                                                                                                                   | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                                                                                                                   | <b>Quantidade:</b> 30                               |
|                                                                                                                                                                                                                   | <b>Unidade:</b> UNIDADE                             |
|                                                                                                                                                                                                                   | <b>UF:</b> MA                                       |

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor            | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------|
| 26.979.842/0001-20<br>* VENCEDOR * | C. H. M LOPES EIRELI                  | R\$ 2.698,00            |
| 04.433.214/0001-02                 | EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI | R\$ 3.600,00            |



| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------|----------------------------|-------------------------|
| 10.794.128/0001-28 | T A DA S LOPES LTDA        | R\$ 3.750,00            |

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.710,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                                                   |                                                     |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ                                                                                                                                                        | <b>Data:</b> 25/07/2022 09:00                       |
| <b>Objeto:</b> Futura e Eventual locação de estruturas de palcos, luz, sonorização, gerador, tendas para o atendimento aos eventos realizados e/ou apoiados pela Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Paruá/MA. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
| <b>Descrição:</b> <b>Locação Gerador Elétrico</b> - GERADOR: INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DO GERADOR SILENCIADO, PARTIDA MANUAL OU AUTOMÁTICA, QUE FORNEÇA POTÊNCIA DE 180,00 KVA COM MOTOR A DIESEL.                  | <b>SRP:</b> SIM                                     |
| <b>CatSer:</b> 21679 - LOCACAO GERADOR ELETRICO                                                                                                                                                                   | <b>Identificação:</b> NºPregão:262022 / UASG:981285 |
|                                                                                                                                                                                                                   | <b>Lote/Item:</b> 1/5                               |
|                                                                                                                                                                                                                   | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                                                                                                                                   | <b>Adjudicação:</b> 27/07/2022 10:31                |
|                                                                                                                                                                                                                   | <b>Homologação:</b> 27/07/2022 10:36                |
|                                                                                                                                                                                                                   | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                                                                                                                   | <b>Quantidade:</b> 20                               |
|                                                                                                                                                                                                                   | <b>Unidade:</b> UNIDADE                             |
|                                                                                                                                                                                                                   | <b>UF:</b> MA                                       |

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor            | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------|
| 26.979.842/0001-20<br>* VENCEDOR * | C. H. M LOPES EIRELI                  | R\$ 2.035,00            |
| 04.433.214/0001-02                 | EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI | R\$ 2.710,00            |
| 10.794.128/0001-28                 | T A DA S LOPES LTDA                   | R\$ 2.866,00            |

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.250,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                      |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE BURITICUPU/MA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>Data:</b> 03/06/2022 14:00        |
| <b>Objeto:</b> Registro de Preços para eventual, futura e parcelada contratação de pessoa (s) jurídica para organização e promoção de festividades culturais do Município de Buriticupu/MA.                                                                                                                                                                                                             | <b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO |
| <b>Descrição:</b> <b>Estrutura de Gerador para eventos de pequeno e médio porte</b> - Estrutura de Gerador para eventos de pequeno e médio porte, instalação, manutenção e abastecimento de 01 (um) grupo gerador de energia de180kva, insonorizado com motorização MWM 6 (seis) cilindros a diesel ou similar. Devendo estar montado 24 (vinte e quatro) horas antes do evento. (abastecido). Unidade. | <b>SRP:</b> SIM                      |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Identificação:</b> 42897          |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Lote/Item:</b> 11/11              |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Fonte:</b> licitanet.com.br       |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Quantidade:</b> 10                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Unidade:</b> Diárias              |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>UF:</b> MA                        |

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor      | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---------------------------------|-------------------------|
| 22.086.632/0001-52<br>* VENCEDOR * | E.DE J. DA SILVA EIRELI         | R\$ 3.285,00            |
| 23.172.445/0001-54                 | CWDR PRODUCOES E EVENTOS LTDA   | R\$ 3.900,00            |
| 36.877.324/0001-50                 | CARLOS MARCELO SANTOS DE CASTRO | R\$ 4.600,00            |
| 10.794.128/0001-28                 | T A DA S LOPES LTDA             | R\$ 4.693,00            |





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

#### Fontes de preços pesquisados no Banco de Preços:

|                                                                                                |                                                                   |
|------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|
| 1 - Prefeitura Municipal de Redenção/PA<br>scpiredencaopa.dcfiorilli.com.br:879/transparencia/ | Data: 20/01/2023 09:35:11<br>Acessar a fonte <a href="#">aqui</a> |
| 2 - Compras BR<br>https://comprasbr.com.br/                                                    | Data: 24/01/2023 16:09:31<br>Acessar a fonte <a href="#">aqui</a> |
| 3 - Licitanet - Licitações on-line<br>licitanet.com.br                                         | Data:<br>Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>                     |
| 4 - ComprasNet<br>www.comprasgovernamentais.gov.br                                             | Data:<br>Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>                     |

